

سر مربی پرسپولیس  
خطاب به یکی از مدیران  
گل محمدی: فقط به بازی  
با النصر فکر می‌کنم



۱۳

دلیل اعتراض نکردن استقلالی‌ها  
به بدقولی‌های مالی باشگاه  
به خاطر نگو نام  
سکوت کردیم



۱۰

تماس مستقیم با  
تحریریه ایران ورزشی:  
۸۴۷۱۱۱۷۵



# ایران ورزشی



پایان یک حاشیه درباره مهاجم پورتو

## طارمی به خاطر بیرانوند بازوبند نیست

۱۵



inn.ir | newspaper.inn.ir

روزنامه صبح ایران • سال بیست و هفتم • پنجشنبه ۲ آذر ۱۴۰۲ • ۹ جمادی الاول ۱۴۴۵ • شماره ۷۴۵۴ • ۱۶ صفحه • ۵ هزار تومان

رهبر معظم انقلاب اسلامی:

# ایران قوی باید ورزش قوی داشته باشد



هر که مراتب همت‌ها و عزم‌ها را بالا رود، مردم او را بزرگ‌شمارند

حواشی یک دیدار بدون تکلف با رهبر معظم انقلاب

## وقتی ساره جوانمردی احساساتی شد

۱۵

کیومرث هاشمی:

## ورزشکاران در سنگر دفاع از ارزش‌های انقلاب سرآمد هستند

عکس: Leader.ir

سرمقاله

آرش عبیدی  
روزنامه نگار

بیانات رهبری  
چراغ راه ورزش کشور

روز گذشته ورزشکاران و مدال آوران بازی‌های آسیایی و پاراآسیایی هانگ‌و با رهبر معظم انقلاب اسلامی دیدار کردند؛ دیداری که از جنبه‌های مختلف دارای اهمیت است؛ بخصوص اینکه این دیدار نشان داد حوزه ورزش تا چه حد برای آیت‌الله خامنه‌ای اهمیت دارد. اطلاعات

ایشان از مسائل ورزش کشور برای بسیاری از ورزشکاران و مسئولان فدراسیون‌ها جالب توجه بود اما نکته مهم و قابل تأمل، بیانات رهبری در این دیدار بود. آیت‌الله خامنه‌ای به موضوع دخالت سیاست در ورزش اشاره کردند و عنوان کردند که «می‌گویند ورزش، سیاسی نیست اما آن وقتی که احتیاج دارند که ورزش را سیاسی کنند، به بدترین شکل، اظهار نظر با واقعیت‌هایی که در حوزه بین‌الملل ورزش در حال رخ دادن است کاملاً مطابقت دارد. رژیم صهیونیستی در غزه نسل کشی می‌کند و هزاران کودک را قتل عام کرده است اما هیچ کدام از نهادهای ورزشی و فدراسیون‌های جهانی، تیم‌ها و ورزشکاران این رژیم منحوس را از رویدادهای بین‌المللی محروم نکردند؛ در حالی که همین نهادهای با بهانه‌جویی‌های مختلف تلاش کردند ورزش ایران را منزوی کنند.» رهبر انقلاب به حفظ و پاسداری از ارزش‌های اخلاقی و اسلامی هم تأکید کردند؛ ارزش‌هایی همچون پوسیدن پرچم در وسط میدان ورزشی، اهدای مدال به کودکان و شهدای غزه، رفتن روی سکوی قهرمانی با در آغوش داشتن فرزند که نشان‌دهنده احترام گذاشتن زن به نقش خانواده و مادری است. علاوه بر این نکات ایشان آفت‌های ورزش همچون فساد اقتصادی، تشکیل ما فی‌ای ورزشی و آفت‌های اخلاقی را هم برشمردند و خواستار مراقبت همه برای مقابله با این آفت‌ها شدند. با توجه به حضور کمیونتهای هاشمی در وزارت ورزش که از مدیران انقلابی ورزش کشور محسوب می‌شود، انتظار می‌رود همه رهنمودهای مقام معظم رهبری باید در تصمیم‌سازی‌هایی که پیرامون ورزش کشور اتخاذ می‌شود، لحاظ شود. این قضیه می‌تواند اتفاقات مثبتی را در این حوزه رقم بزند و در نهایت به بالندگی ورزش کشور ختم شود.

خبر

خداداد عزیززی: قضیه کاپیتانی را اول کنید!

مشاور سرمربی تیم ملی فوتبال ایران پس از بازگشت از ازبکستان در جمع خبرنگاران عنوان کرد: «تساوی در فوتبال رخ می‌دهد. نیمه اول خوب بودیم و در نیمه دوم کار ما سخت شد. در نیمه اول عالی کار کردیم و فکر می‌کنم آن دو گل باعث شد بازیکنان ما ارضا شوند. بیرون آمدن قدوس هم در عملکرد تیم ملی و بازیسازی ما تأثیر داشت زیرا پرس ازبکستان از بالا شروع شد و همین تیم ما را اذیت کرد.» او در پاسخ به پیدا کردن راهکاری برای این موضوع بیان کرد: «باید یک جایگزین برای قدوس پیدا کنیم. شاید همیشه این اتفاق رخ نداد اما اگر قرار باشد در کوران مسابقات این اتفاق برای قدوس رخ دهد، ما باید جایگزینی مناسب برای او پیدا کنیم.» عزیززی در پاسخ به قبول نکردن بازوبند کاپیتانی توسط مهدی طارمی تصریح کرد: «این موضوع را اول کنید.»



برانکو ایوانکوویچ:

هنوز در اول راه هستیم

تیم ملی فوتبال عمان روز سه‌شنبه در مسابقات مقدماتی جام جهانی ۲۰۲۶ به مصاف قرقیزستان رفت و با یک گل شکست خورد. برانکو ایوانکوویچ، سرمربی سابق پرسپولیس و کنونی عمان بعد از این باخت گفت: «هنوز در اول راه هستیم. تلاش می‌کنیم تا در بازی‌های آینده با اصلاح اشتباهاتمان به مسیر درست برسیم و بتوانیم با کسب پیروزی‌های متوالی از گروهمان صعود کنیم.»



حمید درخشان:

تخریب تیم ملی خیانت است

حمید درخشان، کاپیتان اسبق تیم ملی در مورد تساوی ۲ بر ۲ تیم ملی مقابل ازبکستان بیان داشت: «اگر کسی الان بخواهد تیم ملی را تخریب کند خیانت کرده است. دلمان برای تیم ملی می‌سوزد. انتقاد فنی ما هم صرفاً به این دلیل است که به این تیم کمک شود. شاید نظر فنی ما با نظر کادر فنی ۱۰ درصد تفاوت داشته باشد و اگر بتوانیم ۱۰ درصد به این تیم کمک کنیم، خوب است.»



ابراهیم میرزاپور:

تیم ملی تهاجمی‌تر فوتبال بازی می‌کند

ابراهیم میرزاپور، دروازه بان پیشین تیم ملی در مورد تساوی ۲-۲ تیم ملی فوتبال کشورمان برابر ازبکستان گفت: «ما در زمان مربیگری کی‌روش با سبکی فوتبال بازی می‌کردیم که خیلی‌ها آن را دوست نداشتند، ولی الان تیم ملی تهاجمی‌تر فوتبال بازی می‌کند و این برای هواداران فوتبال هم خوشایند است. امیدوارم بعد از چند دهه بتوانیم به عنوان قهرمانی جام ملت‌ها دست پیدا کنیم.»

نظرات کارشناسان و مردم در خصوص عملکرد تیم ملی مهم است و کادر فنی باید به دنبال این باشد که این نظرات را جمع‌آوری کند چرا که همه این نظرات مثبت یا منفی می‌تواند به تیم ملی کمک کند. ما باید بدانیم که تمام تیم‌ها به سرعت در حال پیشرفت هستند و سرعت ما کمتر از حریفان مان است اما ما با وجود تمام مشکلاتی که داریم، ایران هستیم و حالا حالاها در آسیا آقایی خواهیم کرد



فرکی: تجربه تلخ چپ زدن را داشتیم اما درس نگرفتیم  
با تساوی مقابل ازبکستان چیزی از دست ندادیم

محمد محمدی سدهی  
روزنامه نگار

فوتبال ایران سه‌شنبه تلخی را پشت سر گذاشت: از یک سو تیم ملی بزرگسالان کشورمان با وجود برتری ۲ گل مقابل ازبکستان در نیمه اول، به تساوی ۲-۲ رسید و از سوی دیگر تیم ملی نوجوانان کشورمان با شکست مقابل مراکش از رسیدن به مرحله یک‌چهارم نهایی جام جهانی زیر ۱۷ سال بازماند.

حسین فرکی، مربی سابق تیم ملی فوتبال کشورمان در خصوص بازی تیم ملی با ازبکستان به ایران ورزشی می‌گوید: «به نظر من یک امتیاز بازی با ازبکستان هم نتیجه خوبی بود چرا که ما در این بازی میهمان بودیم و هواداران ازبکستان جو و خوشحالی‌هایی علیه تیم ملی ایجاد کرده بودند که بازی کردن در آن جو بسیار مشکل است. با توجه به این موضوعات تساوی تیم ملی در مقابل ازبکستان نتیجه قابل قبولی است.» او صحبت‌هایش را این گونه ادامه می‌دهد: «سطح توقع ما از بازیکنان تیم ملی بالا است و همین موضوع باعث می‌شود برخی تساوی مقابل ازبکستان

را نتیجه خوبی ندانند. ما در نیمه اول بازی عملکرد بسیار خوبی داشتیم اما در نیمه دوم بازیکنان ما اشتباهاتی داشتند که ازبک‌ها به خوبی از این اشتباهات استفاده کردند. امیدوارم که در بازی بعدی این اشتباهات را نبینیم و با قدرت به مرحله بعدی مسابقات صعود کنیم. البته با توجه به افزایش تیم ملی حاضر در جام جهانی، تیم ملی قطعاً به جام جهانی صعود خواهد کرد.»

فرکی در خصوص باخت تیم ملی در نیمه مربیان می‌افزاید: «این را قبول ندارم که نیمه دوم نیمه مربیان است! پس باید نیمه نخست را نیمه بازیکنان بدانیم؟! البته درست است که تفکرات مربی در نیمه دوم تأثیر زیادی بر روند بازی دارد اما نمی‌توان با قاطعیت گفت که قلعه‌نویسی نیمه مربیان را به حریف خود باخت، در تمام نتایج یک تیم، هستند و سرعت ما کمتر از حریفان مان است اما ما با وجود تمام مشکلاتی که داریم، ایران هستیم و حالا حالاها در آسیا آقایی خواهیم کرد.»

فرکی ادامه می‌دهد: «ما را در کنار تیم‌های قدرتمند آسیایی همچون ژاپن، کره جنوبی، عربستان و استرالیا قرار می‌دهند در حالی که این تیم‌ها

کنیم بلکه باید مربی و کادر فنی‌اش را در مجموع قضاوت کنیم که قلعه‌نویسی در چند بازی اخیر با تیم ملی نتایج خوبی گرفته است. اگر هر مربی خارجی‌ای جای قلعه‌نویسی بود و این نتایج خوب را می‌گرفت، او را روی سرمان می‌گذاشتیم اما حالا با یک بازی، سرمربی ایرانی تیم ملی را قضاوت می‌کنیم و می‌گوییم که او نیمه مربیان را به حریف خود واگذار کرده است.» او در درباره نظرات کارشناسان در خصوص تیم ملی می‌گوید: «نظرات کارشناسان و مردم در خصوص عملکرد تیم ملی مهم است و کادر فنی باید به دنبال این باشد که این نظرات را جمع‌آوری کند چرا که همه این نظرات مثبت یا منفی می‌تواند به تیم ملی کمک کند. ما باید بدانیم که تمام تیم‌ها به سرعت در حال پیشرفت هستند و سرعت ما کمتر از حریفان مان است اما ما با وجود تمام مشکلاتی که داریم، ایران هستیم و حالا حالاها در آسیا آقایی خواهیم کرد.»

فرکی ادامه می‌دهد: «ما را در کنار تیم‌های قدرتمند آسیایی همچون ژاپن، کره جنوبی، عربستان و استرالیا قرار می‌دهند در حالی که این تیم‌ها

تساوی کشیده شد. پالتی هم که کاملاً مشخص است و شانس گل زدن در آن ۵۰-۵۰ است که البته ما نتوانستیم از ۵۰ درصد شانس مان به خوبی استفاده کنیم. ما تجربه تلخی در چپ زدن داشتیم و این اتفاق یک بار در جام ملت‌ها ۲۰۰۴ توسط یحیی گل محمدی در بازی با چین افتاد و من در آن زمان مربی تیم ملی بودم. این بار تجربه تلخ چپ زدن در مسابقات نوجوانان اتفاق افتاد و این نشان می‌دهد که ما از چپ زدن درس نگرفتیم.»

فرکی صحبت‌های خود را این گونه به پایان رساند: «بازیکن باید بداند که یک کشور در حال تماشای تیم هستند، او نباید به دنبال این باشد که در یک بازی حساس حرکات نمایشی انجام دهد. چپ زدن مورد پسند من نیست و ما می‌توانستیم با برنامه پالتی‌های مان را به گل تبدیل کنیم و به مرحله بعد صعود کنیم. به هر حال تمام این‌ها یک تجربه است و این موضوع مهمترین ضعف تیم ملی نوجوانان بود. نسل نوجوانان فوتبال کشورمان نشان داد که نسل خوبی است و می‌تواند جایگزین خوبی برای بازیکنان کنونی تیم ملی بزرگسالان مان باشد.»

آموزن به دنبال رسیدن به ۱۰۰ بازی ملی  
مهاجم تیم ملی یحیی گل محمدی را جا گذاشت

بازیکنی که در فوتبال ایران به مرز صد بازی ملی رسید علی دایی بود و البته اولین بازیکنی که به ۵۰ بازی رسید، مصطفی عرب، اولین مردی که به ۶۰ بازی رسید، پرویز قلیچ خانی، اولین کسی که به هفتاد بازی رسید، علی پروین و اولین کسی که به ۸۰، ۹۰ و ۱۰۰ بازی ملی رسید علی دایی بود.

فهرست احتمالاً کریم انصاری فرد است که تا به حال ۹۸ بازی ملی انجام داده و در مرز رسیدن به بازی شماره صد است. بعد از کریم انصاری فرد، مردانی مثل علیرضا جهانبخش، سردار آزمون و مهدی طارمی نزدیک‌ترین فاصله را برای رسیدن به مرز یکصد بازی ملی در فوتبال کشورمان دارند. اولین

قرار گرفت. سردار با سن و سال و حضور ذهنی که دارد می‌تواند قطعاً به تعداد ۱۰۰ بازی ملی برسد. تا به حال مردانی مثل علی دایی، جواد نکونام، مهدی مهدوی‌کیا، علی کریمی، احسان حاج صفی، سید جلال حسینی و آندرانیک تیموریان توانسته‌اند از مرز ۱۰۰ بازی ملی بگذرند و نفر بعدی این

تیم ملی فوتبال کشورمان در بازی با ازبکستان با نتیجه ۲-۲ متوقف شد. این دیدار، بازی هفتاد و پنج ملی برای سردار آزمون محسوب می‌شد. سردار با این آمار از یحیی گل محمدی سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس گذشته و با ۷۵ بازی در رده شانزدهم دارنده بیشترین تعداد بازی ملی در فوتبال کشورمان



سوژه



رحمان رضایی:

خروج قدوس تعادل را بر هم زد

رحمان رضایی، مربی تیم ملی درباره تساوی با ازبکستان گفت: «نیمه اول از لحاظ فردی و تاکتیکی فوق العاده بازی کردیم ولی در نیمه دوم با اینکه حریف چنگنده تر ظاهر شد ما نیز آن توانی که در نیمه اول گذاشتیم را نگذاشتیم.» او درباره شکستگی دفاعی تیم ملی گفت: «ایراد خط دفاعی نیست و مشکل تیمی بود. وقتی سامان قدوس از ترکیب خارج شد تعادل در وسط زمین از دست رفت.»



کارلوس کی روش

تمجید از بازیکنان قطر

کارلوس کی روش بعد از برد سه بر صفر قطر مقابل هند به تمجید از بازیکنان تیمش پرداخت: «هدف ما رسیدن به شش امتیاز بود که به آن رسیدیم. بازیکنان ما در این راه تعهد بالا و نمایشی مثال زدنی داشتند. می‌خواهم به تمام آنها بابت فداکاری و تلاش‌شان تبریک بگویم. ما شایسته بردن این بازی بودیم، ولی کار آسانی نداشتیم.» قطر در بازی اول موفق شده بود افغانستان را ۸ بر یک ببرد.



مهدی محمدنی:

قلعه نوبی توضیحات فنی را به بازیکنان داد

سرپرست تیم ملی درباره تساوی با ازبکستان گفت: «نیمه دوم نسبت به نیمه اول متفاوت بود. قلعه نوبی توضیحات فنی را داده است و به نظر من این یک تجربه خوبی است که برای بازی‌های بعدی با تمرکز بهتری بازی را تمام کنیم. ما هفته آینده جلسه‌ای با قلعه نوبی و تاج خواهیم داشت تا تقویم تیم ملی را به گونه‌ای بنویسیم که بتوانیم زودتر تیم ملی را جمع کنیم. بازی با اندونزی هنوز قطعی نشده است.»

ازبکستان مشکلات را به قلعه نوبی نشان داد

## ترک در ستون فقرات تیم ملی



آرمن ساروخانیان

روزنامه نگار

نمایش ضعیف تیم ملی در نیمه دوم بازی با ازبکستان با انتقادهای مختلفی روبه‌رو شده، ولی می‌توان نیمه پر لیوان را دید و آن را فرصتی برای کادر فنی دانست که بتواند پیش از جام ملت‌های آسیا در ترکیب و مدل بازی بازنگری کند.

ایران در نیمه اول بدون دردرس زیادی دو بار دروازه ازبکستان را باز کرد، ولی در نیمه دوم ورق برگشت و میزبان فشار زیادی روی خط دفاع تیم ملی وارد کرد تا دروازه بیرانوند دو بار باز شود. امیر قلعه‌نویی هم به نمایش ضعیف تیمش در نیمه دوم معترف است و گفت: «بازیکنان ما فکر کردند در پایان نیمه اول بازی تمام شده و فوتبال را یک نیمه دیدند، در صورتی که تیم ازبکستان در نیمه دوم با قلبش بازی کرد و دلیلی که توانستند دو گل به ثمر برسانند همین موضوع بود. ما در زمین راه رفتیم و آنها با قلبشان بازی کردند.»

قلعه‌نویی احتمالاً نخواست که در نشست خبری به ایرادهای فنی تیمش اشاره کند، ولی شکی نیست که موقعیت‌های ازبکستان را نمی‌توان فقط نتیجه کم‌حرکی دانست. در این ۴۵ دقیقه حریف بارها در فاصله بین خطوط و یک سوم دفاعی توپ گرفت و ستون فقرات (محور مرکزی) تیم ملی ترک خورد.

### شکاف در قلب دفاع

خط دفاع تیم ملی در بازی‌های قبلی محک زیادی نخورده بود، ولی نیمه دوم بازی با ازبکستان را باید رنگ خطر به‌موقعی دانست که کادر فنی را درباره تجدید نظر در این بخش هوشیار می‌کند. شجاع خلیل‌زاده در بازی با بلغارستان خودش را به ترکیب تیم ملی محکم کرد و بعد از مصدومیت پورعلی‌گنجی جایگاه ثابتی به دست آورده، ولی در این بازی پرآشوب بود. کنعان‌زادگان هم اقتدار همیشه را نداشتند و در برابر شاهمرداد کم آورد.

حالا کادر فنی باید به این جمع‌بندی برسد که آیا پیش از جام ملت‌ها روی هماهنگی همین زوج کار کند یا به فکر ترکیب متفاوتی باشد؟ مجید حسینی که در اردوهای قبلی به دلیل مصدومیت غایب بود و در این اردو فرصت بازی پیدا نکرد، می‌تواند گزینه خوبی برای تقویت قلب دفاع باشد و قلعه‌نویی می‌تواند به او شانس بدهد. هرچند تیم ملی ممکن است پیش از جام ملت‌ها فرصت بازی تدارکاتی نداشته باشد، ولی سه بازی نسبتاً آسان مرحله گروهی موقعیت مناسبی برای آزمودن ترکیب‌های مختلف است.

## مسئول راه رفتن بازیکنان تیم ملی چه کسی است

# چراغپور: هافبک دفاعی تخریبی منسوخ شده

جلال چراغپور یکی از کارشناسانی است که بعد از تساوی دبیروز تیم ملی مقابل ازبکستان به بررسی ایرادهای تیم قلعه‌نویی پرداخت. چراغپور گفت: «متأسفانه سه‌شنبه تیم ملی نوجوانان ما از جام جهانی حذف شد و تیم ملی هم مقابل ازبکستان متوقف شد. اتفاقاتی که من در مورد آن بارها در مصاحبه‌هایم به آنها اشاره کرده بودم. در فوتبال ما اتفاقات مثل کاروان از راه می‌رسد و در یکی دو ماه آینده هم این حوادث به وقوع خواهد پیوست.»

مربی دهه ۶۰ تیم ملی گفت: «آنچه از نظر قانونمندی و قاعده‌مندی انتظار داشتیم در حال وقوع است. ما مقابل ازبکستان که در واقع اولین تیمی بود که یک مربی صاحب اندیشه و با کارنامه داشت، پیروز نشدیم. کاتانچ سرمربی ازبکستان هم بازیکن خوبی بوده و هم مربی صاحب اندیشه‌ای است. نتوانستیم مقابل این تیم پیروز شویم و در نیمه دوم شکست خوردیم.»

چراغپور اضافه کرد: «اتفاق دوم این بود که بازی ۲ بر صفر برده را نتوانستیم حفظ کنیم و بازی با مساوی تمام شد. در نیمه اول شاید برای حریف ناشناخته بودیم اما در نیمه دوم حریف به خوبی تیم ملی ما را آلت‌باز کرد و توانست بر توپ و میدان مسلط شود و فهمید که نقاط ضعف تیم ملی کجا است و چگونه می‌تواند به ما گل بزند. در واقع می‌توانم بگویم ما ازبکستان را به گل زدن به تیم ملی دعوت کردیم! او با اشاره به ضعف دفاع تیم ملی گفت: «امیر قلعه‌نویی بر مواردی در تیم ملی اصرار می‌کند که اصلاً جایی برای اصرار ندارد. مورد اول حرفه‌ای است که بین دو دفاع وسط ما وجود دارد و دو دفاع وسط ما قادر به همپوشانی هم نیستند. آنها زمانی که جوان‌تر و چابک‌تر بودند هم این ضعف را داشتند. اکنون بین شجاع خلیل‌زاده و حسین کنعان‌زادگان یک حفره وجود دارد. این دونمی‌توانند به خوبی بدهستان کنند و همدیگر را همپوشانی کنند. نتیجه آن می‌شود تمام تیم‌های آسیایی و حریفان درجه ۲ و ۳ هم که با ما بازی می‌کنند با دیدن اولین فیلم تیم ملی ما متوجه این حفره در مرکز دفاعی تیم ملی می‌شوند.»

چراغپور اضافه کرد: «خود کی روش هم این ضعف و حفره را می‌دید و به همین دلیل بازیکنان مختلفی را در این منطقه به کار گرفت. از مرتضی پورعلی‌گنجی تا مجید حسینی، پژمان منتظری و... این اشکال و حفره در ساختار تیم ملی ایران نهادینه شده است.»

چراغپور در مورد اینکه راه‌کارش برای رفع این مشکل چیست، گفت: «دوراه حل وجود دارد؛ اول اینکه با سه دفاع متمرکز و مرکزی بازی کنیم یعنی یک مدافعی که قابلیت بازی با هر دو پا را دارد در بین شجاع خلیل‌زاده و کنعان‌زادگان قرار بدهیم. در لیگ برتر و حتی لیگ یک ما چنین بازیکنان و مدافعان دوپایی وجود دارند. کادر فنی برود و آنها را پیدا کند. من می‌توانم چند گزینه بگویم اما نه وظیفه من است و نه درست است در اینجا اسمی از آنها ببرم.»

او با اشاره به راه حل دوم گفت: «مشکل دیگر تیم ملی این است که هنوز می‌خواهیم به روش منسوخ شده بازی کنیم. دیگر هافبکی ضدفوتبال و تثبیت‌کننده در تیم‌ها وجود ندارند. دیگر شما نمی‌توانید هافبکی مانند گنوزو را ببینید. این روش فوتبال به خدا منسوخ شده است. به جای بازیکن تخریبی باید از هافبکی به نام لینک‌پلیر یا طراح عقب استفاده کرد. در گذشته هم بارها می‌گفتند

وقتی صحبت از سوم شخص مفرد می‌شود یعنی آن کسی که خودش مسئولیت دارد خود را کنار می‌کشد اما سؤال اینجا است پس کسی که مسئولیت دارد چه می‌شود؟ اگر بازیکنان ما مقابل ازبکستان در نیمه دوم در زمین راه می‌رفتند باید از آقای قلعه‌نویی محترمانه پرسید آقای سرمربی شما در آنجا چه می‌کردید و مشغول چه کاری بودید؟ آیا شما نباید جلوی راه رفتن بازیکنان را می‌گرفتید؟



### یادداشت

وصال روحانی  
روزنامه نگار

### سر و صدایی فزون‌تر از دستاوردها

پیروزی برابر برزیل البته واقعه‌ای ستودنی بود اما اگر همه وقایع اخیر جام جهانی فوتبال نوجوانان ۲۰۲۳ را مدنظر قرار بدهیم، به این نتیجه می‌رسیم که تمجیدهای صورت گرفته از تیم ملی نوجوانان ایران بیشتر از دستاوردهای این تیم بوده است.

شاگردان حسین عبدی با غلبه بر برزیل در روز نخست سدهای روحی را شکستند و به سایر تیم‌های ملی کشور نیز درس امیدوار بودن را دادند اما در سه دیدار بعدی‌شان فقط یک برد دیگر داشتند که مقابل تیم کوچک نیوکالدونیا بود که تمامی ۲۳ کشور دیگر حاضر در این رقابت‌ها نیز مانند ما قادر به غلبه بر آن بودند. شکست مقابل انگلیس و ناکامی روز سه‌شنبه برابر مراکش که باعث حذف تیم نوجوانان کشورمان شد، چیزی را به فوتبال رده‌های سنی پایه ایران نیفزود و اگرچه باید پذیرفت که قدم‌های برداشته شده در آوردگاه اندونزی اغلب قدم‌هایی به سمت «پیش» بوده و نه «پس» ولی آنچه در نهایت حاصل آمد، فزون‌تر از دفعات قبلی حضور ما در مراحل نهایی جام‌های جهانی زیر ۱۷ سال نبود. تیم حسین عبدی در حالی در جمع ۱۶ تیم نهایی حذف شد که ایران پیشینه حضور در جمع ۸ تیم برتر را هم داشته و این تیم در شرایطی از یک روند تبلیغاتی بزرگ بهره‌مند و از هر جهت «ممتاز» توصیف شد که در ادوار اخیر جام جهانی نوجوانان، تیم اعزامی ما سابقه درهم‌گوییین آلمان را هم داشته است. آنچه به ثبت رسید و در روز سه‌شنبه با حذف نوجوانان ما به دست تیم نه‌چندان توانمند مراکش مقوله آن بسته شد، همسطح با کارهایی نبود که این تیم انجام داد و ضرر این‌گونه قضایا این است که در هیاهوی حاصله و در ورطه تعریف‌های افراطی حقیقت کم و راه پیشرفت‌های بعدی مسدود می‌شود.

واقعیت امر این است که تیم ملی بزرگسالان ایران هم در المپیک ۱۹۷۲ مونیخ برزیل را شکست داد (البته فقط تیم آماتوری آن کشور و نه تیم حرفه‌ای و اصلی برزیل را) ولی ۵۱ سال بعد از آن واقعه فوتبال ما همان فوتبال «ایران» و سرشار از اهداف مبهم و خواسته‌های برآورده نشده است. در نقطه مقابل، برزیل ۵ بار جام جهانی بزرگسالان را برده و شش بار هم جام جهانی نوجوانان را چون «برزیل» است و پرتوان و هدفمند و دارای دیدگاه‌های درست و نقشه‌های صحیح. در فوتبال ما ولی اظهارنظرهای فریب و آماتوری همچنان غوغا می‌کند و طی همین هفته یک نفر در جامعه فوتبال گفت حسین عبدی باید مادام‌العمر در همان رده‌های سنی پایه کار کند و وارد عرصه بزرگسالان نشود زیرا به زعم وی عبدی استاد در همین رده سنی نوجوانان است! اگر شما منطقی در زمینه صحت این ایده‌پردازی عجیب یافتید، راه پیشرفت هدفمند و مستمر فوتبال ما در تمامی رده‌های سنی مختلف هم پیدا خواهد شد!

لیگ یک

مروری بر هفته سیزدهم

سقوط سایپا به رده پنجم

سایپا آمده بود که بعد از باخت مقابل چادرملو با پیروزی خانگی شکست هفته گذشته را جبران کند. اما گل دقیقه ۹۰+۵ پیمان کشاورز بازیکن مس سونگون آب سردی بر پیکر نارنجی پوشان بود. شاگردان سیدمهدی حسینی با قبول این باخت به رده پنجم سقوط و فاصله قابل توجهی با صدر پیدا کردند.

صدرنشینی موقت چادرملو

شاگردان سعید اخباری دوباره روی نوار موفقیت قرار گرفته و یکی پس از دیگری بازی‌های شان را با پیروزی پشت سر می‌گذارند. چادرملو بعد از پیروزی شش امتیازی هفته گذشته، دیروز هم در زمین خوشه طلایی با اینکه یک گل از میزبان عقب بودند خیلی زود به بازی برگشته و شکست را با پیروزی ۱-۲ عوض کردند. یزدی‌ها با این پیروزی به طور موقت در صدر گرفتند.

فجر برنده دربی شیراز

یکی از بازی‌های حساس دیروز دربی شیراز بود. جایی که فجرها برای ماندن در کورس از شهر راز پذیرایی می‌کردند. تقابل مهدی رجب‌زاده و ستار زارع هم به جذابیت این بازی افزوده بود. در دقیقه ۳۵ این مسابقه تک گل بازی به ثمر رسید. یک پاس در عمق از سمت چپ به ابوالفضل بابایی رسید و این بازیکن پس از ورود به محوطه جریمه، قصد داشت تا با یک پاس در عرض، توپ را به مقابل دروازه بفرستد، ولی ضربه‌اش با برخورد به پای محمد قنبری، مدافع شهر راز، وارد دروازه شد. فجر با همین یک گل در جمع مدعیان ماند.

گلباران پارس جنوبی در گچساران

پرگل‌ترین بازی دیروز در گچساران رقم خورد. شاگردان پیروز قربانی در یک بازی کاملاً یک طرفه با چهار گل تیم پارس جنوبی را بدرقه کردند. امیرمحمد منصف‌زاده دو گل برای تیمش زد و چهره برتر زمین بود. امید روانخواه سرمربی پارسی‌ها هم سومین باخت متوالی‌اش را تجربه کرد.

داماش و تساوی به درد نخور

داماش گیلان شاید بیش از هر زمان دیگری به این سه امتیاز خانگی نیاز داشت. سیامک علیزاده در دقیقه ۸۵ دچار مصدومیت شده و داماش به دلیل انجام پنج تعویض به اجبار بازی را تا پایان با ۱۰ بازیکن و یک یار کمتر ادامه داد. جدی‌ترین موقعیت داماش در نیمه دوم توسط جعفرزاده خلق شد؛ شوت سرکش این بازیکن در دقیقه ۷۸ با واکنش استثنایی گلر به کرنر رفت؛ کرنر ارسالی توسط نجات نیز مجدداً با ضربه سر جعفرزاده با فاصله اندکی به بیرون رفت.

شکست خانگی بابلی‌ها

بابلی‌ها خیلی تلاش کردند که با پیروزی در این بازی خانگی شکست هفته گذشته را فراموش کنند. اما برخلاف انتظارشان با نتیجه ۱-۲ شکست خوردند. اسلامشهری‌ها هفته آینده در خانه برابر شهرداری آستارا قرار خواهند گرفت و امیدوار هستند با حمایت هواداران پرشور خود به نتیجه مطلوب دیگری دست یابند و جایگاه خود را در جدول بهبود بخشند. دریای بابل نیز در اهواز برابر استقلال ملاتانی کار سختی پیش رو خواهد داشت و باید دید داود سیدعباسی قادر خواهد بود تیمش را از این وضعیت در جدول نجات دهد یا خیر.



مهدی حسینی نسب:

امیدوارم همدل باشیم

مهدی حسینی‌نسب سرمربی سایپا درباره شکست تیمش مقابل مس سونگون می‌گوید: «تمام بازی تحت اختیار تیم سایپا بود و بدون اینکه یک موقعیت به تیم حریف بدهیم، گل حریف روی یک یک شلیک نادر به دست آمد که در هر صد بازی، یک‌بار این اتفاق رخ می‌دهد و حالا نصیب تیم مس سونگون شد. امیدوارم بتوانیم در تیم‌مان همدلی داشته باشیم و زحمت بچه‌ها را به نتیجه برسانیم.»



رضا عنایتی

سرمربی پیکان

همان طور که دیروز درباره نیمکت پیکان و شانس زیاد رضا عنایتی برای قبول جانشینی رسول خطیبی اشاره شد، سرانجام این اتفاق افتاد و هدایت پیکان به سرمربی سابق تیم امید سپرده شد. پیکان روز جمعه در هفته یازدهم لیگ برتر به میدان می‌رود و برای فاصله گرفتن از انتهای جدول رده‌بندی این مسابقات تلاش می‌کند.



سیروس پورموسوی:

قبل از سگته VAR بیاورید

سیروس پورموسوی سرمربی استقلال خوزستان که به دلیل محرومیت اجازه نشستن روی نیمکت تیمش را مقابل سپاهان ندارد درباره وضعیت داوری‌های لیگ می‌گوید: «فوتبال ایران نیاز مبرم به VAR دارد و امیدوارم قبل از اینکه مریبان سگته کنند این تکنولوژی به فوتبال ما بیاید تا حق تیم‌ها به خاطر اشتباهات داوری خورده نشود.»



پرشورها از چشم بازیکنان و نصیرزاده می‌بینند

# جایگاه متزلزل بازیکنان و واکنش خمس

استفاده از بازیکنان دیگر تیم کند. این موضوع در حالی رخ خواهد داد که تراکتور از نظر داشتن بازیکن مشکلی ندارد و دست خمس حسابی برای تغییرات در ترکیب تیمش باز است و اگر روال گذشته ادامه داشته باشد، او تراکتور نیمی از فرصت‌های گذشته را از دست داده است و هواداران از این موضوع ناراحت هستند. با این ناراحتی و قبل از بازی تراکتور با فولاد آنها با بازیکنان اتمام حجت کردند. به طور حتم بازی تراکتور مقابل فولاد در تبریز بازی حساسی خواهد بود و اگر بازیکنان نتوانند در خانه خودشان در برابر تیمی که تقریباً بحران زده است، نتیجه مطلوب را بگیرند، باز هم با اعتراض هواداران روبه‌رو خواهند شد که این موضوع ممکن است حاشیه‌های زیادی را برای تراکتور ایجاد کند و از طرف دیگر ممکن است خمس را مجبور به تغییر تفکراتش و

حریفان کم آورد و بازی را واگذار کرد تا دوباره در جدول سقوط داشته باشد. نوسان تراکتور در نتیجه‌گیری و نه در نوع بازی بسیار بد بود، تراکتور در حالی که با هدایت خمس، بازی‌های زیبایی را به نمایش می‌گذارد و براهتی توانایی‌های بازیکنان تراکتور را دارد، در برخی بازی‌ها خیلی راحت هم گل می‌خورد و در نهایت امتیاز از دست می‌دهد که خوشایند هواداران نیست. تراکتور تا حالا فقط یک سوم راهش را پیش رفته و امتیازات و بازی‌های زیادی را در پیش دارد. هوادارانی که خود را به ورزشگاه بنیان دیزل رسانده بودند، فقط یک چیز می‌خواستند: آنها به دنبال اقتدار تراکتور هستند و دوست دارند، بازیکنان و مدیریت باشگاه با تمرکز بر وظایف خود به‌عنوان بازیکن و مدیر، کادر فنی را که در مسیر درستی است، کمک کنند. هواداران تراکتور

مورد خطاب قرار می‌دادند. هر زمان هم که بازیکنان در حین دیدن از کنار آنها رد می‌شدند این شعارها شدت می‌گرفت. انگار باید حق را به هواداران داد، چرا که با نگاهی به آنچه در تراکتور اتفاق می‌افتد، باید به نظر هواداران احترام گذاشت. انتظار هواداران بیجا نیست؛ اینکه بخواهند تیمشان با شرایطی که امسال دارد، بهتر نتیجه بگیرد و اینقدر تن آنها را بازی به بازی نلرزاند. تراکتور از روزهای نخست بد شروع کرد و نتوانست در شرایطی که مدعیان درگیر مسابقات دیگری بودند، نتایج را به نفع خودش به پایان ببرد. از سه بازی، تراکتور هیچ امتیازی کسب نکرد و در روزهایی که حساسی هوادارانش به هم ریخته بودند، چند برد پشت سر هم آورد و شرایطش در جدول رده‌بندی را بهتر کرد، اما باز هم در رویارویی با برخی

سوژه

اکبر منتشلو

روزنامه نگار

حدود ۱۵۰ هوادار تراکتور خودشان را به ورزشگاه بنیان دیزل رسانده بودند تا پس از مدت‌ها تمرین تیم محبوب‌شان را از نزدیک نظاره گر باشند. شاید در ابتدا تصور می‌شد که این اتفاق برای بازیکنان آن هم در آستانه بازی حساس مقابل فولاد تأثیر مثبت زیادی داشته باشد، اما بعد از گذشت دقایقی از شروع تمرین همه پیش‌بینی‌ها اشتباه از آب درآمد و سکونشینان علیه مدیرعامل و بازیکنان شعار دادند. آنها خواهان جدایی هوشنگ نصیرزاده بودند و بازیکنان را هم با شعارهایشان

غیر از آلوز بقیه خارجی‌ها کیفیت خوبی ندارند  
ایرانپوریان: تراکتور همیشه در نقل و انتقالات بازنده است

محمّد ایرانپوریان درباره نتایج پرنوسان تراکتور در لیگ امسال می‌گوید: «واقعیت این است که من دوست نداشتم در مورد تراکتور حرف بزنم، ولی حالا که بازی‌ها تعطیل است نظرم را می‌گویم، با این عقیده که همیشه دوست داشتم این تیم در بهترین شرایط باشد. تراکتور در جذب بازیکن هزینه کرده است و مالک باشگاه هم زحمات زیادی می‌کشد، ولی این باشگاه نیاز به یک کمیته فنی قوی دارد که اعضای آن فوتبال را لمس کرده باشند. شما بهتر است نگاهی به وضعیت

بازیکنان خارجی تراکتور ببیند. قطعاً به این نتیجه می‌رسید که غیر از ریکاردو آلوز دیگر بازیکنان خارجی این تیم کیفیت خوبی ندارند. اکثر آنها امتحان خودشان را پس داده‌اند، ولی جالب اینجاست که قراردادشان تمدید می‌شود! آیا در این باشگاه نباید عملکرد فنی بازیکنان به شکل دقیق مورد بررسی قرار بگیرد؟ واقعاً حیف است که تراکتور برای جذب بازیکن خارجی بی‌کیفیت هزینه می‌کند، او با اشاره به فعالیت این تیم در جذب بازیکن این طور می‌گوید: «تراکتور معمولاً همیشه در فصل



نقل قول

**سوژه**



حواشی یک دیدار بدون تکلف با رهبر معظم انقلاب

**وقتی ساره جوانمردی احساساتی شد**

روز گذشته ورزشکاران و مدال آوران بازی‌های آسیایی و پاراآسیایی هانگکو و همین‌طور مسئولان و پیشکسوتان ورزش کشور بارهبر معظم انقلاب دیدار کردند؛ دیداری که صمیمانه بود و البته حاشیه‌های جالب توجهی هم داشت.

بر خلاف انتظار، مدعوین براحتی وارد سالن محل سخنرانی رهبر معظم انقلاب شدند و خبری از مسائل امنیتی سختگیرانه نبود.

زمانی که ورزشکاران باستانی‌کار در ابتدای مراسم به اجرای برنامه پرداختند رهبر معظم انقلاب از هنرنمایی آنها خوشنود شدند و به وجد آمدند.

هنگامی که رهبر معظم انقلاب از ساره جوانمردی به دلیل اینکه با فرزندش روی سکو رفت تقدیر کردند این ورزشکار به شدت احساساتی شد.

رهبر معظم انقلاب در بیانات خود در خصوص رژیم صهیونیستی از اصطلاحی که کردند. ایشان گفتند: «رژیم صهیونیستی در حادثه طوفان الاقصی ضربه فنی شد. یعنی حماس به عنوان یک گروه مبارز، نه به عنوان یک کشور با امکانات زیاد به عنوان یک گروه، یک گروه مبارز توانست دولت غاصب صهیونیست را با آن همه امکانات ضربه فنی کند.»

در محل سخنرانی رهبر انقلاب در دیدار قهرمانان ورزشی و مدال آوران بازی‌های آسیایی و پارا آسیایی حدیثی از حضرت علی(ع) نصب شده بود با این مضمون: «مَنْ رَفِيَ ذِرْبَاتِ الْهَمِّ عَظْمَتُهُ الْأَمِّمْ غِرَالِحَكْمِ» (امیرا لمؤ منین علیه السلام) فرمودند: هر که مراتب همت‌ها و عزم‌ها را بالا رود، مردم او را بزرگ شمارند.

ورزشکاران باستانی‌کار که در حضور رهبر معظم انقلاب به اجرای برنامه پرداخته بودند با ایشان عکس یادگاری انداختند.

اظهار شغف اهالی ورزش نسبت به دیدار با رهبری معظم انقلاب از نکات جالب این دیدار بود.

بیانات رهبری درباره مسائل ریز ورزش نشان داد ایشان نسبت به این حوزه اشراف کامل دارند.

کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان در این دیدار گزارشی از عملکرد ورزشکاران کشورمان در بازی‌های آسیایی و پاراآسیایی هانگکو ارائه کرد. وی همچنین گفت که دغدغه‌های رهبر معظم انقلاب که در دیدار قبلی ایشان با جامعه ورزش عنوان شده بود در اولویت برنامه‌های این وزارتخانه قرار گرفت.

وزیر ورزش و جوانان همچنین به پروژه ساخت ورزشگاه بزرگ تهران هم اشاره کرد. وی از مسکن و شغل هم به عنوان مهم‌ترین دغدغه ورزشکاران یاد کرد. رهبر انقلاب یک بار دیگر به موضوع مربیان ایرانی اشاره کردند.

آیت‌الله خامنه‌ای در بخشی از بیانات خود از ورزشکارانی که مدال‌های خود را به مردم و شهدای غزه اهدا کرده بودند تشکر کردند.



**کیومرث هاشمی:**

ورزشکاران در سنگر دفاع از ارزش‌های انقلاب سرآمد هستند وزیر ورزش و جوانان در دیدار جامعه ورزش با رهبر انقلاب اسلامی، گفت: مشاهده صحنه‌هایی زیبا و معنوی از همدردی قهرمانان عزیزمان با ملت مظلوم فلسطین و اهدای مدال تعدادی از ورزشکاران به مردم غزه، سجده قهرمانان عزیزمان بر پرچم پرافتخار کشور و حضور بانوی پرچمدار کاروان با پوشش جادر همه و همه سندی است آشکار بر فطرت پاک ورزشکاران عزیزمان که نه تنها در سنگر ورزش که در سنگر دفاع از ارزش‌های نظام و انقلاب نیز سرآمد و پیشرو هستند.



**امیر عزیزی پور:**

باید رهنمودهای رهبری را سرلوحه کار داشته باشیم رئیس فدراسیون اسکواش ایران در خصوص دیدار جامعه ورزش کشور با رهبر معظم انقلاب، اظهار داشت: در این دیدار به خوبی مشخص شد که از سوی مقام معظم رهبری در حال رصد هستیم و این مهم، امید و انگیزه مضاعفی به ما داد؛ رویکرد رهبری به بحث بین الملل، مسیر تازه‌ای را به فدراسیون‌های ورزشی معرفی کرد که حق ورزش ایران را با جدیت پیگیری کنند. باید رهنمودهای ایشان را سرلوحه کار داشته باشیم.



**معصومه زارعی:**

ما هم وظیفه خود می‌دانیم که پرچم ایران را بالا نگه داریم کاپیتان تیم ملی والیبال نشسته بانوان در دیدار جامعه ورزش با رهبر انقلاب طی سخنانی گفت: پرچم ایران باید بالا بماند مثل پرچمی که در کربلا بالا ماند تا دشمن بدانند که حسین (ع) هنوز زنده است. ما هم وظیفه خود می‌دانیم که پرچم ایران را بالا نگه داریم و ثابت کنیم که حاج قاسم هنوز زنده ست. ما ورزشکاران با ادعا، نه برای ثروت‌اندوزی، نه برای شهرت، بلکه برای برافراشته شدن پرچم مقدس کشورمان می‌جنگیم.



**رهبر معظم انقلاب اسلامی: مسئولان بین‌المللی ورزش به بدترین شکل، ورزش را سیاسی می‌کنند**

کشورمان در میادین جهانی از مظلومان غزه و همچنین نمونه‌هایی از اقدامات نمادین و معنوی آنها، گزارشی از مدال‌آوری کاروان‌های ایران ارائه کرد و دستیابی به جایگاه دوم در بازی‌های پاراآسیایی با کسب ۱۳۱ مدال را کار کارستان ورزشکاران جانباز و توان‌یاب کشورمان دانست.

هاشمی همچنین از برنامه‌ریزی برای بهبود وضعیت راه و معیشت قهرمانان، گسترش ورزش همگانی، توسعه عدالت‌محور امکانات و تجهیزات ورزشی و تدوین سند ملی ورزش کشور خبر داد.

در این دیدار همچنین «معصومه زارعی» کاپیتان تیم ملی والیبال نشسته بانوان ایران و «امیرحسین زارع» قهرمان ملی‌پوش کشتی آزاد، به بیان دغدغه‌هایی در خصوص حل مشکل مسکن ورزشکاران، توسعه زیرساخت‌های ورزشی و افزایش اعتبارات حوزه ورزش پرداختند.

**رهبر معظم انقلاب اسلامی خطاب به ورزشکاران نوجوان باستانی‌کار: انصافاً از دوره ما بهتر بودید**

رهبر معظم انقلاب ورزشکاران را به رهبر انقلاب، تعدادی از نوجوانان ورزشکار که دقایقی در حسینیه امام خمینی(ره) به اجرای ورزش باستانی پرداختند، با معظم‌له تصویر یادگاری ثبت کردند. رهبر انقلاب از این نوجوانان قدردانی کردند و گفتند: «امروز ورزشی که اینجا این بچه‌ها کردند، از ورزش زورخانه‌ای که ما در دوره جوانی دیدیم، انصافاً بهتر بود. هم چرخ‌شان بهتر بود، هم میل‌شان بهتر بود، هم شنای‌شان بهتر بود، هم کار با‌شان بهتر بود، همه چیزشان بهتر بود.»

ورزش قوی داشته باشد، تصریح کردند: «قوت ورزش به اتخاذ تدابیر درست در انتخاب مربی و ترکیب تیم‌های ملی در همه رشته‌ها و در مراقبت جدی از بروز آفت در ورزش است؛ همه مراقب باشند در ورزش کشور، آفت به‌وجود نیاید؛ آفت یعنی فساد اقتصادی، تشکیل مافیای ورزشی در داخل و آفت‌های اخلاقی برای ورزشکاران پاکیزه و پاکدامن ما.»

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به حوادث اخیر در غزه تأکید کردند: «رژیم صهیونیستی در حادثه «طوفان الاقصی» ضربه فنی شد؛ حماس به عنوان یک گروه مبارز نه به عنوان یک دولت و نه به عنوان یک کشور با امکانات زیاد، توانست دولت غاصب صهیونیست را گرفت، تشکر می‌کنم.»

آیت‌الله خامنه‌ای فرمودند: «این، یک حرکت نمادین است؛ این حرکت در دنیا به معنای احترام گذاشتن زن به نقش خانواده و مادری است.»

**حماس به عنوان یک گروه مبارز، رژیم صهیونیستی را ضربه فنی کرد**

رهبر معظم انقلاب اسلامی افزودند: «از ورزشکارانی که حاشیه‌های ارزشی را به ورزش خودشان افزودند، تشکر می‌کنم؛ سجده کردند روی زمین بعد از پیروزی، دستشان را به دعا بلند کردند در وسط میدان ورزشی، پرچم را بوسیدند و سجده کردند.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تصریح کردند: «اینها کارهایی است که تشخص ورزشکار ایرانی - اسلامی و بلکه هویت ملت ایران را در مقابل چشم صدها میلیون تماشاگر نشان می‌دهد و ثبت می‌کند.»

ایشان با بیان اینکه ایران قوی باید

غاصب را کوتاه‌تر خواهد کرد؛ این ظلم و بی‌رحمی بی‌پاسخ نخواهد ماند.»

**از ورزشکارانی که از رویارویی با طرف صهیونیست خودداری کردند، تشکر می‌کنم**

ایشان با قدردانی از ورزشکاران حامی مردم مظلوم و مقتدر فلسطین افزودند: «از آن تیم ملی‌ای که به نشانه دفاع از مظلوم با قیامه وارد زمین شد و از ورزشکارانی که هر کدام به نحوی در حمایت از فلسطین موضع گرفتند، تشکر می‌کنم.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای اضافه کردند: «از ورزشکارانی که مدال‌شان را به کودکان غزه و به شهدای بیمارستانی که محل فاجعه‌آفرینی رژیم صهیونیستی بود، اهدا کردند، تشکر می‌کنم؛ از ورزشکارانی که از رویارویی با طرف صهیونیست خودداری کردند، تشکر می‌کنم.»

ایشان گفتند: «امروز معلوم می‌شود که اینها چه کار درستی انجام دادند؛ حقانیت اینها امروز بیشتر از همیشه آشکار می‌شود. این کارها چهره برجسته و شاخص و دارای منطق و اعتماد به نفس ملت ایران را در مقابل چشم‌های صدها میلیون مردم تماشاگر ورزش نشان می‌دهد؛ ملت ایران را معرفی می‌کند؛ این بخشی از قدرت ملی ایران است.»

رهبر معظم انقلاب اسلامی گفتند: «امروز همه دنیا دیگر فهمیدند که ورزشکار ایرانی چقدر ارضی نمی‌شود با طرف صهیونیست در میدان روبه‌رو شود؛ چون او جنایتکار است و دارد برای یک دولت جنایتکار ورزش می‌کند و به میدان می‌آید؛ کمک به او کمک به رژیم تروریست و جنایتکار است.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر معظم انقلاب اسلامی با قدردانی از ورزشکاران و مدال آوران کشور اظهار کردند: «مدال، نشانه و علامتی از سختکوشی شما است؛ از آن بانویی که با حجاب کامل پرچم این دوره از ورزش‌های آسیایی را حمل کرد و در برابر یک دنیا، هویت و شخصیت زن ایرانی را نشان داد، تشکر می‌کنم.»

ایشان افزودند: «از بانوی ورزشکاری که در هنگام اهدای مدال، حاضر نشد با مرد نامحرم دست بدهد، تشکر می‌کنم؛ اهمیت این حاشیه‌ها به خود ورزش کمتر نیستند و بلکه بیشتر هستند.»

رهبر انقلاب اسلامی اضافه کردند: «از آن بانویی که با کودک نوزادش روی سکو رفت و مدال‌ش را گرفت، تشکر می‌کنم.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای فرمودند: «این، یک حرکت نمادین است؛ این حرکت در دنیا به معنای احترام گذاشتن زن به نقش خانواده و مادری است.»

**حماس به عنوان یک گروه مبارز، رژیم صهیونیستی را ضربه فنی کرد**

رهبر معظم انقلاب اسلامی افزودند: «از ورزشکارانی که حاشیه‌های ارزشی را به ورزش خودشان افزودند، تشکر می‌کنم؛ سجده کردند روی زمین بعد از پیروزی، دستشان را به دعا بلند کردند در وسط میدان ورزشی، پرچم را بوسیدند و سجده کردند.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تصریح کردند: «اینها کارهایی است که تشخص ورزشکار ایرانی - اسلامی و بلکه هویت ملت ایران را در مقابل چشم صدها میلیون تماشاگر نشان می‌دهد و ثبت می‌کند.»

ایشان با بیان اینکه ایران قوی باید

ورزش قوی داشته باشد، تصریح کردند: «قوت ورزش به اتخاذ تدابیر درست در انتخاب مربی و ترکیب تیم‌های ملی در همه رشته‌ها و در مراقبت جدی از بروز آفت در ورزش است؛ همه مراقب باشند در ورزش کشور، آفت به‌وجود نیاید؛ آفت یعنی فساد اقتصادی، تشکیل مافیای ورزشی در داخل و آفت‌های اخلاقی برای ورزشکاران پاکیزه و پاکدامن ما.»

رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به حوادث اخیر در غزه تأکید کردند: «رژیم صهیونیستی در حادثه «طوفان الاقصی» ضربه فنی شد؛ حماس به عنوان یک گروه مبارز نه به عنوان یک دولت و نه به عنوان یک کشور با امکانات زیاد، توانست دولت غاصب صهیونیست را گرفت، تشکر می‌کنم.»

آیت‌الله خامنه‌ای فرمودند: «این، یک حرکت نمادین است؛ این حرکت در دنیا به معنای احترام گذاشتن زن به نقش خانواده و مادری است.»

**حماس به عنوان یک گروه مبارز، رژیم صهیونیستی را ضربه فنی کرد**

رهبر معظم انقلاب اسلامی افزودند: «از ورزشکارانی که حاشیه‌های ارزشی را به ورزش خودشان افزودند، تشکر می‌کنم؛ سجده کردند روی زمین بعد از پیروزی، دستشان را به دعا بلند کردند در وسط میدان ورزشی، پرچم را بوسیدند و سجده کردند.»

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای تصریح کردند: «اینها کارهایی است که تشخص ورزشکار ایرانی - اسلامی و بلکه هویت ملت ایران را در مقابل چشم صدها میلیون تماشاگر نشان می‌دهد و ثبت می‌کند.»

ایشان با بیان اینکه ایران قوی باید

**خبر**
**هاکان هشتم آذر برمی‌گردد**

هاکان دمیر، سرمربی ترکیه‌ای تیم ملی بسکتبال هشتم آذرماه به تهران برمی‌گردد. او که تا اواخر اردیبهشت‌ماه سال آینده با فدراسیون ایران قرارداد دارد هفته آینده به تهران می‌آید تا درباره نحوه ادامه همکاری خود با جواد داوری رئیس فدراسیون نشست برگزار کند. این سرمربی تیم ملی را باید برای حضور در پنجره اول کاپ آسیا آماده کند. بنابراین با حضور در تهران می‌تواند شرایط تیم‌های لیگ برتری و عملکرد ملی‌پوشان را زیر نظر بگیرد و اگر استعداد جدیدی را هم شناسایی کرد زیر نظر گرفته تا در اولین اردو دعوت کند. قرار است او در این سفر کلاس‌هایی را جهت دانش‌افزایی در رشته بسکتبال نیز برگزار کند.

**مسابقات بسکتبال جذاب می‌شود**

سازمان لیگ بسکتبال قرار است با مشارکت کمیته مربیان، آل‌استار لیگ برتر را برای نخستین بار جمعه ۲۷ بهمن ماه در سه بخش برگزار کند. پرتاب سه امتیازی، دانک و بازی آل‌استار با حضور ۲۴ بازیکن برتر لیگ، سه بخش مدنظر سازمان لیگ است. در بخش شوت هر بازیکن ۴۴ پرتاب دارد که به نفر اول به ازای هر شوت موفق یک میلیون تومان اهدا خواهد شد. مربیانی که در نیم فصل اول تیم‌های شان در رده‌های اول و دوم قرار بگیرند، در بازی آل‌استار روی نیمکت تیم‌ها خواهند بود.

**هفته‌ای آسان برای مدعیان در بسکتبال**

هفته چهارم لیگ برتر بسکتبال بانوان نكوداشت استاد آلپین ملکیان جمعه سوم آذرماه با انجام ۳ مسابقه برگزار می‌شود. در هفته‌ای که گروه بهمن و نفت آبادان با قرعه استراحت روبه‌رو شده‌اند، ذوب‌آهن اصفهان میزبان کنکو تهران است. بینالود خودرو نیشابور با داتیس یزد بازی می‌کند و آکادمی بسکتبال سحر در سالن آزادی میزبان مهرسان تیم تازه‌وارد لیگ برتری است. تیمی که هفته گذشته توانست در سالن حکیمیه در یک بازی جذاب از سد نفت آبادان بگذرد.

**«آقای» عضو شورای اعزام کمیته ملی المپیک شد**

ثریا آقایی، ملی‌پوش بدمیتون ایران به عضویت شورای اعزام کمیته ملی المپیک منصوب شد. نماینده بدمیتون ایران در المپیک ۲۰۲۰ توکیو عضوین شورا شد و بر اساس آن آقایی باید در جلسات شورا حضور مستمر داشته باشد تا در خصوص بررسی و انتخاب افراد واجد صلاحیت جهت اعزام‌های بیرون مرزی مرتبط با اهداف و برنامه‌های کمیته ملی المپیک همکاری کند.

**برد وفایی در اسنوکر انگلستان**

حسین وفایی در رقابت‌های اسنوکر بریتانیا با شکست حریف خود به دور چهارم این مسابقات راه پیدا کرد. این مسابقات در سالن مورنینگ ساید آرن‌ا شهر لستر انگلستان برگزار می‌شود که وفایی در دور سوم مرحله انتخابی آن موفق شد مارتین ادونیل را با نتیجه ۶ بر صفر شکست دهد و به دور بعدی مسابقات راه پیدا کند. او با این پیروزی باید در دور چهارم امروز ساعت ۲۳:۳۰ به وقت ایران به مصاف اسکات دونالدسون برود.


**حسین رضازاده:**

حضرت آقا به ورزشکاران و قهرمانان همیشه محبت دارند

قهرمان جهان و المپیک در خصوص دیدار ورزشکاران و قهرمانان کشورمان در بازی‌های آسیایی و پاراآسیایی هانگژو با رهبر معظم انقلاب اسلامی، گفت: «دیدار رهبر انقلاب با ورزشکاران و قهرمانان بازی‌های آسیایی و پاراآسیایی بود که مانند همیشه دیدار خوب و صمیمانه‌ای بود و حضرت آقا به ورزشکاران و قهرمانان همیشه محبت دارند. حضرت آقا در دیدار با جوانان و قهرمانان ورزشی همیشه برای آنان دعا می‌کنند.»


**باقر محمدی:**

بیانات رهبری درباره مبارزه با مافیای ورزش مسرت بخش بود

دروازه‌بان تیم ملی فوتسال کشورمان به بیانات رهبری درباره آفت‌های ورزش، اشاره و اضافه کرد: وقتی شخص اول کشور اینقدر دقیق به این موضوع اشاره می‌کند، خوشحال‌کننده است. من برخی از فسادها را در ورزش تجربه کردم و می‌دانم که این موضوع چقدر آزاردهنده است. خیلی خوب است که رهبر کشورمان در این خصوص صحبت کردند و امیدوارم با موضوعاتی که مطرح کردند، این آفت‌ها از بین برود.


**اکبر فلاح**

هیچ وقت نگفتم از تیم ملی خداحافظی کردم

مربی کشتی آزاد درباره حضورش در کادرفنی تیم ملی کشتی آزاد گفت: «متأسفانه یکی از مشکلات ما کج فهمی برخی دوستان است که بعضی مطالب را به اشتباه تعبیر می‌کنند. من در سال ۸۴، از تیم ملی کنار گذاشته شدم، از آن زمان به بعد هر بار دوستانی که به فدراسیون می‌آمدند و از من تقاضای همکاری می‌کردند، پیشنهادهای آنها را نپذیرفتم. در آن زمان هیچ وقت نگفتم از تیم ملی خداحافظی کردم، اما تمایلی به همکاری با دوستانی که به فدراسیون می‌آمدند هم نداشتم.»

**کشتی اسیر حواشی خود ساخته با تغییر وزن‌های بی‌موقع**

# احساسی‌ها

**گزارش**
**محسن وظیفه**  
*روزنامه نگار*

تیم ملی کشتی فرنگی دو سهمیه و تیم ملی کشتی آزاد سه سهمیه از شش سهمیه ممکن برای حضور در بازی‌های المپیک را کسب نکردند. فرصت کمی برای ترمیم این دو تیم در اوزان المپیکی مانده تا بتوانند با سهمیه کامل به المپیک بروند اما این روزها کشتی درگیر مواردی شده که در عین حال که موارد ساده‌ای است اما حساسی ذهن تیم را به هم ریخته و باعث شده تا در روزهای مهم و حساس تمرکز خود را از دست بدهد.

مهم‌ترین موضوع به تغییر وزن برخی از کشتی‌گیران برمی‌گردد که در سال المپیک چندان منطقی به نظر نمی‌آید اما با این حال کادرفنی تیم ملی تصمیمات متناقضی را در این باره می‌گیرد. داستان تغییر وزن از مصدومیت حسن یزدانی شروع شد و این بحث به راه افتاد که کامران قاسمیور به وزن ۸۶ کیلوگرم برگردد. کامران برای رفتن به ۹۷ کیلوگرم دو بار دچار پارگی کشاله ران شده و دیگر توان وزن کم کردن و برگشتن به ۸۶ کیلوگرم را ندارد. به حدی درباره این موضوع در این روزها صحبت شده که حالا کامران خودش هم مانده چه کند؛ به ۸۶ کیلوگرم برگردد یا در ۹۷ کیلوگرم بماند.

کمیل قاسمی درباره وضعیت این روزهای قاسمیور گفت: «کشتی ورزش بی‌رکوردی است و کسی نمی‌تواند آن را پیش‌بینی کند. کامران هم توانمندی‌های بالایی دارد و مخصوصاً در این ۲ تا ۳ سال خیلی پخته‌تر شده و موفق شده خودش را ثابت کند. به نظر من این تصمیم به خود او برمی‌گردد و اوست که باید ببیند تا توجه به شرایط وزنی و دیگر موارد در کدام وزن می‌تواند بیشتر موفق شود. به هر حال این موضوع تصمیم سختی است و به نظر

من کامران قاسمیور بین بازگشت به ۸۶ و رفتن به ۹۷ کیلوگرم گیر کرده است.» در کشتی فرنگی هم این داستان عجیب به شکل دیگری به راه افتاد. علیرضا مهدی که در جهانی صربستان مدال نقره وزن ۸۲ کیلوگرم را کسب کرده بود قصد داشت تغییر وزن بدهد و به ۸۷ کیلوگرم بیاید اما کادر فنی حاضر به پذیرش این تصمیم نبود. تیمی که در ۸۷ کیلوگرم با کمبود مهره مواجه است، باید کادرفنی از این تغییر وزن استقبال می‌کرد اما نکرد. در همین وزن هم یک اتفاق عجیب دیگر رخ داد و این بار نوبت به کنار گذاشتن ناصر علیزاده رسید. پدیده دوسال گذشته کشتی فرنگی ایران که چشمان تیزبین محمد بنا او را از لیگ به تیم ملی رساند تا بعد از خداحافظی حسین نوری و دور شدن رامین طاهری از تیم ملی به عصای دست کادرفنی تبدیل شود اما ناکامی علیزاده در دو سال اخیر مسابقات قهرمانی جهان باعث شده تا حالا کادرفنی به او توصیه کند که به یک وزن بالاتر برود. کشتی فرنگی در وزن ۹۷ کیلوگرم دو کشتی‌گیر قلدر به نام هادی ساروی و مهدی بالی دارد و حالا ترغیب ناصر علیزاده برای ترغیب وزن از ۸۶ کیلوگرم به ۹۷ کیلوگرم چندان منطقی به نظر نمی‌آید. بخصوص اینکه در ۸۷ کیلوگرم تیم ملی کشتی فرنگی با ضعف روبه‌رو است. اگر قرار است علیزاده به یک وزن بالاتر برود چه کسی قرار است برای تیم ملی کشتی فرنگی سهمیه حضور در بازی‌های المپیک پاریس را به دست بیاورد؟ اگر علیزاده در جهانی دو دوره اخیر ضعیف بوده و یا مشکل بدنی داشته باید به دنبال پیدا کردن دلیل آن بود؛ همیشه تغییر وزن چاره کار نیست. این تصمیم کادرفنی صدای اعتراض عادل بالی تبار را در آورده است. مربی مازندران تیم ملی در سال‌های گذشته درباره تصمیم کادرفنی برای تغییر وزن ناصر علیزاده گفت: «ناصر زیر ۹۰ کیلو است. او از زمانی که از جهانی برگشته، زیر نظر پزشک تغذیه بوده و این وزن بسیار ایده‌آلی برای کشتی گرفتن در ۸۷ کیلوگرم است. قبلاً وزن طبیعی بدنش ۹۲ کیلوگرم بود. ان‌شاء‌الله در همین وزن می‌ماند و فردای المپیک به ۹۷ کیلوگرم می‌رود. علیرضا دبیر خودش قهرمان المپیک بوده است و خوب می‌داند که تغییر وزن ناصر علیزاده در سال المپیک به عنوان کشتی‌گیری که چهار سال روی

او برای ۸۷ کیلوگرم سرمایه‌گذاری و هزینه شده، اشتباه است. او در آسیا همه حرفیانش را شکست داده و چهار دوره فینالیست آسیا شده است.» تصمیماتی که برای تغییر وزن اتخاذ شده بیشتر از روی احساسات بوده و منطقی در آنها دیده نمی‌شود.

بالی تبار در بخش دیگری از صحبت‌هایش به همین نکته اشاره می‌کند که چرا باید در سال المپیک چنین تصمیمی اتخاذ شود: «سال المپیک، سال آزمون و خطا نیست، عقلانی هم نیست کشتی‌گیری که در گزینشی آسیایی می‌تواند سهمیه بگیرد را کنار بگذاریم. اگر نتوانیم سهمیه ۸۷ کیلوگرم را در گزینشی آسیایی بگیریم، گرفتن آن در گزینشی جهانی با توجه به حضور کشتی‌گیران صربستانی، دانمارکی و مدعیان زیادی که سهمیه نگرفتند، سخت می‌شود. به نظر من نباید ریسک کرد و اشتباه المپیک قبلی تکرار شود. آنجا هم حسین نوری به گزینشی آسیایی اعزام شد و نتوانست سهمیه بگیرد. ناصر علیزاده را نیز به گزینشی جهانی فرستادند که خیلی خوب کشتی گرفت و کار هم خیلی سخت‌تر بود که او سوم شد و آنجا فقط به فینالیست‌ها سهمیه داده می‌شد.»

**داستان تغییر وزن از مصدومیت حسن یزدانی شروع شد و این بحث به راه افتاد که کامران قاسمیور به وزن ۸۶ کیلوگرم برگردد. کامران برای رفتن به ۹۷ کیلوگرم دو بار دچار پارگی کشاله ران شده و دیگر توان وزن کم کردن و برگشتن به ۸۶ کیلوگرم را ندارد**



«استعفای محمدی‌راد را قبول نکردیم» و کماکان او سرمربی تیم ماست، فعلاً کاپیتان تیم در نبود او بازیکنان را تمرین می‌دهد.» با اینکه او اصرار دارد سرمربی‌اش برمی‌گردد، اما حرف دیگری هم می‌زند: «البته فکر می‌کنم تکلیف تیم تا شنیه مشخص می‌شود و اگر نیامدن محمدی‌راد قطعی شود باید یک نفر دیگر را انتخاب کنیم.» هنوز ۶ هفته از شروع لیگ نگذشته، ظاهراً بی‌پولی بدجوری گریبان تیم لیگ برتری را گرفته است. در حالی که با ۴ برد و ۲ باخت تیم پنجم جدول رده‌بندی است. بعید نیست شرایط این طور پیش برود و از حالا باید هورسان را اولین تیم منحل شده لیگ برتر دانست.

محمدی‌راد هم بدون او تصمیمی برای برگشت به هورسان ندارند. در حالی که بازیکنان هورسان پایین‌ترین قرارداد لیگ را دارند، حتی بعضی از آنها که به خاطر سرمربی به هورسان آمده‌اند و نمی‌خواستند بعد از رفتن محمدی‌راد آنجا بمانند، این روزها حال خوشی ندارند. از طرف دیگر با اینکه هورسانی‌ها اول استعفای سرمربی‌شان را قبول نکرده‌اند، اما وقتی متوجه تصمیم قطعی او شدند، حالا مذاکره با مربیان دیگر را برای انتخاب سرمربی جدید شروع کرده‌اند. هرچند بهرام گلعلی‌پور مدیرعامل باشگاه هورسان می‌گوید:

**چرا رحمان محمدی‌راد از هورسان رامسر رفت پشت پرده یک استعفا**

باشگاهش ادعای سرمربی را تأیید کرده بود: «ما سال قبل از هیچ ارگانی کمک نگرفته‌ایم. خودمان بودیم و خودمان؛ اما هزینه‌های این فصل خیلی بالاست و گرانی، کار را برای رقابت با قدرت‌های سنتی و قدیمی والیبال به اضافه دو تیم صنعتی تازه‌وارد به لیگ برتر خیلی خیلی سخت‌تر می‌کند. تصمیم ما ادامه تیم‌داری در لیگ برتر والیبال نیست.» اما مسئولان باشگاه منصرف شدند، در زمان خیلی کم هم تیمی بدون ستاره را با ارزان‌ترین قیمت جمع و جور کردند و به لیگ رساندند. تیمی که میانگین سنی جوانترین بازیکنان را دارد و حتی با مبلغی کمتر از تیم بقیه

**سوژه**
**مهری رنجبر**  
*روزنامه نگار*

استعفای رحمان محمدی‌راد، اولین ترکش بی‌پولی در لیگ برتر والیبال بود. هورسان رامسر که فصل قبل را با پنجمی تمام کرده بود، قرار نبود در این فصل نباشد؛ حتی با وجود استانداردهای سالن رامسر. همان موقع رحمان محمدی‌راد سرمربی تیم هم با حرف‌هایش گفته بود احتمالاً تیمش فصل بعد در لیگ برتر حضور ندارد. حرف‌های گلعلی‌پور مدیرعامل هورسان هم بعد از جلسه هیأت رئیسه

## خبر

## دعوت فدراسیون جهانی والیبال از داورزنی

شورای لیگ ملت‌ها، ۲۹ آذر در مقر فدراسیون جهانی والیبال در سوئیس برگزار خواهد شد که فابیو آزدو دیبرکل فدراسیون جهانی والیبال با ارسال نامه‌ای از محمدرضا داورزنی، برای شرکت در نشست شورای لیگ ملت‌های ۲۰۲۴ دعوت کرد. در این نشست قرار است در خصوص تغییر فرمت برگزاری، بررسی پیشنهادات و شرایط میزبان‌ها و امور مربوط به این رقابت‌ها با توجه به در پیش بودن المپیک ۲۰۲۴ بحث و تصمیم‌گیری شود. مسابقات لیگ ملت‌های والیبال ۲۰۲۴ آخرین سکوی کسب سهمیه بازی‌های المپیک پاریس برای تیم ملی والیبال کشورمان و دیگر کشورهای بازمانده از این رقابت‌ها خواهد بود که در پایان مرحله مقدماتی این مسابقات براساس رنکینگ تیم‌های برتر در رده‌بندی، پنج تیم جواز حضور در بازی‌های المپیک سال ۲۰۲۴ را کسب خواهند کرد.

## صعود یزدانی به جمع ۱۶ تنیسور برتر تور جهانی جوانان

یاسمن یزدانی در دومین روز رقابت‌های تور جهانی جوانان در چین، به مصاف تنیسور میزبان رفت. یزدانی که در راند نخست بازی‌ها با نتیجه ۶-۱ و ۶-۳ مقابل حریف خود از چین به پیروزی رسیده بود دیروز در دومین دیدار خود به مصاف دیگر تنیسور میزبان رفت و در نهایت با نتیجه ۶-۳ و ۶-۴ حریف خود را از پیش رو برداشت. در ادامه این مسابقات یزدانی امروز برای رسیدن به مصاف ۸ تنیسور برتر به مصاف نماینده دیگری از چین می‌رود. فدراسیون تنیس آسیا پس از درخشش یاسمن یزدانی تنیسور جوان و آینده‌دار کشورمان در رقابت‌های ۲۰۲۳ در تورهای جهانی و در رده‌های سنی کمتر از ۱۶ و ۱۸ سال وی را جهت حضور در رقابت‌های تور جهانی (سطح ۴) در سنزن چین که ۲ هفته ادامه خواهد داشت، دعوت کرده است.

این رقابت‌ها از ۲۶ آبان تا ۱۳ آذر ماه با حضور تنیسورهایی از کشورهای چین، سوئد، آمریکا، تایلند، کانادا و هنگ‌کنگ در چین برگزار می‌شود، گفتنی است یزدانی به تیم منتخب کمتر از ۱۶ سال آسیا دعوت شده است.

## با رأی فدراسیون جهانی تنیس

## میزبانی ایران از استونی تأیید شد

تیم دیویس کاپ استونی با ارسال نامه‌ای به فدراسیون جهانی نسبت به میزبانی ایران واکنش نشان داده و خواستار برگزاری بازی در کشوری ثالث شده بود.

بر این اساس فدراسیون تنیس کشورمان با هماهنگی وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک و حمایت عضو ایرانی فدراسیون جهانی تنیس، دفاعیات کاملی از خود را به این فدراسیون ارسال کرد که لحظاتی پیش و پس از برگزاری جلسه حکمت فدراسیون جهانی که در اسپانیا برگزار شد، این فدراسیون میزبانی ایران استونی را تأیید کرد. بر این اساس تیم دیویس کاپ ایران ۱۳ تا ۱۵ بهمن ماه در تهران پذیرای تیم استونی خواهد بود.



مهدی ماهانی:

دیدن پرچم‌دار نظام و شخص اول مملکت جذاب است. قهرمان پرورش اندام در دیدار جامعه ورزش با رهبر انقلاب اسلامی گفت: تمام ورزشکارانی که اینجا هستند، دیدن پرچم‌دار نظام و شخص اول مملکت و شخصی که امنیت و راحتی مردم را فراهم کرده‌اند، جذاب است. این دومین باری است که به دیدار ایشان می‌روم و امیدوارم بهترین اتفاقات رقم بخورد تا ما بتوانیم از فرمایشات مقام معظم رهبری کاملاً استفاده کنیم.



بهروز عطایی:

ملاقات با شخص اول کشور برای همه خوشایند است. سرمربی اسبق تیم ملی والیبال گفت: نخستین باری نیست که خدمت مقام معظم رهبری می‌رسم اما خوشحالم که جامعه ورزش بعد از کسب موفقیت‌هایی که در سال اخیر کسب کرد، خدمت مقام معظم رهبری می‌رسند. طبیعی است که ملاقات با شخص اول کشور برای همه خوشایند است و ما هم از این قاعده مستثنا نیستیم. این شرایط برای جامعه ورزش فراهم شده که با بالاترین مقام کشور یک ملاقات کاملاً ورزشی داشته باشد.



امیر او جاقی:

سفارت آمریکا پاسخگو نبود. سرمربی تیم ملی ووشو در خصوص عدم حضور ملی پوشان ووشو در مسابقات جهانی به دلیل عدم صدور روادید اظهار داشت: «متأسفانه بچه‌ها با عدم صدور روادید و عدم حضور در مسابقات جهانی بسیار ناراحت شدند. در این شرایط چاره‌ای جز کنار آمدن با شرایط نبود؛ چرا که این اتفاق تقصیر کسی نبود. اقدامات لازم از مدت‌ها قبل صورت گرفته بود و حتی رئیس فدراسیون ووشو از کمیته ملی المپیک نیز درخواست کرده بود که مکاتباتی داشته باشد، اما سفارت آمریکا پاسخگو نبود.»

## رونمایی از پدیده جدید وزنه برداری در مکزیک

## «نقره» آسیایی دهلی در جهانی گوادالاخارا «طلا» شد

## گزارش

رضا عباسپور

روزنامه نگار

دسته وزنی ۹۶ کیلوگرم اگرچه طبق قانون فدراسیون جهانی وزنه برداری دسته وزنی المپیک به شمار نمی‌رود، اما درخشش پدیده خوش آتیه و جوان وزنه برداری ایران در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ گوادالاخارا مکزیک، یعنی علیرضا نصیری ملی پوش توانمند کاروان جوانان ایران در این دوره از رقابت‌ها و کسب دو نشان ارزشمند طلای مجموع و دوزرب، همین طور تک نشان برنز یک ضرب جهان توسط این وزنه بردار شیرازی برای ما و وزنه برداری ایران نقطه عطفی بود که برخلاف تصور غلطی که گفته می‌شود در گذشته روی وزنه برداری پایه ایران کار نشده است، این اتفاق و روند بخوبی انجام شده تا امروز ما نسلی جوان و آینده‌ساز در تیم جوانان خود در اختیار داشته باشیم که بتوانند سکوی قهرمانی و مدال‌های مرغوب دنیا را در حضور مدعوین جهانی از آن خود کنند.

## جهش ۱۹ کیلوگرمی رکورد های نصیری از آسیایی تا جهانی

قطعاً علاوه بر کسب سه مدال ارزشمند و امیدوارکننده (۲ طلا و یک برنز) توسط علیرضا نصیری ملی پوش جوان و خوش آتیه کشورمان در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ گوادالاخارا مکزیک، اینکه این وزنه بردار خوش تکنیک و بااراده شیرازی توانسته در فاصله زمانی نسبتاً کوتاه بین رقابت‌های آسیایی گوادالاخارا مکزیک رکورد های یک ضرب، دوزرب و مجموع خود را بخوبی در حد و اندازه مدال‌های طلای جهانی بالا کشیده و ارتقا دهد، از نکات بارز و قابل توجهی بود که بعد از پایان رقابت دسته وزنی ۹۶ کیلوگرم جهانی جوانان به چشم آمد. نصیری در رقابت‌های آسیایی دهلی نو که حدوداً اواسط مردادماه جاری در هندوستان برگزار شد، موفق شده بود با نیت وزنه‌های ۱۵۶ کیلوگرم در یک ضرب، ۱۹۶ کیلوگرم در دوزرب و ۳۵۲ کیلوگرم در مجموع کاروان ایران را در آن رقابت صاحب ۳ نقره قهرمانی آسیا کند. اما این جوان آینده‌دار که نشان داده اراده و عزم خود را برای آقایی در وزنه برداری دنیا و درخشش در رقابت‌های جهانی جهان مثل سنی بزرگسالان جزم کرده است، در پیکارهای جهانی ۲۰۲۳ مکزیک با ارتقای رکوردی جالب توجه موفق شد با مهار وزنه‌های ۱۶۶ کیلوگرم، ۲۰۵ دوزرب و مجموع ۳۷۱ کیلوگرم با افزایش رکورد ۱۹ کیلوگرم در مجموع خودش و کاروان وزنه برداری ایران را صاحب ۲ مدال طلای دوزرب و

مجموع و برنز یک ضرب کند. قطعاً این جهش عالی و امیدوارکننده رکوردی علیرضا نصیری از دهلی تا گوادالاخارا اگر به همین صورت با تدبیر درست و حمایت کادرفنی و فدراسیون وزنه برداری از این جوانان آینده‌دار ادامه داشته باشد، می‌توانیم خیلی زود نام علیرضا نصیری را در رده سنی بزرگسالان روی سکوی طلایی بازی‌های آسیایی، جهانی و المپیک ببینیم و بشنویم. ما پیش از این هم استعداد های درخشان علیرضا نصیری را در رده‌های سنی نوجوانان و جوانان داشتیم که همچون نصیری در میدا بین‌المللی رده سنی پایه خوش درخشیدند، اما به خاطر بی‌توجهی و کم لطفی‌هایی که در ادامه جوان به آنها شد، اغلب پیش از موفقیت بزرگ در رده سنی بزرگسالان و میدا بین‌المللی عطا می‌شود و با این رشته خداحافظی کردند. بنابراین مهمتر از این مدال‌هایی که نصیری در مکزیک برای وزنه برداری ایران به ارمغان آورد، حفظ و حمایت خوب از این جوان آینده‌دار و سایر پشتوانه‌های وزنه برداری ایران است تا بتوانیم میوه آنها را در رده سنی بزرگسالان برای ورزش کشور و وزنه برداری ایران بهره برداری نماییم.

## امیدوار به صید طلاهای بیشتر در مکزیک

قطعاً سواى علیرضا نصیری که موفق شد با درخشش خود ۲ طلا و یک برنز جهان را برای کاروان کشورمان به ارمغان بیاورد، ما هنوز ۶ وزنه بردار شایسته دیگر در اوزان ۱۰۹، ۱۰۹ و ۱۰۹ کیلوگرم داریم که روی مدال‌های خوشرنگ آنها حساب ویژه‌ای باز کرده‌ایم. مخصوصاً در دسته‌های وزنی ۱۰۹ و ۱۰۹ کیلوگرم بچه‌های ما شانس‌های پر امید برای کسب مدال‌های طلا، نقره و برنز جهان به شمار می‌روند. ابوالفضل زارعی از فارس (۱۰۲ کیلوگرم)، کورش زارع از فارس و آریا پایدار از گیلان (۱۰۹ کیلوگرم) و در دسته ۱۰۹ کیلوگرم هم طاهان نعمتی مقدم از اردبیل و علیرضا یوسفی از مازندران نفرات باقی‌مانده اعزامی به رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ مکزیک در رده سنی جوانان هستند که درخشش آنها روی نخته جهانی قطعاً می‌تواند باعث امیدواری هرچه بیشتر مسئولین ورزش کشور به

## قبلی‌ها کاشتنند تا ما برداشت کنیم

سواى ماجرای کسب نتیجه و مانور سیاسی که روی این قبیل مدال‌های جهانی می‌شود، بد نیست مسئولان کنونی فدراسیون وزنه برداری ایران، دست از انتقاد از مدیریت قبیل برداشته و بیشتر روی کار و عملکرد خودشان متمرکز شوند. زیرا درخشش وزنه برداران جوانی همچون علیرضا نصیری ثابت می‌کند که تیم مدیریتی قبلی وزنه برداری ایران کار و وظیفه خودش را اگر چه می‌شد خیلی بیشتر و بهتر انجام شود، اما آن را در بخش پشتوانه‌سازی و ساخته و پرداخته کردن آینده‌سازان وزنه برداری ایران بدرستی انجام داده است که اگر این اتفاق رخ نداده بود، الان و در مسابقات جهانی مکزیک، مجموعه مدیریتی و فنی وزنه برداری ایران نمی‌توانستند یک تیم ۱۰ نقره (کامل) را روانه مسابقات جهانی کنند که اتفاقاً این تیم پر امید، سواى امیدواری برای کسب مدال‌های خوشرنگ در بخش انفرادی، مدعی اصلی کسب سکوی قهرمانی جهان در گوادالاخارا مکزیک است. هرچند اغلب مدعوین درجه یک وزنه برداری جهان مثل چین، روسیه، ازبکستان و... یا کلاً به این رویداد نیامدند یا نصفه و نیمه تیم به مکزیک اعزام کردند، اما در نهایت تیم منافرتی در اختیار دارد که حداقل برای رسیدن به جایگاه فعلی خود و رفتن روی نخته جهانی، بیش از ۵ تا ۶ سال مداوم روی سازندگی و رساندن آنها به سطح اول وزنه برداری



## ZOOM

برای آینده برنامه‌های بزرگی در سر داریم  
علیرضا نصیری: طلا نمی‌گرفتم هرگز خودم را نمی‌بخشیدم

علیرضا نصیری ملی پوش جوان و خوش آتیه وزنه برداری ایران پس از اینکه مرداد ماه جاری موفق شد در رقابت‌های آسیایی دهلی نو صاحب ۳ نشان نقره آسیایی شود، حالا در رقابت‌های جهانی ۲۰۲۳ گوادالاخارا مکزیک نیز با ارتقای رکورد هایش این بار در دنیا خوش درخشید و با کسب مدال برنز یک ضرب و دو نشان طلای دوزرب و مجموع جهان کاری کرد کارستان تا ما به آینده وزنه برداری ایران با داشتن یک چنین پشتوانه‌های درخشانی که سال‌ها روی ساختن و سازندگی آنها تلاش شده است امیدوار باشیم. علیرضا نصیری وزنه بردار ملی پوش کشورمان پس از ایستادن روی سکوی نخست و طلایی دسته ۹۶ کیلوگرم جهان در خصوص عملکردش در گوادالاخارا مکزیک می‌گوید: «من ماه‌ها برای رسیدن به این عنوان تلاش کردم و تمرینات سنگین و پرفشاری را تحمل کردم تا بتوانم از سکوی طلایی جهان بالا بروم. قطعاً اگر این مدال طلا را در مکزیک نمی‌گرفتم هیچ وقت خودم را نمی‌بخشیدم چون باعث و بانی از بین رفتن تلاش‌های شبانه‌روزی خودم، مربیانم و خانواده‌ام می‌شدم. خدا را شکر وزنه‌های خوبی زدم و نهایتاً هدفی را که پیش بینی و برنامه‌ریزی کرده بودم برآیم اتفاق افتاد.» نصیری ادامه می‌دهد: «مطمئنم با دعای خیر پدر و مادر و مردم عزیزم توانستم وزنه‌های خوبی بزنم و طلا بگیرم. این حس غیرقابل توصیف است، امیدوارم بقیه بچه‌ها هم به خوشرنگ‌ترین مدال‌ها برسند. من و تک تک بچه‌های تیم ملی جوانان بعد از قهرمانی آسیا فقط ۱۰ روز استراحت کردیم و برای این رقابت‌ها ۸ ماه مستمر است در اردو بودیم. نه خانه خودمان را دیدیم و نه خانواده را. اگر مزد تلاش و زحماتی که در این ۸ ماه کشیدیم را اینجا در مکزیک نمی‌گرفتم خیلی بد و عذاب‌آور بود.» قهرمان طلایی جوانان جهان در دسته وزنی ۹۶ کیلوگرم در مورد اینکه قبل از مسابقه پیش بینی‌اش از عملکرد رقبا روی نخته جهانی چه بود، تأکید دارد: «هرچند رقبای سرسختی داشتیم اما از اول طلا را برای خودم کنار گذاشته بودم و حتی به مدال دیگری فکر نمی‌کردم. البته حریف مصری به خاطر آسیب دیدگی کتفش نتوانست خوب وزنه بزند اما من در دوزرب تصمیمم را گرفتم تا خودم باشم و طوری وزنه زدم که در نهایت شرمند خودم نباشم. من برای آینده برنامه‌های بزرگی در سر دارم و امیدوارم بتوانم در رده سنی بزرگسالان با جلب اعتماد کادرفنی اول به تیم بزرگسالان راه پیدا کنم. بعد هم طوری مهیا شوم که در میدا بین بزرگ جهانی و المپیک صاحب بهترین و خوشرنگ‌ترین مدال‌ها شوم. امیدوارم باقی بچه‌های تیم تا روز پایانی مسابقات خوش بدرخشند و به چیزی که استحقاقش را دارند در رقابت‌های جهانی برسند تا ما هم مدال‌های خوب و خوشرنگی بگیریم هم بتوانیم صاحب جام قهرمانی این دوره از مسابقات جهانی در مکزیک شویم.»



رشته وزنه برداری و خانواده این رشته به آینده پولادسرد باشد. اتفاقی که می‌تواند خلأ فعلی و موقتی موجود در تیم ملی وزنه برداری بزرگسالان کشورمان را جبران کرده و با تزریق نیروی جوان و توانمند به این بخش از وزنه برداری آینده را بار دیگر در عرصه‌های مختلف بین‌المللی از آن وزنه برداری ایران کند.



### روملو لوکاکو

کاش پسر عمربستان را انتخاب می کرد

پدر رومولو لوکاکو معتقد است پسرش به جای آرم باید انتقال به فوتبال عربستان و الهلال را مدنظر قرار می داد. راجر لوکاکو که رابطه چندان نزدیکی با رومولو ندارد، در مورد وضعیت پسر خود گفت: «او با رفتن به رم انتخاب درستی کرد، اما اگر من جای رومولو بودم، عربستان را انتخاب می کردم، او باید به الهلال می رفت. در آنجا ۴۵ میلیون یورو در سال درآمد داشت. دقیقاً همان کاری که کریستیانو رونالدو انجام داد.»



### ژوزه مورینیو:

نمی دانم می مانم یا نه

مورینیو در مصاحبه با TG1 گفت: «نمی دانم در رم می مانم یا نه. آخرین بار که با رئیس فریدکین حرف زدم، بعد از دربی بود که حدود ۱۰ دقیقه با یکدیگر به صورت تلفنی صحبت کردیم. در تاریخ رم برای اولین بار دو فینال اروپایی متوالی داشتیم. نمی توانید تصور کنید که رسیدن به این مهم چقدر سخت بود. ما در تلاش هستیم تا یک فینال اروپایی دیگر در این فصل داشته باشیم.»



### دی لورنتیس:

از او کراینی ها دزدی شد

به نقل از گاتزتا دلو اسپورت؛ دی لورنتیس در حاشیه یک مراسم در ناپل گفت: «هیچ کسی نمی خواهد شاهد دزدیده شدن حق یک تیم باشد، به خصوص در آن وضعیت و به آن شکل. از او کراینی مقابل ایتالیا دزدی شد. آنها به طور واضح باید صاحب یک ضربه پنالتی می شدند. البته شما دو نفر عملکرد خوبی داشتید و شایسته صعود بودید. او کراینی به خاطر جنگ بسیار بانگیزه بود. آنها رؤیایی داشتند که به واقعیت تبدیل نشد.»



### کای هاورتس

پست عوض شد!

تیم ملی آلمان در ادامه روند آماده سازی خود برای یورو ۲۰۲۴ در دیداری دوستانه به مصاف اتریش رفت و در این بازی ۰-۲ شکست خورد. کای هاورتس پس از تجربه پست جدید در مقابل ترکیه، در این بازی نیز به عنوان مدافع چپ به میدان رفت. ناگلزمن هاورتس را به عنوان مدافع چپ جدید تیمش انتخاب کرده و تمایل دارد در رقابت های یورو نیز از او چنین پستی استفاده کند.



## سیاست غلط نقل و انتقالات باید یک جایی تمام شود

# طاعون هلندی در منچستر یونایتد

### گزارش

فرخ حسینی  
روزنامه نگار

**مشکلات مالاسیا**  
تایرل مالاسیا بازیکن مهمی برای فاینورد بود و تن هاخ او را با مبلغ منطقی ۱۳ میلیون پوند آورد تا رقیب لوک شوا باشد. اما در فصل اول با مشکلات زیادی روبه رو شد، در رقابت با شوا بازنده بود و اشتباهات بدی مقابل سوویا و تاتنهام مرتکب شد. خرداد امسال مصدوم شد و در این فصل اصلاً بازی نکرده.

**بدترین خرید تاریخ**  
یونایتد برای آنتونی که در ۵۷ بازی برای آژاکس در لیگ هلند ۱۸ گل، ۱۴ پاس گل داشت، ۸۵ میلیون پوند داد. او شروع خوبی داشت و نخستین بازیکن تاریخ یونایتد شد که در سه بازی اولش گل می زد. اما مدافعان رقیب خیلی زود دستش را خواندند و دیگر اجازه ندادند از راست حرکت کند و با پای چپ شوت بزند و او که در ماه اول سه گل زد، شش ماه را بدون گل و پاس گل سپری کرد. فصل دوم او مسخره بوده و بدون گل و پاس گل است ضمن اینکه به ضرب و شتم سه زن متهم شده. او را بدترین خرید تاریخ یونایتد می دانند حتی بدتر از الکسیس سانچس با آنکه تن هاخ برای پیشبرد شیوه اش او را حیاتی می دانست.

**بدون حتی یک گل**  
بعد از جدایی کریستیانو رونالدو در آبان گذشته، مربی یونایتد به سراغ ووت و گهورست رفت که در دیدار هلند با آرزانتین در جام جهانی دو گل زده بود. او قبل از این دوران ناموفقی در برنلی داشت اما او را از این تیم لیگ برتری قرض گرفت اما بدون زدن گل در ۱۷ بازی برای یونایتد از این تیم رفت. بعد از پیروزی یونایتد برابر برایتون در نیمه نهایی جام حذفی آن هم در ضربات پنالتی طول ویمپلی را دوید و با هواداران خوشحالی کرد، این بهترین لحظه اش در یونایتد بود.

**ماونت و امرباط**  
میسون ماونت یک فصل قرضی برای وینس بازی کرد و در برد ۳ بر ۲ تیمش مقابل آژاکس در فصل ۲۰۱۸-۲۰۱۷ چشم تن هاخ را گرفت. همین کافی بود تا برای او که دو فصل قبل یکی از بهترین های لیگ برتر بود، ۶۰

اواخر فصل قبل یکی از روزنامه نگاران ارشد مرتبط با منچستر یونایتد درباره نوع فعالیت باشگاه در فصل نقل و انتقالات به شوخی گفت: «باید هر هفته بازی های لیگ هلند را بگیری کنیم.» یونایتد در سراسر دنیا حدود ۱۴۰ استعدادیاب دارد اما از وقتی اریک تن هاخ مربی شده آنها که در هلند هستند، سرشان از بقیه شلوغ تر شده. از زمان آمدن مربی هلندی ۱۳ بازیکن به صورت دائم و قرضی به تیم اضافه شده اند هشت تا قبلاً در هلند بازی کرده اند. هلند منبع غنی بازیکنان و مربیان بوده و یونایتد رابطه خوبی با این کشور دارد، از دهه ۸۰ و آرنولد مورن گرفته تا رود فان نیستلروی، یاپ استام، روبین فان پرسی و دو سال پرماجرایی لویی فان خال روی نیمکت این تیم. تن هاخ این رابطه طولانی و غالباً موفقیت آمیز را استمرار بخشیده اما اصرار او برای جذب بازیکنانی از اردی ویزه نتایج خوبی نداشته، یونایتد از جمع مدعیان لیگ برتر بیرون است و در آستانه حذف از لیگ قهرمانان قرار دارد.

### فقط مارتینس

لیگ هلند مدتی است که از پنج لیگ ممتاز اروپا بیرون است و بین فصل های ۲۰۱۷-۲۰۱۶ تا ۲۰۱۹-۲۰۱۸ از جمع ۱۰ لیگ اول اروپا هم خارج بود پایین تر از روسیه، اوکراین، ترکیه و حتی اتریش، سوویس و جمهوری چک. اما در سه سال اخیر اوضاعش بهتر شد و فصل قبل لیگ ششم اروپا بود. با این حال جذب این همه بازیکن از لیگ هلند برای یونایتد غیرمعمول است. در تابستان سال گذشته پنج بازیکن از لیگ هلند مستقیماً به یونایتد آمدند و تنها لیساندرو لوپس با زندگی در لیگ برتر منطبق شد با وجود آنکه قامت مناسب یک مدافع راند داشت اما با توانایی فنی بالایی جبران شد هرچند در اوایل این فصل مصدومیتش عود کرد و تا سال ۲۰۲۳ نمی تواند برای یونایتد بازی کند.



### سوزه

ایمان گودری  
روزنامه نگار

تیم ملی آرزانتین با مداد چهارشنبه در مسابقات انتخابی جام جهانی ۲۰۲۶ در منطقه آمریکای جنوبی روبه روی تیم ندرلند و مشتری و مشتری زیادی نداشت تا اینکه در آخرین ساعات نقل و انتقالات تابستان امسال قرض گرفته شد. یکی از عوامل شکست یونایتد برابر گالاتاسرای در لیگ قهرمانان او بود.

### ضعف اوئانا

یکی دیگر از بازیکنان فاجعه یونایتد در شب تلخ اولدترافورد، آندره اوئانا بود که در بیشتر دوران تن هاخ در آژاکس مرد شماره یکش بود. او که بعد از عملکرد خوبش در اینتر جذب شد، سه ماه پر اشتباه در آغاز کارش در یونایتد داشته اما رابطه خوب او و تن هاخ و نقشه ای که در سه قهرمانی لیگ هلند با آژاکس داشته، ضعف های او را پوشانده.

### ارتگراری راتکلیف

یک دیپارتمان استعدادیابی مناسب و مدیران فوتبالی و فنی کارآمد به یونایتد کمک می کند این مشکلات را حل کند اما مدت ها است که در یونایتد حرف آخر را در مورد خریدها مربی می زند. حالا باید سر جیم راتکلیف و شرکایش در خریدن یونایتد به این رویه غلط پایان بدهند. راتکلیف حتی قبل از نهایی شدن کسب سهام ۲۵ درصدی باشگاه، ریچارد آرنولد را مدیریت اجرایی خلع کرده و آماده است تا جان مورتاف را از مدیریت فوتبال کنار بگذارد. تیم جدید به تن هاخ اعتماد دارد، او در این ۱۸ ماه کارهای درست زیادی انجام داده و تیم را به استانداردهای نزدیک کرده اما باید عادت جست و جو در کشورش برای پیدا کردن بازیکنان مورد نیاز را ترک کند.

# جنگ، گل، رکوردشکنی و خداحافظی



در زمین جشن پیروزی گرفتند. یکی از شعارهایی که آنها سر می دادند، شعار طعنه آمیز معروف علیه برزیل بود: از «برزیل به من بگو الان چه حسی داری» تا «مارادونا بزرگتر از پله است». جشن برد در خاک برزیل برای آرزانتینی ها لذتی دیگر دارد و تا سال ها به یاد خواهد ماند. همچنین او نوشته است که در پایان بازی ستاره های آرزانتینی از دی ماریا می خواستند تا از خداحافظی پس از کوپا آمریکا ۲۰۲۴ صرف نظر کند و تا جام جهانی بعدی بماند.

### قهرمان جهان از هیچ چیز نمی ترسد پسر جان!

این بازی مانند همیشه از حساسیت بسیار زیادی برخوردار بود، اما اتفاقاتی که روی سکوها و پیش از به صدار آمدن سوت شروع بازی رخ داد باعث شد که این تنش ها در زمین چند برابر شود و این موضوع بخوبی از عملکرد بازیکنان دو تیم مشخص بود. پلیس برزیل پیش از شروع این دیدار به سمت هواداران آرزانتینی حاضر روی سکوها حمله ور شد و تعدادی از این افراد با سر و صورت خونی و زخمی مجبور به ترک ورزشگاه و انتقال به بیمارستان شدند. اتفاقی که با اعتراض شدید بازیکنان این تیم همراه شد و حتی لیونل مسی اعلام کرد که با این وضعیت حاضر نیست در

### شوکه به آرزانتین؛ در فکر رفتنم

پس از این دیدار لیونل اسکالونی، سرمربی موفق آرزانتین، تأیید کرد که به ترک تیم ملی آرزانتین می اندیشد. این سرمربی ۴۵ ساله پس از پیروزی مقابل برزیل در ریو دوژانیرو







دیوید سیمن:

تیترا ندارد

دیوید سیمن اعتقاد دارد نیکمک نشینی برازنده آرون رمزیدیل نیست. سیمن درباره رمزیدیل ۲۵ ساله گفته است: «اگر او (در آرنهال) بازی نکند، روی شانسش (برای بازی در تیم ملی) تأثیرگذار خواهد بود. با توجه به تورنمنت سال آینده، آرون در تلاش است تا دروازه بان (اصلی) انگلیس شود. او به بازی کردن نیاز دارد... این برای آرون خوب نیست. او دروازه بان درجه یکی است و شکی در این باره وجود ندارد.»



اندی کول:

تمی دانم چه بلایی سر این بازیکن آمده است

اندی کول در خصوص شرایط فعلی و اسفناک مارکوس رشفورد می گوید: «تمی دانم، من واقعا نمی دانم چه بلایی سر رشفورد آمده است. فرم او در فصل گذشته فوق العاده بود، اما اگر به فرم دو سال قبل از آن هم نگاه کنید، او همیشه شرایط فعلی شده است. اعجوبه هایی مثل لیونل مسی و کریستیانو رونالدو هرگز یک فصل را به این شکل هدر نمی دهند. آنها حدود ۲۰ سال در بالاترین سطح بودند و هیچ وقت یک فصل را اینطور خراب نکردند.»



لوچانو اسپالتی:

از خواب بیدار شو پسر!

پس از تساوی صفر-صفر اوکراین و ایتالیا، لوچانو اسپالتی بلافاصله بعد از سوت پایان بازی با عجله وارد زمین شد و به سمت اسکاماکا دوید. اسکاماکا در ابتدای نیمه دوم به جای راسپادوری وارد زمین شد اما عملکرد خوبی نداشت و تقریباً در جریان بازی محو بود. اسپالتی بعد از سوت پایان بازی بلافاصله به سمت او رفت و به مهاجم آتالانتا گفت: «بیدار شو پسر! بیدار شو... باید از خواب بیدار شوی...»



گراهام پاتر

پیشنهاد ملی رد شد

به گزارش Sportbladet، بیان اندرسون پس از پیروزی روز یکشنبه مقابل استونی، با تیم ملی سوئد خداحافظی کرد. یکی از گزینه های مطرح شده که البته بیشتر شبیه به تیری در تاریکی به نظر می رسید، پاتر بود. سرمربی پیشین چلسی اما هیچ علاقه ای برای به دست گرفتن هدایت تیم ملی سوئد از خود نشان نداد. پاتر باور دارد که دوران فعالیتش در رده باشگاهی هنوز به پایان نرسیده و بر همین اساس، او از گزینه های موجود خط خورده است.

## مظنی... این بازی همه چیز داشت!

# مان ماراکانا!



گفت: «آرژانتین به مربی نیاز دارد که انرژی زیادی داشته باشد. باید کمی فکر کنم، در این مدت باید به چیزهای زیادی فکر می کردم. این بازیکنان به کادر فنی کمک زیادی کرده اند و من نیز باید در مورد کاری که باید انجام دهم، فکر کنم. منظور من خداحافظی یا چیز دیگری نیست، اما باید فکر کنم چرا که انتظارات از این تیم بسیار بالاست و اینکه بازیکنان صحبت خواهند کرد.»

اسکالونی سال ۲۰۱۸ هدایت آرژانتین را به عهده گرفت و علاوه بر فتح کوپا آمریکا در سال ۲۰۲۱، موفق شد آرژانتین را پس از سال ۱۹۸۶ به قهرمانی جام جهانی ۲۰۲۲ قطر برساند و سومین قهرمانی آبی سلسله در جام جهانی را رقم بزند.

در طول این مدت با تمام وجود تلاش کردند و استانداردها را بالا بردند. هیچ تشیی بین آنها وجود ندارد و بازیکنان تحت الشعاع قرار خواهد داد اما در هر حال این کار را کرد. مدیریت فدراسیون فوتبال آرژانتین به شدت از این اتفاق شوکه شده است چون انتظار داشتند که اسکالونی تا سال ۲۰۲۴ در رأس کادر فنی این تیم بماند. اما حالا باید منتظر اتفاقات پیش رو باشند.

آسانی از کنارش گذر کرد. این رفتار فراتر از هشدار دادن است چون مشخص است که او می دانست این اتفاق پیروزی تیمش را این کار را کرد. مدیریت فدراسیون فوتبال آرژانتین به شدت از این اتفاق شوکه شده است چون انتظار داشتند که اسکالونی تا سال ۲۰۲۴ در رأس کادر فنی این تیم بماند. اما حالا باید منتظر اتفاقات پیش رو باشند.

رکوردها جادوانه برزیل ناپود شد آرژانتین رکورد جادوانه فوتبال برزیل را ناپود کرد. سال ۲۰۲۳ برای فوتبال برزیل به شکل افتضاحی رقم خورد و با بدترین اتفاق ممکن یعنی شکست مقابل رقیب دیرینه به پایان رسید. برزیلی ها در ماراکانا مقابل آرژانتین شکست خوردند و حال رکوردی که از ابتدای تأسیس این تیم ثبت شده بود، برای همیشه از بین رفت. برزیل برای اولین بار در تاریخ رقابت های مقدماتی جام جهانی در آمریکای جنوبی، یک شکست خانگی را تجربه کرد. سلسله تا به امروز هیچ شکستی در بیش از ۶۰ بازی خانگی قبلی خودش در مسیر جام جهانی تجربه نکرده بود و حالا برای سومین بازی متوالی بدون امتیاز از زمین خارج می شود.

مسی: این بازی به خاطر سرکوب آرژانتینی ها به یاد آورده می شود

مسی پس از بازی در حساب اینستاگرام خود نوشت: «این تیم به تاریخ سازی ادامه می دهد. پیروزی بزرگی در ماراکانا بود، اگرچه با سرکوب دوباره آرژانتینی ها در برزیل به یاد آورده خواهد شد. نمی توان چنین چیزی را تحمل کرد. این اتفاق دیوانه وار است و باید همین الان تمام شود!»

انتخابی جام جهانی (آمریکای جنوبی)

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	زده	خورده	نفاضل	امتیاز
۱	آرژانتین	۶	۵	۱	۰	۱۵	۶	۱۵	۱۵
۲	اروگوئه	۶	۴	۱	۱	۱۳	۵	۸	۱۳
۳	کلمبیا	۶	۳	۳	۰	۱۱	۳	۳	۹
۴	اکوادور	۶	۳	۱	۲	۱۱	۵	۲	۱۰
۵	ونزوئلا	۶	۳	۱	۲	۱۱	۳	۶	۹
۶	برزیل	۶	۲	۱	۳	۱۱	۷	۱	۷
۷	پاراگوئه	۶	۲	۱	۳	۱۱	۳	۱	۷
۸	شیلی	۶	۲	۱	۳	۱۱	۷	۴	۷
۹	بولیوی	۶	۱	۴	۱	۱۰	۱۴	۱۰	۵
۱۰	پرو	۶	۰	۴	۲	۱۰	۷	۸	۴

## تمام آنچه باید درباره انتخابی یورو ۲۰۲۴ دانست

# منتظر گروه مرگ باشید

اوکراین می رود. اما نیمه نهایی های مسیر B بستگی به این دارد که کدام یک از این سه تیم به مسیر A بروند. در نیمه نهایی های مسیر C هم گرجستان به مصاف لوکزامبورگ می رود و یونان یا قزاقستان بازی می کند. در قرعه کشی امروز میزبان ها هم مشخص می شوند.

**قرعه کشی یورو**  
قرعه کشی یورو ۲۰۲۴ هم ۱۱ آذر برگزار می شود و تیم های حاضر در این تورنمنت رقابتی خود را خواهند شناخت؛ سه تیم صعودکننده از پلی آف با عنوان برنده پلی آف A و B. C در سید چهارم قرعه کشی به همراه ایتالیا، صربستان و سوییس حضور خواهند داشت. اما تیم های سید یک آلمان، فرانسه، انگلیس، بلژیک، پرتغال و اسپانیا هستند. در سید دو مجارستان، ترکیه، رومانی، دانمارک، آلبانی و اتریش حاضر هستند و تیم های هلند، اسکاتلند، کرواسی، اسلوانی، اسلواکی و جمهوری چک در سید سه قرار گرفته اند. در قرعه کشی ۱۱ آذر از هر سید یک تیم برداشته می شود و به این ترتیب گروه های شش گانه یورو ۲۰۲۴ شکل می گیرند. اما تیم های سه گروهی که برنده پلی آف در آن جا می گیرند، باید تا فروردین برای شناختن این حریف صبر کنند. می توان در قرعه کشی یورو ۲۰۲۴ یک گروه متصور شد که شامل آلمان، دانمارک، هلند و ایتالیا می شود.

بالاترین رتبه را داشتند و از طریق مرحله گروهی صعود نکردند، به پلی آف رسیدند. از مسیر A لهستان، ولز و استونی، از مسیر B بوسنی و هرزگوین و رزمین صهونیستی، از مسیر B یا فنلاند، ایسلند و اوکراین و از مسیر C گرجستان، لوکزامبورگ، یونان و قزاقستان ۱۲ تیم حاضر در پلی آف را تشکیل می دهند.

**تکمیل مسیر A**  
از این مسیر دو تیم به پلی آف رسیدند، لهستان و ولز اما به چهار تیم نیاز داریم بنابراین بهترین تیم لیگ D یعنی استونی به این لیگ ملحق شد و تیم چهارم از لیگ B تکمیل می شود. این یعنی پنج تیم از لیگ B در پلی آف می خواهند یکی برای تکمیل مسیر A و چهار تا در مسیر B. بوسنی و رزمین صهونیستی در لیگ B صدرنشین گروه شده اند و بر اساس قرعه امروز یکی از سه تیم فنلاند، ایسلند و اوکراین به مسیر A می روند و دوتای دیگر در مسیر B رقابت می کنند.

**قرمیت پلی آف**  
از سه مسیر سه تیم به یورو ۲۰۲۴ راه پیدا می کنند، بازی ها به صورت تک مسابقه نیمه نهایی و فینال به ترتیب در روزهای دوم و هفتم فروردین سال آینده برگزار می شود. بازی لهستان با استونی در یکی از نیمه نهایی های مسیر A قطعی شده و در نیمه نهایی دیگر، ولز به مصاف فنلاند، ایسلند یا

### جدول انتخابی جام ملت های اروپا ۲۰۲۴

گروه	رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	زده	خورده	نفاضل	امتیاز
گروه A	۱	اسپانیا	۷	۵	۱	۰	۲۵	۵	۲۰	۲۱
	۲	اسکاتلند	۷	۴	۱	۲	۱۷	۹	۱۷	۱۷
	۳	نروژ	۷	۳	۳	۱	۱۴	۱۲	۱۲	۱۱
	۴	گرجستان	۷	۲	۲	۳	۱۲	۱۸	۶	۸
	۵	قبرس	۷	۰	۳	۴	۸	۲۵	۲۵	۰
گروه B	۱	فرانسه	۷	۵	۱	۰	۲۹	۳	۲۶	۲۲
	۲	هلند	۷	۴	۱	۲	۱۷	۱۰	۱۸	۱۸
	۳	یونان	۷	۳	۱	۳	۱۴	۱۳	۶	۱۰
	۴	ایرلند	۷	۲	۲	۳	۹	۱۰	۱	۶
	۵	جبل الطارق	۷	۰	۱	۶	۸	۴۱	۴۱	۰
گروه C	۱	ترکیه	۷	۴	۱	۲	۱۴	۷	۷	۱۷
	۲	کرواسی	۷	۳	۱	۳	۱۳	۴	۱۳	۱۶
	۳	ولز	۷	۳	۱	۳	۱۰	۱۰	۱۰	۱۲
	۴	ارمنستان	۷	۲	۲	۳	۹	۱۱	۲	۸
	۵	لتونی	۷	۱	۱	۵	۷	۱۹	۱۴	۳
گروه D	۱	انگلیس	۷	۴	۲	۰	۲۲	۴	۱۸	۲۵
	۲	ایتالیا	۷	۳	۲	۲	۱۶	۹	۷	۱۴
	۳	اوکراین	۷	۲	۲	۳	۱۱	۱۲	۱۴	۱۴
	۴	مقدونیه	۷	۲	۲	۳	۱۰	۲۵	۱۰	۸
	۵	مالت	۷	۰	۲	۵	۲	۲۵	۱۸	۰
گروه E	۱	آلبانی	۷	۳	۳	۱	۱۲	۴	۸	۱۵
	۲	چک	۷	۳	۱	۳	۱۲	۶	۶	۱۵
	۳	لهستان	۷	۳	۲	۲	۱۰	۱۰	۱۰	۱۱
	۴	مولداوی	۷	۲	۲	۳	۱۰	۷	۳	۱۰
	۵	جزامیر فارو	۷	۰	۲	۵	۶	۱۱	۱۳	۲
گروه F	۱	بلژیک	۷	۵	۱	۰	۲۲	۴	۱۸	۲۵
	۲	اتریش	۷	۳	۱	۳	۱۷	۱۰	۱۰	۱۹
	۳	سوئد	۷	۳	۱	۳	۱۴	۴	۱۳	۱۵
	۴	آذربایجان	۷	۲	۱	۴	۷	۱۷	۱۰	۷
	۵	استونی	۷	۱	۱	۵	۷	۲۲	۲۵	۱
گروه G	۱	دانمارک	۷	۴	۱	۰	۱۹	۱۰	۹	۲۲
	۲	اسلوانی	۷	۳	۲	۲	۱۱	۹	۱۱	۱۲
	۳	فنلاند	۷	۳	۱	۳	۱۰	۱۸	۱۰	۱۲
	۴	قزاقستان	۷	۲	۲	۳	۱۱	۱۳	۱۳	۱۱
	۵	ایرلند شمالی	۷	۱	۲	۴	۷	۱۳	۱۳	۹
گروه H	۱	سن مارینو	۷	۰	۱	۶	۳	۳۱	۲۸	۰
	۲	رومانی	۷	۳	۲	۲	۱۶	۵	۱۱	۱۱
	۳	سوئیس	۷	۳	۱	۳	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱
	۴	اسرائیل	۷	۳	۱	۳	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱
	۵	بلاروس	۷	۲	۲	۳	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱
گروه I	۱	پرتغال	۷	۵	۱	۰	۱۶	۵	۱۱	۲۲
	۲	اسلواکی	۷	۳	۱	۳	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱
	۳	لوکزامبورگ	۷	۳	۱	۳	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱
	۴	ایسلند	۷	۲	۱	۴	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱
	۵	بوسنی	۷	۲	۱	۴	۱۱	۱۱	۱۱	۱۱



## خبر

داور جوان برای بازی حساس  
سلطانی داور بازی  
استقلال شد!

کمیته داوران روز گذشته اسامی داوران هفته یازدهم مسابقات لیگ برتر را اعلام کرد و براساس اعلام این کمیته قرار است امیر سامان سلطانی بازی استقلال و ذوب را در اصفهان سوت بزند. البته انتخاب این داور جوان برای این بازی حساس کمی عجیب است. در روزهایی که افشاریان به شدت تحت فشار است انتظار می رود در انتخاب داوران بازی ها خصوصاً بازی های حساس دقت بیشتری داشته باشد. با توجه به اینکه هنوز فدراسیون حتی هدست نتوانسته برای داوران لیگ خریداری کند و از طرفی هم به دلیل تحریم ها ورود سیستم ویدیویی به لیگ ایران مشکل است، قطعاً کار برای داوران سخت می شود و در شرایطی که رئیس کمیته داوران تدبیری برای انتخاب داوران بازی های حساس نداشته باشد قطعاً با مشکل روبه رو خواهد شد. با توجه به همه ای که اخیراً علیه افشاریان راه افتاده و ورود خانواده همچنین فامیل آقای رئیس به داوری در سراسر شده است بروز هر مشکلی در بازی های لیگ به منزله کشیدن ضامن بمبی است که می تواند باعث انفجار حاشیه شده و بیش از هر کس یقه افشاریان را بگیرد.

یک روز قبل  
در اصفهان

طبق برنامه بازیکنان تیم استقلال روز جمعه آخرین تمرین خود را در کمپ زندیاد حجازی برگزار خواهند کرد و سپس از طریق فرودگاه مهرآباد راهی اصفهان خواهند شد. آبی پوشان بلافاصله بعد از دیدار برابر ذوب آهن به تهران باز خواهند گشت. بازی با ذوب برای استقلال از هر حیث مهم است اما وجه مهم تری که نگویند هم حتماً به آن توجه دارد این است که این بازی قبل از دربی برگزار می شود و نتیجه اش می تواند در روحیه بازیکنان و آماده شدن برای دربی تأثیر زیادی داشته باشد. از این رو تیم استقلال باید در اصفهان نتیجه بگیرد تا هم فاصله امتیازی خود با رقبایا در جدول حفظ کند و هم اینکه از نظر روحی شرایط خوبی برای دربی داشته باشد. قطعاً نگویند نمی خواهد بازنده دربی باشد خصوصاً اینکه اخیراً با یحیی هم درگیری لفظی داشت.



## محمد حسین مرادمند

پست انگیزشی

محمد حسین مرادمند مدافع استقلال در جریان بازی تیمش مقابل تراکتور دچار مصدومیت شد و مشخصاً مدت زیادی دور از میدانی خواهد بود. او که بازی های بعدی را از دست داده، در پستی اینستاگرامی برای استقلال ابراز دلنگی کرده بود و این مسأله با واکنش های خاص هم تیمی هایش مواجه شد. در روزهایی که مرادمند به تمرینات نمی رود، بازیکنان با انتشار کامنت هایی جالب زیر پست مرادمند آرزو کردند او هرچه زودتر به فوتبال برگردد.



## ارسلان مطهری

گزینه نکو؟

ارسلان مطهری مهاجم استقلال افت کرده و همین مسأله باعث شده تا او از ترکیب اصلی استقلال دور شود. اما ارسلان ممکن است در بازی با ذوب به ترکیب اصلی استقلال بازگردد. گیتاریست استقلال قبل از اینکه به استقلال بیاید در اصفهان برای ذوب بازی می کرد و به دلیل اینکه با شرایط این تیم کاملاً آشنا است این احتمال وجود دارد که نکو در اصفهان به او بازی دهد.



## میلاد محمدی

دوقلو برمی گردد

مهرداد محمدی و میلاد محمدی دو برادر (دوقلو) هستند که فوتبالیان را با هم شروع کردند اما در حال حاضر میلاد در تیم آکا آتن بازی می کند و مهرداد نیز از ابتدای فصل جاری به تیم استقلال پیوسته است. این طور که گفته می شود بعید نیست مهرداد شرایط حضور برادر خود در استقلال را جور کند و دوقلوی او هم آبی پوش شود. البته همه چیز فعلاً در حد حرف است.

## دلیل اعتراض نکردن به بدقولی های مالی باشگاه

## به خاطر نکونام سکوت کردیم



وضع مالی باشگاه استقلال به نقطه ای رسیده که جذب برخی بازیکنان به دلیل مقرون به صرفه شناخته نشدن، منتفی شده است. بازیکنان داخلی باشگاه استقلال را در برنامه مالی باشگاه باید جلو نینداخته و باشگاه باید تا نیم فصل ۲۰ درصد دیگر از حقوق بازیکنان و اعضای کادر فنی را بپردازد تا از برنامه این فصل عقب نماند. مسأله بازیکنان است که باشگاه در حال حاضر بدقولی باشگاه در تسویه حساب حقوق فصل گذشته است که بسیاری اعتقاد دارند هر چه دیرتر پرداخت شود، به نقطه ای رسیده که جذب برخی

## گزارش یک

رضا حمیدی  
روزنامه نگار

باشگاه استقلال همچنان موفق به پرداخت حقوق باقی مانده بازیکنان از فصل گذشته نشده و همچنان این ماجرا بازیکنان را آزار می دهد. پیش از اینکه استقلال وارد لیگ برتر شود، به بازیکنان گفته شده بود که در لایه های پرداختی های فصل جدید، مالی باشگاه استقلال را در برنامه مالی باشگاه باید تا نیم فصل ۲۰ درصد دیگر از حقوق بازیکنان و اعضای کادر فنی را بپردازد تا از برنامه این فصل عقب نماند. مسأله بازیکنان است که باشگاه در حال حاضر بدقولی باشگاه در تسویه حساب حقوق فصل گذشته است که بسیاری اعتقاد دارند هر چه دیرتر پرداخت شود، به نقطه ای رسیده که جذب برخی

## گزارش

## بکش، بکش سرخابی ها قبل از برگزاری دربی ۱۰۲

پرسپولیس ۹۰ درصد  
تماشاگر می خواهد  
استقلال بازی یکسانهمچنان بدون  
تماشاگر

تیم استقلال در زمین کمپ حجازی تمرین می کند اما همچنان نکونام اجازه نمی دهد هیچ کس از نزدیک تلاش بازیکنانش را تماشا کند. نکونام ابتدا که به استقلال آمد دلش می خواست هواداران از طریق تماشا می تمرین به تیم نزدیک شوند اما با حوادثی که در تمرین نخست استقلال رخ داد این مری از ایده خود صرف نظر کرد و حالا اجازه نمی دهد کسی در تمرین استقلال حاضر شود. این سختگیری نکو فعلاً ادامه دارد و هیچ کس هم حق اعتراض به سرمربی استقلال را ندارد!

ارزش مالی کمتری در قیاس با سال گذشته دارد و آنها را دچار ضرر و زیان های مالی بسیار خواهد کرد. در حالت طبیعی بازیکنان استقلال می توانستند با ثبت شکایت باشگاه را به در دسر بیندازند اما تا کنون هیچ یک از بازیکنان داخلی راضی به این کار نشده اند در حالی که اگر طرف حساب باشگاه استقلال بازیکنان خارجی بود، در دسر بزرگی گریبان این باشگاه را می گرفت.

همین حالا آمانوف به دلیل بدقولی مدیران باشگاه استقلال بابت دریافت نکردن حقوق فصل پیش خود از باشگاه شکایت کرده است. سایپنتو نیز به همین سبب استقلال را به در دسر مالی انداخته و در رأس همه اینها سیلویا برزیلی را می بینیم که یک پرونده ۹۰۰ هزار دلاری را به باشگاه تحمیل

خواهد کرد. رفتار بازیکنان و مربیان خارجی در مواجهه با بدهکاری باشگاه همواره قاطعانه و بدون رودربایستی بوده اما بازیکنان ایرانی تحمل بیشتری دارند و به دلیل اینکه در کشورمان زندگی می کنند همواره در تلاشند رفتاری انجام دهند که در تقابل با مدیران و هواداران قرار نگیرند.

اما آنچه سبب شده بازیکنان تا به امروز سکوت دامنه داری در مواجهه با بدهی سنگین باشگاه داشته باشند و از اعتراض و شکایت صرف نظر کنند و واکنش های آنها محدود به مصاحبه هایی در این راستا باشد، شخص نکونام است. سرمربی استقلال در واقع در این ماجرا دست باشگاه را گرفته و خواسته یا ناخواسته به سود باشگاه کار کرده است. نکونام تا کنون بابت حقوق خود حتی یک

مصاحبه هم علیه باشگاه انجام نداده در حالی که باشگاه استقلال نتوانسته طبق برنامه با این مری و حتی برخی دستیارانش پیش برود. از سوی دیگر نکونام برای رساندن تعادل مالی در باشگاه و رعایت سقف قرارداد پیشقدم بود و میبایست از قراردادش را کم کرد و گفته می شود اگر باشگاه استقلال دوباره نیاز به کاهش قراردادها داشته باشد، او باز هم راضی به کاهش بخشی از دستمزد خود خواهد شد.

همه اینها به کنار؛ نتایج استقلال و به موازات آن رفتار صادقانه ای که همواره سرمربی استقلال با بازیکنان داشته موجب شده آتش اعتراض از زیر خاکستر استقلال سر برون بیاورد و به نوعی بازیکنان به خاطر آقای سرمربی در سکوت به سر ببرند و از اقدامات تند علیه باشگاه خودداری کنند.

استفاده حداکثری از حق میزبانی خود در دربی شده است. در همین راستا شنیده می شود باشگاه پرسپولیس به دنبال آن است تا از ۹۰ درصد از گنجایش ورزشگاه به نفع خودش استفاده کند تا شرایط بهتری در دربی ۱۰۲ برای این باشگاه به وجود آید که البته بعید است با توجه به کاستی هایی که در ورزشگاه آزادی وجود دارد و عدم آمادگی صددرصدی برای استفاده از تمام ظرفیت های خود، اساساً امکان اجرای چنین قانونی باشد. ضمن اینکه فصل گذشته نیز این قانون اجرا نشد و بنا است که در دربی ها قانون ۹۰ درصد برای میزبان و ۱۰ درصد برای میهمان به اجرا گذاشته نشود.

بیرون از خانه مقابل استقلال خوزستان (در هفته سیزدهم)، ۲ بازی پیاپی دیگر مقابل شمس آذر (هفته چهاردهم) و نساجی (هفته یازدهم) را در برنامه دارد. اما در طرف دیگر، استقلال پس از اینکه در این هفته (یازدهم) لیگ برتر مواردی است که باشگاه استقلال به آن اشاره کرده است. پرسپولیس در هفته دوازدهم لیگ برتر میزبان هوادار و سپس در بازی معوقه هفته پنجم میزبان استقلال است. اگر بازی با نساجی لغو نمی شد، این تیم سومین میزبانی پیاپی خودش (در هفته یازدهم) را نیز پشت سر می گذاشت. با این حال پرسپولیس پس از بازی

## داور چه کسی است؟

حساسیت های سرخابی ها در حالی که بیش از ۲۰ روز تا برگزاری دربی باقی مانده، انتخاب داور این بازی را بسیار دشوار خواهد کرد و هیچ بعید نیست بحث انتخاب داور خارجی نیز مطرح شود که البته فدراسیون فوتبال در این سالها زیر بار چنین طرحی نرفته و همواره این حال هر کسی به عنوان داور دربی برگزیده شود، چالش هایی را پیش رو خواهد داشت چون در این ایام هر یک از دو تیم می کوشند برای خود در این بازی امتیازی بگیرند یا با طرح مسائلی فضای ذهنی این بازی را به سود خود کنند.

## خبر

انتقاد یک استقلالی  
از قلعه نویی

منصور رشیدی، مربی سابق استقلال و یکی از پیشکسوتان خوشنام فوتبال ایران از اظهارات امیر قلعه‌نویی مبنی بر مقصر جلوه دادن بازیکنان تیم ملی در تساوی به دست آمده مقابل ازبکستان، انتقاد کرده است. رشیدی می‌گوید: «وقتی صحبت از سوم شخص مفرد می‌شود یعنی آن کسی که خودش مسئولیت دارد خود را کنار می‌کشد اما سؤال اینجا است پس کسی که مسئولیت دارد چه می‌شود؟ اگر بازیکنان ما مقابل ازبکستان در نیمه دوم در زمین راه می‌رفتند باید از آقای قلعه‌نویی محترمانه پرسید آقای سرمربی شما در آنجا چه می‌کردید و مشغول چه کاری بودید؟ آیا شما نباید جلوی راه رفتن بازیکنان را می‌گرفتید؟»

خطر امروز  
برمی‌گردد؟

علی خطیر چند روزی است از ایران به سوئیس رفته و سفر او به یک سوز داغ تبدیل شده است. طبق برنامه‌ریزی مدیر باشگاه استقلال باید امروز به ایران بازگردد. خطیر که در تمام بازی‌های استقلال در ورزشگاه حضور داشته بنا دارد در بازی استقلال مقابل ذوب آهن هم به ورزشگاه فولاد شهر اصفهان برود و این بازی را از نزدیک به نظاره بنشیند.

رضایت ملی‌پوشان  
استقلال از بدنساز تیم ملی

مهرداد محمدی و روزبه چشمی در بازی با ازبکستان ۱۵ دقیقه بدون احتساب وقت‌های تلف شده در ترکیب تیم ملی بازی کردند. بنا بود اگر بازیکنان استقلال در بازی تیم ملی به میدان نروند، تمرین سنگینی برای آنها در نظر گرفته شود و بلافاصله در تمرین تاکتیکی استقلال حاضر شوند اما با توجه به اینکه دو بازیکن استقلال مقابل ازبک‌ها به میدان رفته‌اند، تمرین سبکی برای آنها در نظر گرفته خواهد شد. البته بازیکنان استقلال در این ایام زیر نظر مربی بدنساز تیم ملی که خود روزگاری در استقلال فعالیت می‌کرد، تمرینات منظم و برنامه‌ای را پشت سر گذاشته‌اند تا جواد نکونام نیز کار آسانی برای استفاده مجدد از این بازیکنان نداشته باشد. بازیکنان استقلال در زمان حضور در اردوی تیم ملی از عملکرد اصغر قربانعلی‌پور، مربی بدنساز تیم ملی بسیار راضی‌اند.

یامگا روی پوستر  
پیش بازی

باشگاه استقلال پوستر جذابی را در آستانه بازی با ذوب آهن طراحی کرده و روی خروجی کانال رسمی خود قرار داده که تصویر کوین یامگا روی آن خوندنمایی می‌کند. دلیل استفاده از عکس یامگا این است که بازیکن فرانسوی استقلال توانسته در زمان حضورش در فوتبال ایران ۴ بار دروازه ذوب آهن را باز کند و به یکی از موفق‌ترین بازیکنان مقابل این تیم تبدیل شود.



## سید حسین حسینی

بالا تر از بیرانوند

سید حسین حسینی در حالی به قفس توری استقلال باز می‌گردد که در تیم ملی فرصت بازی نداشت. حسینی اما پشت دروازه بانی قرار گرفته که میانگین گل‌های خورده‌اش در هفته‌های گذشته بیشتر است. اگر نگاهی به آمار بیرانوند بیندازیم به افت محسوس او بی‌میریم. حسینی قطعاً اگر در لیگ نمایش بهتری داشته باشد شانس خود را برای بازگشت به ترکیب اصلی تیم ملی زیاد می‌کند.



## ابوالفضل جلالی

تمرکز روی دفاع

ابوالفضل جلالی در کارهای هجومی تحیر بیشتری نسبت به کارهای دفاعی دارد و همین موضوع باعث شده به یک بازیکن پرنوسان تبدیل شود. بدون شک اگر جلالی بتواند تعادل را در دفاع و حمله برقرار کند شانس بیشتری برای بازی در ترکیب استقلال خواهد داشت. جلالی باید توصیه‌های سرمربی استقلال را جدی بگیرد.



## گوستاو بلانکو

شانس بیشتر

میان مهاجمان کنونی استقلال شانس گوستاو بلانکو برای بازی در ترکیب اصلی استقلال بسیار بیشتر است و جواد نکونام در تمرینات منتهی به بازی با ذوب آهن نیز بار دیگر علائق خود برای بازی دادن دوباره به این مهاجم را برملا کرده است. فرمان آماده‌باش نکونام به گوستاو بلانکو به منزله حضور قطعی این بازیکن مقابل ذوب آهن است.

## یاد گرفتند ادای چپ زدن در بیاورند

علی موسوی: دلیل راه رفتن بازیکنان  
در زمین را باید قلعه‌نویی پیدا کند

## سوال و جواب

مهدیه دریابگی  
روزنامه نگار

آخرین روز از ماه آبان برای تیم ملی ایران (در هر دو رده سنی نوجوانان و بزرگسالان) خوش یمن نبود و ملی‌پوشان هر دو رده بازی برده را با باخت و تساوی عوض کردند. نکته‌ای که در مورد تیم ملی بزرگسالان مورد توجه بود اینکه تیم ملی نیمه مربیان را به حریف ازبک باخت و نتیجه برده را با تساوی عوض کرد. تیم نوجوانان هم در حالی که می‌توانست مراکش را شکست دهد و به مرحله بعدی مسابقات جام جهانی برود در دقایق اضافه از مراکش گل خورد و در ضربات پنالتی بازی را به حریف واگذار کرد تا هم قلعه‌نویی و هم عبدی، دو مربی مغلوب محسوب شوند. قطعاً اثرات این تساوی می‌تواند روی بازی‌های باشگاهی این افراد خودش را نشان دهد. استقلال هم سه ملی‌پوش دارد که باید در بازی روز شنبه مقابل ذوب این تیم را همراهی کنند. برای استقلال که در اصفهان باید به مصاف ذوب برود از این حیث بازی با تیم ربیعی مهم است که قبل از دربی برگزار می‌شود و به طور حتم اثر خودش را برای بازی با پرسپولیس خواهد داشت. در خصوص بازی ملی‌پوشان و همچنین شرایط استقلال به سراغ علی موسوی رفتیم؛ مهاجم سابق تیم ملی و استقلال. موسوی حرف‌های شنیدنی برای گفتن داشت.

بازی دو نیمه متفاوت داشت. نیمه اول تیم ملی خوب و حساب شده بازی کرد، اما در نیمه دوم از نظر

تاکتیکی کم آورد و بازی به تساوی کشیده شد، فکر می‌کنم چون سن تیم ملی بالا است از نظر بدنی مقابل حریف کم آورد و نتوانست نتیجه لازم بگیرد. این بازی تهدید بزرگی برای قلعه‌نویی بود. این نشان می‌دهد که ما در بازی با تیم‌های بزرگ آسیایی قطعاً به مشکل می‌خوریم و در نیمه دوم مشکل خواهیم داشت.

فکر می‌کنید آقای قلعه‌نویی برای چنین مشکلی چه راهکاری می‌اندیشد؟

شما نگاه کنید که مربی ازبکستان چطور ورق بازی را به نفع تیم خود برگرداند و نیمه مربیان را از آقای قلعه‌نویی برد، این دید درست مربی را نشان می‌دهد چون دست به تعویض‌های درست و منطقی زد. مربی وقتی بازی تیمش گره می‌خورد باید باهوش عمل کرده و بداند که از چه راهکاری می‌تواند استفاده کند که گره بازی باز شود. حالا هم همان‌طور که گفتیم زنگ خطر برای آقای قلعه‌نویی به صدا در آمد و ایشان باید این تهدید را جدی بگیرد و برای بازی‌های بعدی با تیم‌های قدرتمند به فکر راه‌حل درست باشد.

آقای قلعه‌نویی بعد از بازی با ازبکستان گفته بودند که بازیکنان وسط زمین راه می‌رفتند! نظرتان در مورد این اظهار نظر سرمربی تیم ملی چیست؟

وقتی بازیکن در زمین راه می‌رود آقای قلعه‌نویی باید دلیلش را پیدا کند. یکی از مهم‌ترین دلایلش می‌تواند سن بالا باشد که از نظر بدنی کم آورده‌اند. تیم نوجوانان هم در همان سه‌شنبه بازی داشت و در حالی که مراکش را تا لحظات آخر شکست داده بود یک گل خورد و در نهایت در ضربات پنالتی شکست خورد.

در این شرایط هم وظیفه مربی است که وقتی تیمش در چنین بازی مهمی با یک گل جلو است چطور بازی را

هدایت کند که در نهایت برنده میدان شود. در چنین لحظاتی هم باید مربی خودش را نشان دهد اما آقای عبدی نتوانست کاری از پیش ببرد.

باز هم به دلیل چپ زدن یک بازیکن در ضربات پنالتی، تیم در سطح ملی شکست خورد. نظرتان در خصوص این پنالتی‌های چپبی که حاصل زحمت تیم را نابود می‌کند، چیست؟

چپ زدن هنر هر کسی نیست و کلی تمرین می‌خواهد. این بازیکنان فیلم دیدند و تحت تأثیر یک فیلم ادای چپ زدن دیگران را در می‌آورند و باعث باخت تیم می‌شوند. کمی هم از شرایط استقلال صحبت کنیم. استقلال صدرنشین است نظرتان در خصوص عملکرد این تیم در فصل جاری چیست؟

استقلال از ابتدای فصل مشکلات زیادی داشت و کمتر کسی فکر می‌کرد اینطور نتیجه بگیرد، اما بازیکنان این تیم نشان دادند که توانایی برآمدن از پس مشکلات را دارند. نکته اینجا است که به نظر من در حال حاضر بازیکنان فعلی زیاد با هم از نظر فنی فرقی ندارند و یکسری‌ها در فضای مجازی بدون دلیل بزرگ می‌شوند. اما برای اینکه مسیر قهرمانی برای تیم استقلال هموار شود مهم است که در دربی برنده شوند.

یعنی اگر دربی را ببازند ممکن است قهرمانی را هم از دست دهند؟ نتیجه بازی خیلی تأثیر دارد و قطعاً در سرنوشت قهرمانی استقلال تأثیر مستقیم خواهد داشت.

پرسپولیس پنج امتیاز از استقلال عقب افتاد و بعد از این ماجرا حالا با ارائه یکسری مدارک خواهان کسر امتیاز از استقلال شده است، نظرتان در این خصوص چیست؟

من اصلاً قانون سقف بودجه را قبول ندارم. شما نگاه کنید تیم‌های



قدرتمندی هستند و همیشه شکست این تیم‌ها بار روحی خوبی دارد. استقلال با شکست ذوب می‌تواند از نظر روحی برای بازی دربی نیز به خوبی آماده شود.

نیست. استقلال بازی با ذوب را در پیش دارد. نظرتان در خصوص این بازی چیست؟ تیم‌های اصفهانی تیم‌های خوب و

سپاهان، استقلال و پرسپولیس باید خرج کنند تا تیم بزرگی را ببندند و نتیجه بگیرند؛ چگونه با این قانون می‌توانند نیازهای تیم خود را خریداری کنند. در کل قانون درست و منطقی

## اگر سپاهان رضایتنامه بدهد

## یزدانی وارد سبد خرید استقلال می‌شود؟



سپاوش یزدانی در ترکیب سپاهان ثبات ندارد و در حالی که هنوز تا بهمن ماه که زمان نقل و انتقالات نیم‌فصل فرا می‌رسد، فرصت قابل توجهی باقی است، زمزمه جدایی‌اش از باشگاه مدعی سپاهان به گوش می‌رسد.

خبر جدایی احتمالی یزدانی از سپاهان بیش از همه مورد توجه استقلالی‌ها قرار گرفته و شاید این موضوع نشانه‌هایی از علاقه هواداران این باشگاه برای بازگشت مدافعی باشد که قبل از اعزام به سربازی و در فصل قهرمانی استقلال با فرهاد مجیدی عملکرد بسیار خوبی در این تیم داشت و حتی توانست به تیم ملی هم برسد. اینکه باشگاه سپاهان با توجه به اینکه ممکن است یزدانی دوباره به تیم سابق خود بازگردد، اجازه صدور رضایتنامه این بازیکن را در نیم‌فصل بدهد نیز خود یک مسأله پیچیده است چون معمولاً باشگاه سپاهان در خصوص این موارد بسیار سختگیرانه و حرفه‌ای عمل می‌کند و در تلاش است اقداماتی انجام ندهد که احتمالاً منجر به تقویت رقبای خود شود.

با این حال وضعیت کنونی یزدانی در سپاهان هرگز مناسب نیست و حتی اگر بازگشت این مدافع را به استقلال دور از ذهن بدانیم، ممکن است در نهایت نامبرده به دلیل نیمکت‌نشینی ممتد در ترکیب زردپوشان از این تیم جدا شده و به تیم دیگری ملحق شود.

## روزنه‌های امید باز می‌شود

## خوش‌بین به ماجرای خالدآبادی

در روزهای اخیر گفته شده بدهی استقلال به باشگاه هوادار بابت خالدآبادی اشکالاتی را در سقف بودجه استقلال ایجاد کرده که ممکن است حتی به کسر امتیاز منجر شود. باشگاه هوادار معتقد است ۲ چک ۵ و ۴ میلیونی که بابت صدور رضایتنامه خالدآبادی دریافت کرده در موعد خودش وصول نشده و به همین خاطر بدهی استقلال به آنها پابرجاست. با این حال بر اساس قانون وضع شده، این مسأله خطری برای سقف بودجه استقلال ندارد. طبق قوانین کارگروه نظارت بر قراردادهای، پرداخت مبلغ رضایتنامه یک بازیکن به باشگاه مبدأ، به هر صورتی که باشد، ارتباطی به محاسبه آن در سقف بودجه ندارد. محاسبه مبلغ رضایتنامه بازیکن به تناسب مدت زمان قرارداد او و باشگاه مقصد تقسیم و سالانه از سقف بودجه آن باشگاه کسر می‌شود؛ موضوعی که در ماجرای امیرحسین حسین‌زاده و تراکتور لحاظ شد. اکنون نیز با توجه به اینکه گفته می‌شود قرارداد خالدآبادی و استقلال ۴ ساله است، مبلغ ۹ میلیارد بابت رضایتنامه او، تقسیم بر ۴ سال می‌شود و عدد به دست آمده، هر فصل در سقف بودجه آبی‌ها لحاظ خواهد شد که بر اساس پیگیری‌ها مشخص شد مبلغ انتقال و همچنین رضایتنامه خالدآبادی به استقلال، در سقف بودجه فصل جاری این باشگاه حساب شده است.

## سوز



## خبر

فقط یک تمرین  
با همه نفرات

در شرایطی که پیش‌بینی می‌شد یحیی گل محمدی از دیروز با ملی‌پوشان تمرین کند و تیم کامل‌تری را در ورزشگاه کاظمی در اختیار داشته باشد اما با توجه به ساعت بازگشت تیم ملی ایران از تاشکند این اتفاق محقق نشد. در شرایطی که ملی‌پوشان به ایران برگشته بودند پرسپولیس دیروز صبح تمرین کرد. بنابراین سرخ‌ها در فاصله ۴۸ ساعت تا اعزام به عربستان بار دیگر بدون تیم کامل تمرین کردند. البته باتوجه به بازی روز سه‌شنبه ایران، سه بازیکن ملی‌پوش سرخ‌ها دیروز فقط می‌توانستند ریکاوری کنند.

بنابراین برخلاف پیش‌بینی یحیی، او تنها در آخرین تمرین پیش از اعزام به عربستان قادر به در اختیار داشتن ملی‌پوشان خود خواهد بود. علیرضا بیرانوند، محمد حسین کنعانی‌زادگان، مهدی ترابی و البته وحدت هنانوف تاجیکی ملی‌پوشان پرسپولیس در این فیفادی بودند.

جزئیات برنامه سفر  
به عربستان

کاروان تیم فوتبال پرسپولیس صبح روز جمعه، تهران را به مقصد ریاض ترک خواهد کرد. سرخپوشان ایران دوشنبه هفته آینده، از روز پنجم رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا به مصاف تیم النصر عربستان خواهند رفت.

پرسپولیس برای این بازی، زودتر از زمان معمول راهی کشور عربستان و شهر ریاض خواهد شد تا زمان کافی برای تطبیق با شرایط کشور میزبان را در اختیار داشته باشد.

طبق برنامه اعلامی، کاروان سرخپوشان با پرواز چارتر، راهی ریاض خواهند شد. پرسپولیس در جریان این سفر سه جلسه تمرین و بازی با النصر را در برنامه دارد. سرخپوشان پس از بازی در ریاض خواهند بود و روز سه‌شنبه با پرواز ساعت یازده به وقت محلی، راهی تهران می‌شوند.

شکایت سپاهان  
از درویش رد شد

پس از قوانین عجیب و سختگیرانه نقل و انتقالاتی که تا کنون باعث کسر امتیاز از سپاهان و پرسپولیس نیز شده، اعضای تیم‌های بزرگ جنگ لفظی با یکدیگر داشته و بارها به رقیبان خود کنایه زده‌اند.

رضا درویش نیز بارها در مورد قرارداد‌های باشگاه سپاهان صحبت کرده که او واکنش، بیانیه و شکایت باشگاه سپاهان پاسخ داده شد. باشگاه سپاهان در بیانیه‌اش علیه درویش نوشته بود: «این باشگاه همچنین برای چهارمین بار به دلیل صحبت‌های اشتباه و اطلاعات کذب ریز و درشتی که مدعیانه توسط مدیرعامل پرسپولیس مطرح می‌شود، از او به کمیته اخلاق شکایت می‌کند.» دیروز کمیته انضباطی اعلام کرد: «با توجه به مندرجات پرونده ملاحظه لوائح طرفین و خصوصاً دفاعیات مشتکی عنه وقوع تخلفی احراز نمی‌گردد لذا با عنایت به مجموع محتویات پرونده و استدلالات مندرج در رأی صادره، ایراد و اعتراض مؤثری که خدشه بر دادنامه معترض عنه وارد نماید به عمل نیامده. مستنداً به ماده ۱۰۶ مقررات انضباطی فدراسیون فوتبال ضمن رد اعتراض دادنامه صادره، عیناً تأیید و اعلام می‌گردد.» رأی صادر شده هم قطعی است.



## سعید صادقی

همان یک بازی درخشان؟

آخرین بازی درخشان و تأثیرگذارش مسابقه رفت با استقلال تاجیکستان در آزادی بود که سرخ‌ها با دبل او برنده از زمین خارج شدند. شماره ۲۱ پرسپولیس احتمالاً بار دیگر فرصت بازی مقابل یاران رونالدورا خواهد داشت و باید دید می‌تواند در جو سنگین عربستان خوب کار کند یا خیر. صادقی در این فصل یک گل به تراکتور و دو گل به استقلال تاجیکستان زده است اما در سه بازی اخیر تیمش شرایط خوبی نداشته است.



## مهدی ترابی

تصمیم قلعه‌نویسی به نفع یحیی

در شرایطی که جهانبخش دور از فهرست تیم ملی بود، با عملکرد درخشان خود مقابل ازبکستان با فرارها و پاس‌های عمقی‌اش نیمه‌اول خوبی داشت و با فرارهای سریع، موقعیت‌سازی و ارسال از کنار زمین نشان داد مهره خطرناکی در خط حمله ایران خواهد بود و با این آمادگی می‌تواند به تیم ملی هم کمک کند. حضور فیکس او در تاشکند به نفع پرسپولیس شد چون ترابی در شرایط مسابقه قرار گرفت.



## علیرضا بیرانوند

دوری از کلین‌شیت

در تاشکند دو گل خورد و با اینکه در هیچ کدام از این گل‌های خورده مقصر نبود اما آمار کلین‌شیت‌هایش در تیم ملی بهم خورد. بیرانوند که بعد از کلین‌شیت مقابل ملوان در سه بازی مقابل صنعت نفت، استقلال تاجیکستان و سپاهان چهار گل خورده بود بعد از کلین‌شیت مقابل هنگ‌کنگ در تاشکند دو گل خورد. بیرو با این شرایط به اردوی پرسپولیس برمی‌گردد و باید دنبال یکی از مهمترین کلین‌شیت‌های عمرش مقابل النصر باشد.

## علی‌عسگر: در پرسپولیس همیشه زیر تیغ هستی

جریمه باشگاه به لحاظ شخصیتی  
بازیکنان را ناراحت کرد

رفتن رامین را می‌خوریم!

این حرف من شاید درست باشد یا شاید هم غلط اما به هر حال همیشه مرغ همسایه غاز است چون زمانی که یحیی به رامین نیاز داشت شاید به تاکتیک تیم نمی‌خورد و نتوانست در قالب مواردی که سرمربی از این بازیکن می‌خواست و توقع داشت انتظارات برآورده سازد ضمن اینکه پرسپولیس تیم بزرگی است به همین دلیل گاه‌گاه این مسأله راندمان بعضی از بازیکنان را تحت تأثیر خودش قرار می‌دهد ضمن اینکه تفاوت بزرگ پرسپولیس در این مسأله نهفته است که در پرسپولیس همیشه زیر تیغ هستی به همین دلیل اگر یک بازیکن بازی ضعیف انجام دهد قادر نخواهد بود تا پایان فصل خودش را پیدا کند اما به هر حال ما نباید حالا و در شرایط فعلی که شرایطی خاص برای پرسپولیس است بازیکنانی مانند دنبال را زیر فشار قرار دهیم چون این مسأله ممکن است این بازیکن را بیشتر با مشکل مواجه سازد.

در خصوص خط‌حمله پرسپولیس و بازیکنان این پست که ضعیف ظاهر شده‌اند چه نظری دارید؟

تیم پرسپولیس در خط حمله با کمبود مواجه است و شهاب و نبیل در حال حاضر تنها گزینه‌های خط حمله هستند اما همه می‌دانیم که این ضعف ناشی از مسائل مالی و کمبود منابع مالی باشگاه پرسپولیس نسبت به تراکتور و سپاهان بوده است و عدد و رقمی که سپاهان و تراکتور می‌توانستند به بازیکنان بدهند پرسپولیس نمی‌توانست و اگر این ارقام روی کاغذ بیاید به خوبی مشخص خواهد شد. ضمن اینکه حتماً اگر پول بود یحیی و مدیرعامل پرسپولیس می‌توانستند گزینه‌های بهتری را برای خط حمله پرسپولیس پیدا کنند.

اما بعضی‌ها معتقدند یحیی با بازیکنانی ضعیف‌تر از تیم فعلی، چند سال قبل پرسپولیس را به فینال رسانده بود!

به نظرم یحیی عوض نشده و همان مربی مقتدر و کاربلد قبلی است و با وجود انتقاداتی که از این مربی انجام می‌شود من مربی را در ایران بهتر برای پرسپولیس نمی‌بینم و اگر یک نفر بتواند با پرسپولیس فعلی موفق شود یحیی است پس نباید به او خرده و اشکال گرفت. به همین دلیل هم معتقدم در حال حاضر باید حمایت کنیم و اگر انتقادی هم داریم باید انتقاد سازنده باشد و تخریبی نباشد. تیم در حال حاضر با مشکل مواجه است از این رو باید دلایل را واکاوی و روانشناسی کرد و به تیم شوک مثبت داد.

به نظر زور پرسپولیس به النصر نمی‌رسد؟ به نظرم پرسپولیس باید با سیستمی مقابل النصر بازی کند که اول گل نخورد و بعد از موفقیت در فاز دفاعی حتماً روزنه‌هایی در خطوط دفاعی و موقعیت نصیبش خواهد شد.

در خصوص جذب لوکادیا که بحث حضورش در پرسپولیس مطرح شده چه نظری دارید؟

در این مسأله باید جمیع جهات به لحاظ فنی و اخلاقی را در نظر گرفت به همین دلیل باید فکر کرد اگر گزینه بهتری برای خط حمله پرسپولیس پیدا نمی‌کنند لوکادیا را جذب کنند چون به هر حال همه می‌دانند که جذب مهاجم با شرایط فعلی پرسپولیس از نان شب واجبتر است. در رابطه با حضور رقیب در صدر و سقوط دو سه پله‌ای سرخپوشان به نظر من می‌توان به قهرمانی پرسپولیس امیدوار بود؟

از حالا خیلی زود است که بخوایم قضاوت کنیم چه تیمی قهرمان می‌شود و بازی خیلی مانده است. قطعاً در طول فصل شرایط متفاوتی رقم می‌خورد پس باید صبر کرد تا بهتر بتوان در خصوص مدعیان اصلی قهرمانی نظر داد.

عبادزاده: اشتباهات فردی موجب باخت  
تیم خوب عبدی شدلوکادیا حتماً به درد  
پرسپولیس می‌خورد

که ما شاهد خبر استعفا و سایر موارد در پرسپولیس نباشیم و به گونه‌ای عمل کنیم که از هوادار تا مدیریت همدیگر را حمایت کنیم تا پرسپولیس دوباره اوج بگیرد. در پرسپولیس و استقلال هم همیشه اینگونه بوده که پول خوبی در این تیم‌ها به بازیکنانش نمی‌دادند اما در هر صورت پیراهن دو تیم سرخابی ارزش بسیار زیادی دارد و با هیچ چیزی قابل قیاس نیست، حتماً بازیکنان هم باید قدر این نکته را بدانند و با تمام وجود تلاش کنند. بازی با النصر و نتیجه‌اش خیلی برای پرسپولیس و نتایج آینده‌اش تأثیرگذار است چه بسا که این بازی می‌تواند روی چند بازی ضعیف پرسپولیس سرپوش گذاشته و آنها را جبران کند.

اما به نظر حاشیه‌هایی وجود دارد که اجازه نمی‌دهد بازیکنان با تمام وجود تلاش کنند؟

به هر حال با جریمه و پول ندادن به موقع، ناراضیاتی برای بازیکن به وجود می‌آید در حالی که مدیرعامل تیم باید به تیم و بازیکنان روحیه بدهد و تیم بزرگسالان را ببینم که حسین عبدی علاقه زیادی دارم و خیلی مایل بودم که بازی تحت مربیگری ایشان و بازی تیم ملی بزرگسالان را ببینم که متأسفانه هر دو تیم هم باختند، البته از باخت تیم ملی نوجوانان خیلی ناراحت شدم اما این باخت چیزی از شایستگی‌های حسین عبدی مری بسیار خوب ایرانی کم نمی‌کند که با شایستگی تیم را از آسیا به جام جهانی برد و در آنجا هم شاهد بازی‌های خوبی از تیم ملی نوجوانان ایران بودیم هر چند در بازی مقابل مراکش متأسفانه اشتباهات بدی را از سوی مدافع میانی و دروازه‌بان‌مان شاهد بودیم که دروازه‌بان بیرون نیامد و توپ را مشت نکرد و مدافع میانی ما هم در جای خودش قرار نداشته بود، به همین دلیل ما گل بدی را دریافت کردیم تا کار به ضربات پنالتی کشیده شود و بازنده بازی باشیم.

با توجه به شرایط اخیر پرسپولیس و حاشیه‌هایی که از این تیم شاهد بودیم چقدر به موفقیت پرسپولیس امیدوارید؟

ما از درون تیم خبر نداریم اما هر چه هست قهر کردن و سایر موارد حاشیه‌ای که از تیم شاهد بودیم باید کاملاً جمع شود. مدیریت باید بازیکنان و کادر را شارژ کند و به نوعی رفتار کند

لوکادیا مهاجمی بود که توپ‌های مرده را تبدیل به گل می‌کرد، به همین دلیل با ضعف گلزنی که ما داریم حتماً لوکادیا به درد پرسپولیس می‌خورد.

مسعود قرآگرلو  
روزنامه نگار

## چرا در تمرین پیشکسوتان مانند همیشه حضور پیدا نکردید؟

روح‌الله عبادزاده بازیکن اسبق پرسپولیس معتقد است باید با روحیه دادن به بازیکنان تیم پرسپولیس در اوضاع فعلی، بهترین شرایط را برای پرسپولیس فراهم ساخت و مدیریت تیم در این بین باید در رأس کار قرار گرفته و بازیکنان را به نوعی شارژ کند.

در این مسأله باید جمیع جهات به لحاظ فنی و اخلاقی را در نظر گرفت به همین دلیل باید فکر کرد اگر گزینه بهتری برای خط حمله پرسپولیس پیدا نمی‌کنند لوکادیا را جذب کنند چون به هر حال همه می‌دانند که جذب مهاجم با شرایط فعلی پرسپولیس از نان شب واجبتر است.

ما از درون تیم خبر نداریم اما هر چه هست قهر کردن و سایر موارد حاشیه‌ای که از تیم شاهد بودیم باید کاملاً جمع شود. مدیریت باید بازیکنان و کادر را شارژ کند و به نوعی رفتار کند



## سوژه

پر اسپولیس ۶۰ ساله شد  
۶ دهه با یک تیم  
مردمی و پرافتخار

باشگاه پرسپولیس به عنوان نامی در عرصه ورزش ایران، ۶۰ سال پیش از این ظهور و در این مدت، دوره‌های مختلفی از فعالیت را تجربه کرد. در ابتدا خبری از فوتبال نبود و در ادامه فوتبال به مهم‌ترین بخش آن برای هواداران بدل شد.

«باشگاه پرسپولیس در آذرماه ۱۳۴۲ تأسیس شد. در آن زمان تأسیسات ما منحصر به پولینگ، ورزش‌های بدنی، یک زمین بسکتبال و یک زمین والیبال در محوطه باز بود.» این جملات را علی محمد عبده به عنوان مرجع و بنیانگذار باشگاه در گفت‌وگو با رسانه معتبر و رسمی و در پاسخ به سؤال درباره سال تأسیس پرسپولیس بیان کرد تا اکنون شاهد ۶۰ سالگی پرسپولیس باشیم.

نقطه ابتدای کار به فروردین سال ۱۳۴۲ برمی‌گردد. زمانی که شرکت سی‌آرسی در اداره ثبت شرکت‌ها و مالکیت صنعتی تهران به تاریخ ۱۸ فروردین این سال به ثبت رسید.

بنا بر مندرجات آگهی روزنامه رسمی کشور، این شرکت فعالیت خود را از تاریخ هشتم فروردین آغاز کرده بود و در ادامه برای فعالیت‌های ورزشی، نام و برند «پرسپولیس» به ورزش ایران معرفی می‌شود. نامی که به سرعت با حضور در رقابت‌های باشگاهی فوتبال آسیا، خود را به قاره معرفی می‌کند.

در ابتدا خبری از فوتبال نبود ولی در نهایت در فرزاد و فرودهای تاریخی، فوتبال و هواداران به همه چیز پرسپولیس بدل شدند. حضور جدی پرسپولیس در عرصه فوتبال نیز به سال ۱۳۴۶ بازمی‌گردد و تاریخ نگاری فعالیت‌ها و افتخارآفرینی‌ها از آن زمان آغاز شد. هرچند فعالیت‌های فوتبال پرسپولیس نه به شکل جدی و در سطح دسته‌های فوتبال تهران به سال‌های قبل‌تر از این زمان بازمی‌گردد.

تیم فوتبال پرسپولیس با شخصیت و جایگاه کنونی خود در پاپیز و زمستان سال ۱۳۴۶ بر روی سنگ بنای از پیش نهاده خود شکل گرفت. در پی انحلال شاهین در پیی این سال، با رایزنی عده‌ای از بزرگان و نامداران فوتبال ایران و باشگاه شاهین چون پرویز دهداری و امیرمسعود برومند با محمد عبده، پرسپولیس به آشیانه جدید شاهین‌های فوتبال ایران بدل شد.

پرسپولیس، پیش از انحلال شاهین متولد شده بود ولی پس از آنچه برای شاهین روی داد و کوچ دسته‌جمعی شاهین‌های فوتبال ایران به پرسپولیس، فصل تازه‌ای از تاریخ باشگاه آغاز شد که مانند آن در ورزش و فوتبال ایران نمونه نداشته است. پرسپولیس از همان ابتدا بین مردم و آحاد جامعه محبوب‌ترین شد و به سرعت عنوان پرافتخارترین را نیز از آن خود ساخت. تشکیلاتی پیش‌رو که جلوتر از زمان خود حرکت کرده بود وقتی بحث حرفه‌ای‌گری و تأمین فوتبال از خود فوتبال مطرح شد و بسیاری این را برتابیدند. تصور کنیم بیش از ۵۰ سال قبل، صنعت فوتبال در ایران به معنای واقعی آن شکل گرفته بود.



میلااد سرلک

قراردادش اصلاح شده

غیر از مربیان برزیلی گفته می‌شود قرارداد میلااد سرلک هم مشکل دارد و به همین خاطر پرونده این بازیکن پرسپولیس به کمیته انضباطی رفته است. با این حال باشگاه پرسپولیس اطمینان دارد که قرارداد این بازیکن و مربیان برزیلی اصلاح شده و هیچ تخلفی مرتکب نشده‌اند که مستوجب جرمه یا کسر امتیاز باشد. سرلک خودش بی‌خیال این قضیه است و روی بازی با النصر تمرکز کرده است.



امید عالیشاه

صادقی را کنار می‌زند؟

کاپیتان پرسپولیس آماده است و بچی می‌تواند از او در عربستان مقابل النصر استفاده کند اما سؤال اینجاست که کدام پست و جای چه کسی؟ عالیشاه در پست هافبک چپ بازی می‌کند که بچی در این پست مهدی ترابی را در اختیار دارد. طبیعی است که با توجه به آمادگی او کنارش نگذارد. در عین حال بچی می‌تواند با یک جابه‌جایی ترابی را به جناح مقابل برده و صادقی را بیرون بگذارد تا عالیشاه فیکس شود.



شهاب زاهدی

فیکس در عربستان؟

گفته می‌شود احتمالاً این مهاجم در بازی با النصر هم فیکس خواهد بود آن هم در شرایطی که مقابل سپاهان در ترکیب اصلی نبود و به خاطر مصدومیت نیل باهوایی دقیقه‌نود فیکس شد. عجیب‌تر اینکه زاهدی در آخرین دقیقه آن مسابقه با یک حرکت عجیب از زمین اخراج شد. به نظر می‌رسید با این حرکت بیجان بازی با النصر را هم از دست بدهد اما نیل باهوایی آنقدر بی‌کیفیت است که ظاهر بچی ترجیح داده به شهاب میدان دهد.

## تیم ملی بوی قهرمانی می‌دهد

## بیرانوند: رونالدو تا یک گل به من نرزد، ول نمی‌کنم!

## مصاحبه

دادم که به او بدهد.

بیرانوند در خصوص آخرین اردوی تیم ملی و شرایط تیم پیش از جام ملت‌های آسیا گفت: ما بازی‌های خیلی خوبی تا الان انجام دادیم. بازی با قطر، اردن و ۲ بازی با ازبکستان فوق‌العاده بود. به نظر من به درد جام ملت‌ها می‌خورد. اگر بازی با ازبکستان را نگاه کنید، متوجه می‌شوید که ما هماهنگ‌تر شدیم. ما نیمه اول سامان قدوس را از دست دادیم؛ سامانی که ریتیم بازی در دستش بود. علیرضا جهانبخش را نداشتیم. امیدوارم قبل از جام ملت‌ها بتوانیم همه بازیکنان را بدون مصدومیت در اختیار داشته باشیم. من مطمئنم و این قول را به شما می‌دهم با توجه به اردویی که در این فیکس با ما هم داشتیم. برای شاد کردن دل مردم در مسابقات جام ملت‌ها شرکت خواهیم کرد.

دروازه‌بان تیم فوتبال پرسپولیس در خصوص بازی النصر در لیگ قهرمانان آسیا نیز گفت: ما وقتی وارد تیم ملی می‌شویم، تمام تمرکزمان به اردوی تیم ملی است. به اتفاقاتی که برای پرسپولیس افتاد توجهی نکردیم زیرا می‌دانستیم بازی‌های تیم ملی برای مقدماتی جام جهانی است. وی ادامه داد: از امروز فیکس‌ها و تیم ملی ما تمام شد. تمام تمرکزمان برای پرسپولیس است. ما جمعه به عربستان پرواز می‌کنیم. بازی سختی با النصر داریم، مخصوصاً در آنجا مقابل آن همه ستاره. از مردم می‌خواهم که برای ما انرژی مثبت بفرستند.

بیرانوند در خصوص تقابل با رونالدو و اینکه چه پیامی برای این بازیکن دارد، گفت: ما یک بازیکن بزرگ و نمرته‌داریم. رونالدو را می‌توانیم بگردانیم. اگر یک بازیکن بزرگ و نمرته‌دار است و هر کسی آرزو دارد مقابل او بازی کند.

من خیلی خوشحالم که برای سومین بار قرار است مقابل او بازی کنم. نه من، تمام بازیکنان پرسپولیس از این خوشحال هستند. من در جام جهانی بازی خوبی مقابل او داشتم. الان نگاه کنید که رونالدو در بالاترین سطح خودش برای تیم ملی پرتغال دارد بازی می‌کند. رونالدو را کنار بگذارید، النصر چند بازیکن بزرگ دیگر هم دارد. بچه‌های ما می‌توانند. فکر می‌کنم هم‌طور که کسی فکرش را نمی‌کرد در قطر الدحیل را شکست دهیم، می‌توانیم با همان تمرکز ان شاء الله نتیجه خیلی خوب بگیریم.

علیرضا بیرانوند دروازه‌بان تیم ملی فوتبال پس از بازگشت تیم ملی فوتبال ایران به کشور در پاسخ به تساوی ۲ بر ۲ مقابل ازبکستان اظهار داشت: فیکس‌های ۲ بازی تمام شد که به نظر سخت‌ترین مسابقه با ازبکستان بود که می‌توانستیم پیروز از زمین خارج شویم. دو نیمه متفاوت داشتیم. نیمه اول فوق‌العاده بودیم و در نیمه دوم، تیم ملی ازبکستان برای اینکه مقابل هواداران خود نینازد، پرس سنگین را در دستور کار قرار داد و به گل رسید.

وی ادامه داد: نتیجه ۲ بر صفر اصلاً قابل اعتماد نیست و تا دقیقه ۹۰ هیچ چیزی را مشخص نمی‌کند. گلی که خوردیم از لحاظ روحی باعث شد تا افت کنیم. نیمه دوم را نسبت به نیمه اول، تمرکز پایین‌تری داشتیم و باز هم خدارا شکر اتفاق بدتری نیفتاد. به نظر اردوی خوبی داشتیم و با ۲ بازی خوب به اتمام رسید.

بیرانوند در پاسخ به اینکه پس از تساوی با ازبکستان تخریب‌ها علیه تیم ملی آغاز شد، اظهار داشت: الان کسی اجازه ندارد تیم ملی را تخریب کند یا خدایی ناکرده از بازیکن و کادر فنی تیم ملی ایراد بگیرد. به نظر بهترین نسل را داریم و الان چه تخریبی یا چه افتادی برای تیم ملی رخ داده؟ ۹ بازی بدون باخت پشت سر گذاشتیم و بازی‌های خیلی خوبی را انجام دادیم. نیمه اول هم فوق‌العاده بودیم. نمایشی که در نیمه اول داشتیم، با خودمان گفتیم که یکی از فینالیست‌های جام ملت‌ها هستیم. فوتبال همین است! ما علیرضا جهانبخش را هم نداشتیم.

دروازه‌بان تیم ملی فوتبال کشورمان گفت: مثلاً همین آلمان را ببینید. ۲ بازی متوالی را با آن همه ستاره می‌بازد و هیچ‌کس حق ندارد تیم ملی را تخریب کند. الان تیم ملی بهترین نسل خودش را در اختیار دارد. به نظر من با نمایشی که در نیمه اول مقابل ازبکستان از خود ارائه دادیم، می‌خواستیم یک پست در فضای مجازی بگذارم و به مردم بگویم بیدار شوید که این تیم بوی قهرمانی می‌دهد. بیرانوند اظهار داشت: من واقعاً نمی‌فهمم از چه چیزی انتقاد دارند؟ سبک بازی؟ الان سبک بازی ما نسبت به چند سال گذشته رویه جو است. ما می‌توانستیم از ۲ گل خورده خود دفاع کنیم. می‌دانستیم که روی این ۲ گل نمی‌شود حساب باز کرد و برای همین برای زدن گل سوم تلاش کردیم که متأسفانه گل خوردیم و این فوتبال است و سپس گل دوم را هم خوردیم.

دروازه‌بان تیم ملی فوتبال کشورمان در خصوص بستن بازوبند کاپیتانی گفت: اتفاقی که افتاد نظر لطف تمام بچه‌ها بود. همه بازیکنان تیم ملی از مهدی طارمی، سردار آزمون، جهانبخش، انصاری فرد، حاجی‌صفی، عزت‌اللهی و رضاییان همه کاپیتان‌های تیم ملی هستند. مهدی طارمی لطف کرد به سعید گفت که بازوبند را به من بدهد. من تا دیدم که احسان حاجی‌صفی قرار است به زمین بیاید، بازوبند را به میلاد محمدی

## یحیی خطاب به یکی از مدیران پرسپولیس:

## فقط به بازی با النصر فکر می‌کنم!



محمد قزراکلو

روزنامه‌نگار

گل محمدی از فردای انتشار نامه کارش را با جدیت شروع کرده و همین که تن به مصاحبه نداد نشان از موضع متفاوت او نسبت به گذشته داشت. یحیی با علم به اینکه اگر دوباره مصاحبه کند و غیر بزند همه او را متهم می‌کنند و دوباره یک مری غرغرو و اهل قهر شناخته می‌شود به شکلی بازیکنانش این بار از جهت منفی در کانون توجه باشند فاصله بگیرند.

بازیکنان پرسپولیس با انتشار نامه علیه درویش بحران را به سمت دیگری کشاندند و عملاً یک جنگ داخلی در پرسپولیس شروع شد که هنوز رسماً به آن پایان داده نشده اما طرفین با سکوت و مدیریت رفتار خود به نوعی وارد یک آتش‌بس موقت شده‌اند تا تیم پرسپولیس متضرر نشود.

مسأله در تاجیکستان، دو تساوی مقابل صنعت و ملوان و سپس شکست در اصفهان باعث شد هم صعود به مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا از گروه مرگ دشوارتر شود هم اینکه با فاصله گرفتن از صدر جدول لیگ برتر نگرانی‌هایی در خصوص دور ماندن از کورس قهرمانی پیش بیاید.

با این وجود طی سه چهار روز گذشته اوضاع پرسپولیس آرام بوده و است و این آرامش را هیچ‌کس از بیرون به تیم تزریق نکرده. شاید برخی بحث پادرمیانی علی پروین را مطرح کنند اما از همان روز نخست یحیی گل محمدی خودش را کنار کشیده و دیگر دوست ندارد به خاطر اعتراض برای دفاع از حق بازیکنان اعتراض خنده‌دار شود. بازیکنان نیز راه خود را رفتند و به جای مثلاً انتشار یک پست اینستاگرامی مشترک نامه تندی منتشر کردند که اوضاع را بدتر کرد.

اما بازخورد‌های این نامه در نهایت منجر به تغییر در رأس باشگاه پرسپولیس نشد و از سوی رضا درویش موضع تندی هم در این میان موضع یحیی گل محمدی جالب بود و می‌تواند مورد توجه قرار بگیرد. گل محمدی سه روز قبل در دیدار با یکی از مدیران پرسپولیس در محل تمرین تیمش گفت: «به من گفتند کاری به کار باشگاه و مشکلاتی که وجود دارد نداشته باشم. من هم فعلاً روی کار فنی خودم تمرکز کرده‌ام و تمام حواسم به بازی بعدی است.»

با اینکه هنوز اتفاق ویژه‌ای برای پایان دادن به بحران در پرسپولیس رخ نداده اما تیم کار خود را انجام می‌دهد و همه از آنچه باعث شد پرسپولیس و بازیکنانش این بار از جهت منفی در کانون توجه باشند فاصله بگیرند.

بازیکنان پرسپولیس با انتشار نامه علیه درویش بحران را به سمت دیگری کشاندند و عملاً یک جنگ داخلی در پرسپولیس شروع شد که هنوز رسماً به آن پایان داده نشده اما طرفین با سکوت و مدیریت رفتار خود به نوعی وارد یک آتش‌بس موقت شده‌اند تا تیم پرسپولیس متضرر نشود.

مسأله در تاجیکستان، دو تساوی مقابل صنعت و ملوان و سپس شکست در اصفهان باعث شد هم صعود به مرحله حذفی لیگ قهرمانان آسیا از گروه مرگ دشوارتر شود هم اینکه با فاصله گرفتن از صدر جدول لیگ برتر نگرانی‌هایی در خصوص دور ماندن از کورس قهرمانی پیش بیاید.

با این وجود طی سه چهار روز گذشته اوضاع پرسپولیس آرام بوده و است و این آرامش را هیچ‌کس از بیرون به تیم تزریق نکرده. شاید برخی بحث پادرمیانی علی پروین را مطرح کنند اما از همان روز نخست یحیی گل محمدی خودش را کنار کشیده و دیگر دوست ندارد به خاطر اعتراض برای دفاع از حق بازیکنان اعتراض خنده‌دار شود. بازیکنان نیز راه خود را رفتند و به جای مثلاً انتشار یک پست اینستاگرامی مشترک نامه تندی منتشر کردند که اوضاع را بدتر کرد.

اما بازخورد‌های این نامه در نهایت منجر به تغییر در رأس باشگاه پرسپولیس نشد و از سوی رضا درویش موضع تندی هم در این میان موضع یحیی گل محمدی جالب بود و می‌تواند مورد توجه قرار بگیرد. گل محمدی سه روز قبل در دیدار با یکی از مدیران پرسپولیس در محل تمرین تیمش گفت: «به من گفتند کاری به کار باشگاه و مشکلاتی که وجود دارد نداشته باشم. من هم فعلاً روی کار فنی خودم تمرکز کرده‌ام و تمام حواسم به بازی بعدی است.»

## تساوی نویدکننده ایران در تاشکند در ۷ پرده؛

## یک تصویر هولناک

مرتضی طه‌وری

روزنامه‌نگار

**۱** این یک نمایش نویدکننده بود؛ چیزی فراتر از ناامیدی، یک فاجعه کامل، تیمی که با وجود دو چین ستاره بین‌المللی، لژیونر و جام جهانی دیده در برابر ازبکستان سپر انداخت و تسلیم شد. تیمی که در تاشکند در یک نیمه به طور کامل تحت تأثیر حریف قرار داشت و از انجام یک حرکت تاکتیکی ساده و حتی چند پاس متوالی به هم عاجز بود و نمایشی به غایت رقت‌انگیز داشت. این نمایش اما نه در برابر یک تیم مدعی و درجه یک بلکه در برابر یک حریف درجه ۲ در آسیا رخ داد که همیشه یک بازنده ابدی و دست‌داشته‌ی برای فوتبال ایران بوده. نگرانی‌ها و دلشوره‌ها وقتی به اوج می‌رسد که کیفیت فنی تیم ایران در دو نیمه را با هم مقایسه می‌کنیم. آنجا که تیم ایران در نیمه دوم بدل به تیم دیگری شد؛ گویی تیم دیگری به میدان رفته که بازیکنانش هیچ شباهتی با نفرات نیمه اول ندارند. این سطح از افت کیفیت در بین دو نیمه که به نیمه مریبان معروف است، کیفیت نازل نیمکت ایران را نشان می‌دهد که در نیمه مریبان همه چیز را به رقیب باخت، رقیبی که البته همیشه در برابر فوتبال ایران یک لقمه گلگیر بوده اما هرگز مربی درجه یکی نیست. باخت تمام عیار امیر قلعه‌نویی در نیمه دوم به سرکو کاتانچ پشت نگران‌کننده است و نشان می‌دهد مربی ایران هرگز نمی‌تواند در سطح اول با مریبان متوسط نیز دست بالا را داشته باشد؛ چه برسد به مریبان بزرگی چون کلینزمن. این بازی نشان داد که کادر فنی ایران با بازنده‌هایی چون الهویی، مطهری و حتی آندو و رحمان هیچ شانس برابر مریبان تیم‌های دیگر نخواهد داشت.

**۲** نیمه دوم ایران و ازبکستان به شکلی پیش رفت که سؤال‌های زیادی در ذهن مان ایجاد کرد، ساختار دفاعی تیم ملی هنوز جای کار دارد و آسیب‌پذیر است. این مسابقه ضعیف‌ترین عملکرد خط دفاعی تیم ملی از زمان حضور امیر قلعه‌نویی بود، ایران در زمان حضور او در هیچ کدام از مسابقات بیش از یک گل دریافت نکرده بود. تیم ملی از روشی خاص برای دفاع و ضدحمله استفاده می‌کند، این سیستم مقابل تیم‌هایی که قدرت هجومی بالاتری دارند نیاز به تمرکز و توانایی فردی بالا دارد تا در شرایط دشوار از خلاقیت و نبوغ دفاعی خود استفاده کنند، اما در اولین چالش بزرگ، تیم ملی دچار مشکل

شد تا این فکر در سرمان ایجاد شود که سیستم مورد نظر قلعه‌نویی هنوز به پختگی کامل نرسیده و جای کار بسیاری دارد! زوج شجاع و کنعانی‌زادگان گزینه‌های اصلی امیر برای بازی در قلب خط دفاع هستند و حضور رضاییان در سمت راست خط دفاعی تیم ملی را باید قطعی دانست اما در سمت چپ، به نظر می‌رسد، قلعه‌نویی هنوز به گزینه ایده‌آلش نرسیده، مصدومیت مرتضی پورعلی گنجی و آماده نبودن مجید حسینی عمق اسکواد این پست را ضعیف‌تر کرده تا حسین کنعانی، شجاع خلیل‌زاده، امین حزبای و محمد دانشگر نفرات باقی مانده برای تشکیل خط دفاعی تیم ملی باشند.

این خط دفاعی، تقریباً ۴۵ دقیقه نیمه دوم تحت فشار ازبکستان بود و ۲ بار تسلیم شد و وقتی قرار به بازی با تیم‌های قوی‌تر باشد، قطعاً میزان آسیب‌پذیری خط دفاعی بیشتر خواهد شد.

پس از دیدار دوستانه ایران و روسیه که اولین حضور امیر قلعه‌نویی روی نیمکت تیم ملی بود، ازبکستان قدرتمندترین رقیبی بود که ایران مقابل آن قرار گرفت، عملکرد دفاعی ایران در این مسابقه ضعیف بود و در یک نیمه ۲ گل دریافت کردیم تا در آستانه جام ملت‌های آسیا با جدیت بیشتری روی فاز دفاعی تیم ملی کار شود. دیدار ایران و ازبکستان در حالی برگزار شد که ایران تاجام ملت‌های آسیا رقیب بزرگ دیگری

**۳** اگرچه تساوی در خانه حریف، نتیجه بدی برای تیم ملی تلقی نمی‌شود اما نمایش شاگردان امیر قلعه‌نویی در نیمه دوم بازی با ازبکستان، باعث ایجاد یکسری نگرانی‌ها شده است. در شرایطی که تیم ملی با ۲ گل، برنده نیمه اول بازی با ازبکستان شده بود اما امیر قلعه‌نویی، نیمه دوم را به کاتانچ باخت تا تعداد بردهای متوالی او در دو تیم نشود. اولین سؤالی که از امیر قلعه‌نویی بعد از تساوی مقابل ازبکستان مطرح می‌شود، برنامه او برای خط میانی تیمش است. در شرایطی که احمد نوراللهی از تیم ملی کنار گذاشته شده، امروز بعد از مصدومیت سامان قدوس، علی کریمی جای او را گرفت که به بازیکن حریف پاس گل داد! موضوعی که مورد توجه کارشناسان و منتقدان قرار گرفت و آنها می‌گویند تیم ملی از جای خالی نوراللهی ضرر به خورده است. عملکرد روزبه چشمی هم قابل دفاع نبود و روی گل دوم هم او را می‌توان یکی از مقصران دانست و حالا باید دید کادر فنی تیم ملی، چه برنامه‌ای برای این پست دارد.

تعویض‌های قلعه‌نویی هم دیگر سوزن انتقادها از سرمربی تیم ملی شده است. بیرون کشیدن سردار آزمون و سایر تعویض‌های او در شرایطی که تعویض‌های کاتانچ، ورق را به سود ازبکستان برگرداند، موردی است که باید دید سرمربی تیم ملی چه توضیحاتی برایش خواهد داشت.

تساوی در خاک ازبکستان، اگرچه نتیجه بدی نیست اما نمایش تیم ملی در نیمه دوم آن هم در آخرین بازی رسمی قبل از جام ملت‌های آسیا، طرفداران تیم ملی را نگران سرنوشت این تیم در مهم‌ترین تورنمنت قاره کرده است. مطمئناً ژاپن، عربستان، کره جنوبی و استرالیا، از ازبکستان حریفان قوی‌تری هستند.

**۴** تیم ملی ایران در شرایطی مقابل ازبکستان ۲ گل دریافت کرد که طبق آمار متریکا مجموع امید گل تیم ازبکستان به یک هم نمی‌رسید. از یک‌ها به نحو احسن از موقعیت‌های خود استفاده کردند اما آمار و ارقام هم نشان می‌دهد تیمی که از لحاظ تاکتیکی و روند بازی سرتر بوده ایران است. ملی‌پوشان ما در این بازی ۱۶ شوت به سمت دروازه ازبکستان زدند و در طول بازی هم دو برابر از یک‌ها امید گل خلق کردند و شاید پیش از هر چیزی اگر به دنبال مقصر برای این ۲ امتیاز از دست رفته باشیم، باید به مصاحبه قلعه‌نویی پس از بازی رجوع کنیم که لب به انتقاد از بازیکنانش گشود و بیان کرد که در نیمه دوم آنها با قلب‌شان بازی نکردند.

این بازی در عین تلخ بودن می‌تواند نقش یک تلنگر خوب برای تیم ملی و بازیکنانش را بازی کند و بازیکنان تیم باید بپذیرند که حالا که تیم با استایل هجومی پا به میدان می‌گذارد باید به این موضوع واقف باشد که استفاده نکردن از موقعیت‌ها و به اصطلاح بازی از روی شکم سیری به نتایج خوبی ختم نمی‌شود.

**۵** ایران در دومین دیدار رسمی تحت هدایت امیر قلعه‌نویی در تاشکند متوقف شد تا با ازبکستان هم‌امتیاز شود. این تساوی برای قلعه‌نویی طعم تلخی داشت، چرا که او تا پیش از این بازی ۹ برد کسب کرده بود و تا آستانه رسیدن به رکورد ۱۰ برد پیاپی در اگان اسکوپچ پیش رفت، اما از یک‌ها این فرصت را از قلعه‌نویی گرفتند تا برای او فقط افسوس باقی بماند. اسکوپچ کروات با پیروزی مقابل ازبکستان، بوسنی، سوریه (۲ بار)، کامبوج، هنگ‌کنگ، بحرین، عراق (۲ بار) و امارات به رکورد ۱۰ برد پیاپی رسید تا نامش در فوتبال ایران ماندگار شود اما قلعه‌نویی که فرصت رسیدن به اسکوپچ را از دست داد، ۹ برد پیاپی خود را مقابل تیم‌های کنیا، افغانستان، قرقیزستان، ازبکستان، بلغارستان، آنگولا، اردن، قطر و هنگ‌کنگ کسب کرده. اگر بخواهیم رکوردهای سرمربیان تیم‌های ملی در تمامی بازی‌ها را حساب کنیم، اسکوپچ ۱۰ برد متوالی دارد و قلعه‌نویی ۹ برد. اگر بازی‌های رسمی مدنظر باشد اسکوپچ ۷ برد دارد و قلعه‌نویی تنها یک برد -مقابل هنگ‌کنگ- را در کارنامه دارد، ضمن اینکه با توجه به بازی‌ها، اسکوپچ در شرایط سخت‌تری موفق به ثبت این رکورد شده، به هر حال قلعه‌نویی در کسب دهمین پیروزی متوالی ناکام ماند تا با ۹ برد در کنار محمد مایلی‌کهن بماند. امیر قلعه‌نویی اگر باز هم بخواهد به رکورد اسکوپچ هجوم ببرد، با توجه به بازی‌های پیش‌رو کار دشواری دارد.

**۶** تیم ملی ایران بعد از ۱۳ بازی پیاپی بالاخره در یک مسابقه بیش از یک گل را دریافت کرد! تیم ملی ایران که در دست یک سال قبل و در چنین روزی نتیجه عجیب ۲ مغلوب انگلیس شد و سنگین‌ترین شکست خود در تاریخ جام جهانی را تجربه کرد، حالا دوباره در یک مسابقه بیش از یک گل دریافت کرد. شاگردان امیر قلعه‌نویی در تیم ملی ضمن اینکه توانستند از پیروزی ارزشمند ۲ گل خود در تاشکند به خوبی حفاظت کنند در خط دفاعی هم بسیار شکننده ظاهر شدند و با عدم سخت‌گیری در مراقبت از مهاجمان از یک برای دو بار دروازه‌شان فرو ریخت تا بعد از ۱۳ مسابقه پیاپی طعم ۲ گل خورده از رقیب‌شان را بچشند! تیم ملی که در جام جهانی ۲۰۲۲ بعد از شکست سنگین در برابر انگلیس، مقابل ولز کلین‌شیت کرد و در برابر آمریکا تنها یک بار دروازه‌اش باز شد تا قبل از بازی امروز در برابر ازبکستان در ۱۰ مسابقه اخیر خود در سال ۱۴۰۲ در بازی‌هایی که دروازه‌اش باز شد بیشتر از یک گل نخورده بود. اما حالا این رکورد هم به لطف تساوی ۲ بر ۲ در برابر ازبکستان شکسته شد.

**۷** بعد از ۱۴ سال بالاخره ایران نتوانست ازبکستان را در خانه‌اش شکست بدهد. تیم ملی ایران تا پیش از این بازی در همه بازی‌هایی که طی ۱۴ سال اخیر مقابل این تیم در تاشکند برگزار کرده بودند مقابل این تیم به پیروزی دست یافته بودند. اما بالاخره این روند بی‌نظیر امروز متوقف شد و ایران نتوانست این آمار خوب را کم‌کم برای خودش نگه دارد. قبل از بازی سه‌شنبه شب، ایران در برابر شاگردان کاتانچ، تیم ملی در ۵ مسابقه‌ای که اخیراً در برابر ازبکستان در خاک این کشور برگزار کرده بود به پیروزی دست یافته بود. حتی در آخرین تقابل توانست با شکست دادن ازبک‌ها در تاشکند به قهرمانی در تورنمنت کافا دست یابد. اما تیم ملی نتوانست این آمار خوب را حفظ و سرانجام کاتانچ به این روند ایده‌آل مهر پایان زد و دوباره گربه سیاه ایران شد.

## درس‌های تاشکند

علی اصغر مدیرروستا

مهاجم اسبق تیم ملی

بازی ازبکستان و ایران در تاشکند را باید از چند منظر مورد تحلیل و بررسی قرار داد. نیمه اول را مقتدرانه بردیم و توانستیم از نقاط ضعف حریف استفاده کنیم. در نیمه دوم، حریف بین دو نیمه تألیف دقیق کادر فنی خود را دریافت کرده بود، بازی را هجومی آغاز کرد و یکی از گل‌های خورده را جبران کرد. تعویض‌هایی که ما انجام دادیم عجولانه بود و در دقایق پایانی، گل دوم هم وارد دروازه‌مان شد تا بازی

را با تساوی عوض کنیم.

این بازی درس‌های خوبی برای تیم ملی ایران به همراه داشت. درس‌هایی که در جام ملت‌های آسیا به دردمان می‌خورد. کادر فنی باید از تجربیات این دیدار نهایت استفاده را ببرد. به خاطر آنکه وقتی از حریف پیش‌هستیم و رویه جلو بازی می‌کنیم، در بازگشت‌ها دچار مشکل می‌شویم. در فضاهایی که توپ را از دست می‌دهیم، برای پوشش دادن ضدحمله حریف دچار ایرادهایی هستیم و خط دفاعی ما خیلی خوب پوشش نمی‌دهند. آنها مهاجمان حریف را کم می‌کنند و تعویض‌هایی

که می‌کنیم باید در راستای بهتر شدن تیم باشد، اما این اتفاق در بازی با ازبکستان رخ نداد. تجربه خوبی از بازی با ازبکستان نصیب تیم ملی کشورمان شد و باید روی نقاط ضعف خود کار کنیم تا در جام ملت‌ها، این ایرادها به تیم ملی لطمه نزنند. بالا بودن میانگین سنی تیم امیر قلعه‌نویی یکی از پاشنه آشیل‌های تیم ملی است که ریسک مصدومیت را در تیم بالا می‌برد. مصدومیت محمد محبی را کنار بگذاریم، چون حاضر به ماندن در زمین بود و کادر فنی نخواست روی او ریسک کند. علیرضا جهانبخش و سامان قدوس هم تحت

فشار زیاد مصدوم شدند. شرایط سنی یکی از فاکتورهای موفقیت یک تیم است. صد درصد میانگین سنی بالای تیم یک چالش است. تلفیقی از تجربه و جوانی نیاز هر تیمی است. در مقطع کوتاه نمی‌شود ریسک کرد و دست به جوانگرایی کلی زد، ولی ما رفته رفته هم این کار را انجام ندادیم. در بازی با هنگ‌کنگ، می‌شد به جوان‌ها فرصت بیشتری داد، اما در آخرین لحظات جوان‌ها وارد زمین شدند. به نظر بعد از جام ملت‌های آسیا، فارغ از هر نتیجه‌ای که به دست می‌آید، دیگر نباید بهانه‌ای برای جوانگرایی در تیم ملی داشته باشیم.



صادق محرمی به جام ملت‌ها می‌رود، اما شاید فقط تماشا کند

# آرزوی «دور دست» کلکسیونر جام‌ها



وصال روحانی روزنامه‌نگار

می‌رود اما اگر اتفاقی که گفتیم روی ندهد، شاید نتواند حتی یک بازی به تعداد فعلی مسابقات ملی خود بفرزاید و فقط مسافر این کشور و تماشاگر مسابقات باشد یا حداکثر به عنوان بازیکن ذخیره در ۱۰ یا ۲۰ دقیقه آخر یکی دو مسابقه به کار گرفته شود. چیزی که قطعاً برای محرمی نه یک توفیق بلکه ناکامی شخصی مهم به حساب خواهد آمد.

## بالا تر از شاخص‌ترین‌های ۳۰ سال اخیر

وقتی از موفقیت چشمگیر ماه‌های اخیر رضاییان این روزها چنان عالی باید متذکر شویم که او در ۷ بازی اخیرش در ۳ عرصه متفاوت همچون لیگ برتر ایران، لیگ قهرمانان آسیا و دیدارهای تیم ملی کشورمان زنده و گل بوده و یک پاس گل هم داده و این آمار فوق‌العاده‌ای است که حتی مهاجمان نامدار فوتبال کشورمان هم در این فصل به آن نرسیده‌اند و اینکه رضاییان به عنوان یک مدافع به این

آمار دست یافته، بر اهمیت دستاورد او بسیار می‌افزاید. در عین حال وقتی حرف از ثبت آمار و بیلان‌های عالی به میان می‌آید، محرمی می‌تواند فخر بفرشد زیرا حتی نامداران و شاخص‌ترین فوتبالیست‌های ۳۰ سال اخیر کشورمان که لژیونر و در اروپا شاغل شدند در مقوله فتح جام‌ها به آمار نرسیدند که اینک محرمی در کارنامه‌اش دارد. او تا اینجا کار و در حالی که استقرارش در شهر زاگرب از تابستان سال ۲۰۱۸ آغاز شد، در معیت تیم دینامو که حاکم سنتی فوتبال کرواسی دست‌کم در یک ربع قرن اخیر به حساب می‌آید، فاتح ۸ جام قهرمانی شده است. این روند شامل ۵ قهرمانی در لیگ برتر کرواسی، یک قهرمانی در جام حذفی این کشور و دو عنوان اولی در سوپر جام کرواسی می‌شود. یادمان باشد که در گذشته دور و نزدیک امثال علی دایی، مهدی مهدوی‌کیا، وحید هاشمیان، خداداد عزیزی، کریم باقری، احسان حاج‌صفی، میلاد محمدی، کریم انصاری‌فرد، جواد نکونام، علیرضا

منصوریان و البته مهدی طارمی و سردار آزمون طعم لژیونر شدن در فوتبال اروپا را چشیده‌اند اما هرگز به آماری نرسیده‌اند که اینک محرمی صاحب آن است و او را به یک کلکسیونر بزرگ تبدیل کرده است.

## این «۸» به ۹ و ۱۰ هم می‌رسد!

رده‌های دوم و سوم جدول پرافتخارترین لژیونرهای ایران در دست سردار آزمون و مهدی طارمی است. آزمون در دوره حضورش در تیم زیت سنت پترزبورگ شش جام قهرمانی با این تیم در کشور روسیه برد و طارمی هم با پیراهن پورتو در چهار جام قهرمانی این تیم در فوتبال پرتغال شریک شده است. بدیهی است که امکان افزوده شدن بر افتخارات اروپایی آزمون و طارمی وجود دارد اما چنین احتمالی برای محرمی بسیار بیشتر است زیرا دینامو زاگرب چنان استیلایی بر فوتبال داخلی کرواسی دارد که به ندرت روی می‌دهد فصلی سپری شود و دینامویی‌ها دست‌کم یک جام را در آن فتح نکنند در حالی که آ.اس. رم تیم فعلی آزمون با چالش‌های متعددی در فوتبال ایتالیا روبه‌رو است و پورتو هم در یکی دو سال اخیر زیر سایه دو رقیب بزرگ سنتی‌اش در پرتغال یعنی بنفیکا و اسپورتینگ رفته و امسال هم تحت الشعاع آنها قرار دارد و طارمی نیز شخصاً فصل کم‌ثمری را سپری کرده و کمتر از همیشه گل زده است. اگر هم طارمی در نیم فصل به یکی از باشگاه‌های نامدارتر خواستار وی (دو «بزرگ» شهر میلان یا منچستر یونایتد) بیبوند، باز اطمینانی در دست نخواهد بود که بر چهار جام فعلی‌اش بیفزاید.

همه اینها بدین معنا است که محرمی نه تنها رقبای فوق را به خود نزدیک‌تر نخواهد دید بلکه به احتمال قوی با تصاحب یک یا دو جام دیگر در پایان این فصل همراه با دینامو طلاهایی‌تر ۹ و ۱۰ جامی می‌شود و از دسترس دیگران دورتر خواهد شد. این را نیز بگوییم که محرمی در همان دو فصلی هم که در ترکیب پرسپولیس در لیگ برتر ایران به میدان آمد با این تیم به

عنوان قهرمانی رسید تا تنها بازیکن کشورمان شود که ۷ فصل متوالی بر بلندای یک لیگ ایستاده است. این دستاورد می‌تواند در پایان فصل جاری مشتمل بر هشت قهرمانی پیاپی شود، مشروط بر اینکه دینامو زاگرب قهرمانی‌های سنتی شده خود در لیگ کرواسی را تکرار کند که بعید است چنین نکند!

## جایگاهی غیر قابل تسخیر

زیر سؤال بردن کارنامه فوق‌العاده محرمی کاری آسان است زیرا در لیگ حاصل آمده که فقط یک لیگ درجه سوم و حتی چهارم در اروپا به حساب می‌آید و رقبایی همسطح با دینامو عملاً وجود خارجی ندارند و هر از چند گاهی فقط امسال هایدوک اسپلیت یکی دو جامی را از چنگ دینامو بیرون می‌کشند، حال آنکه دستاوردهای امثال طارمی و آزمون در لیگ‌های سطح بالاتری به دست آمده است. علی دایی و مهدوی‌کیا و هاشمیان هم در دوران اوج‌شان نه در هر لیگی بلکه در بوندس‌لیگا توپ می‌زدند که یکی از پنج لیگ سطح اول اروپا است و شاید هر جام فتح شده در آن با پنج جام فتح شده در نظایر کرواسی برابری کند. ولی آمار و بیلان‌ها وقتی به ثبت می‌رسند غیر قابل کتمانند و اگرچه ارزش کیفی کم یا زیاد مسابقات هم بر اعتبار یک جام می‌افزاید یا از آن می‌کاهد اما به هیچ روی نمی‌تواند فردی را که جام‌های بیشتری برده و بالای جدول نشتسته، از آنچه دارد، دور و جایگاه وی را ساقط کند. محرمی از این نظر دست‌نیافتنی است اما این مرد مستعد و دور از دسترس در حالی که جام ملت‌ها می‌رود که می‌داند آنجا مکان جولان او نیست و باید در حکم سایه رضاییان و فقط منتظر خروج او از صحنه به هر دلیل و رویدادی باشد و گرنه چیزی به دستاوردهای ملی او اضافه نخواهد شد. شاید هم محرمی در دل راضی باشد که حداقل سه - چهار جام دینامو زاگرب‌اش را بدهد و در ازای آن در جام ملت‌ها فیکس باشد! آرزویی که البته در همان حد آرزو و در دور دست باقی خواهد ماند.

محرمی در حالی به جام ملت‌ها می‌رود که می‌داند آنجا مکان جولان او نیست و باید در حکم سایه رضاییان و فقط منتظر خروج او از صحنه به هر دلیل و رویدادی باشد و گرنه چیزی به دستاوردهای ملی او اضافه نخواهد شد. شاید هم محرمی در دل راضی باشد که حداقل سه - چهار جام دینامو زاگرب‌اش را بدهد و در ازای آن در جام ملت‌ها فیکس باشد! آرزویی که البته در همان حد آرزو و در دور دست باقی خواهد ماند

## خبر

### روایت ایتالیایی از آزمون forzaroma: پاس طلایی با بازوبند کاپیتانی

سایت ایتالیایی «forzaroma» به تمجید از عملکرد سردار آزمون مقابل ازبکستان پرداخت. این سایت درباره عملکرد آزمون در بازی برابر ازبکستان نوشت: سردار آزمون مهاجم تیم ملی ایران که در این بازی و برای اولین بار بازوبند کاپیتانی را از ابتدا بر بازوی خود بسته بود، زمینه‌ساز گل اول ایران بود و روی پاس او، رامین رضاییان در موقعیت خوبی قرار گرفت و توانست دروازه ازبکستان را باز کند. سردار همچنان به بازی خوب خود برای تیم ملی ایران ادامه می‌دهد. این بازیکن در دیدار برابر ازبکستان هم از ابتدا در ترکیب ایران حضور داشت و با یک پاس طلایی رضاییان را در موقعیت گلزنی قرار داد و باعث شد تا تیم ملی کشورش از ازبکستان پیش بیفتد. این سایت در ادامه آورده است: اما آزمون نتوانست تا دقیقه ۹۰ ایران را همراهی کند و در دقیقه ۷۵ تعویض شد و بازی دو تیم هم با نتیجه تساوی ۲ بر ۲ به پایان رسید.

### پای طارمی به گل باز شد هدیه قلعه نویی به کونسیسانو!

طارمی هم مثل رضاییان، برای دومین بازی متوالی موفق به گلزنی شد. گلزنی طارمی در دو بازی پیاپی اگرچه اتفاق جدیدی نیست اما قطعاً خبر خوبی برای کونسیسانو سرمربی پورتو است چرا که این بازیکن در پورتو فصل چندان خوبی را پشت سر نمی‌گذارد و از روزهای اوجش فاصله گرفته است. طارمی این فصل در ۱۱ بازی لیگ پرتغال، فقط ۲ گل زده و یک پاس گل داده. در لیگ قهرمانان اروپا هم در ۴ بازی یک گل و ۲ پاس گل ثبت کرده است. این آمار برای او که در سال‌های اخیر همیشه جزو آقای گل‌های پرتغال بوده، آمار خوبی محسوب نمی‌شود. مهاجم ایرانی پورتو - که این روزها شایعه شده در نقل و انتقالات زمستانی راهی سری A و اینتر خواهد شد - در دو بازی متوالی موفق به گلزنی شده و این نشان می‌دهد او دوباره به وضعیت آرمانی و ایده‌آلش برگشته و می‌تواند در بازگشت به مسابقات پرتغال دوباره عصای دست کونسیسانو باشد.

### ادعای رسانه قطری؛ مدافع ایرانی السد جدا می‌شود

محمدامین حزباوی یکی از بازیکنان دعوت شده به اردوی تیم ملی برای دو بازی مقابل هنگ‌کنگ و ازبکستان بود که در لیست تیم ملی حضور داشت اما به میدان نرفت. مدافع جوان تیم ملی ایران که تنها چند ماهی است به السد پیوسته به احتمال فراوان در نقل و انتقالات زمستانی از این باشگاه مطرح قطری جدا خواهد شد. بعد از درخشش محمدامین حزباوی در ترکیب تیم فوتبال فولاد در رقابت‌های لیگ قهرمانان آسیا، این بازیکن مورد توجه قطری‌ها قرار گرفت و با قراردادی جالب توجه در تابستان سال جاری از فولاد به السد پیوست. حزباوی تاکنون در ۹ بازی برای السد به میدان رفته و یک بار نیز برای این تیم موفق به گلزنی شده. وی تنها در ۴ بازی به صورت ثابت در ترکیب این تیم مطرح قطری حضور داشت و فرصت بازی چندانی به این مدافع ۲۰ سال نرسیده است. اکنون، رسانه الکاس قطر در خبری اعلام کرده که این مدافع ایرانی از جمع السدی‌ها جدا خواهد شد. این رسانه نوشت: با توجه به نیک‌ت‌نشینی حزباوی و سن او، مدیران باشگاه السد در نظر دارند تا وی را با قراردادی قرضی و تا پایان نیم فصل به تیم دیگری بدهند و به احتمال فراوان این انتقال در نقل و انتقالات زمستانی رقم خواهد خورد و او به تیم دیگری از قطر خواهد پیوست.



امید ابراهیمی

چرا بازی نکرد؟

با توجه به بازگشت امید ابراهیمی به اردوی تیم ملی و بازی چند دقیقه‌ای مقابل هنگ‌کنگ، پیش‌بینی می‌شد هافبک ۳۶ ساله الشمال برابر ازبکستان هم فرصت حضور در زمین را به دست بیاورد که این اتفاق رخ نداد. ابراهیمی که امیدوار است با تیم ملی به جام ملت‌های سوم خود برود، باید به اردوی الشمال برگردد و در لیگ ستارگان بازی کند.



محمدامین حزباوی

حسرت حضور در لیست

در شرایطی که امیر قلعه‌نویی نام ۲۵ بازیکن را برای سفر به ازبکستان اعلام کرد اما دقیقاً قبل از بازی دو بازیکن خط خوردند که یکی از آنها محمدامین حزباوی بود. مدافع جوان السد فرصت حضور در لیست را به دست نیاورد تا باختش برای سفر به جام ملت‌ها کم شود. با توجه به استفاده از چشمی در قلب دفاع، بعید است حزباوی مسافر قطر شود.



علی کریمی

نمایش ضعیف در تاشکند

علی کریمی برخلاف فصل موفقیتی که با کاپیسی اسپور در سوپرلیگ ترکیه سپری می‌کند، در تیم ملی چندان درخشان ظاهر نشده و مقابل ازبکستان هم روز خوبی را پشت سر نگذاشت. کریمی اواخر نیمه اول جانشین سامان قدوس شد اما روی گل اول ازبکستان اشتباه کرد و البته یک کارت زرد هم گرفت. با این حال کریمی امیدوار است به جام ملت‌ها برود.

## گزارش

### پایان یک حاشیه درباره مهاجم پورتو

# طارمی به خاطر بیرانوند بازوبند نیست

امیر اسدی روزنامه‌نگار

احسان حاجی‌صفی کاپیتان اول تیم ملی ایران است، کریم انصاری‌فرد و علیرضا جهانخش هم در غیاب دفاع چپ آ.ا.ک. آن‌ها به ترتیب این نقش مهم را بر عهده می‌گیرند. مقابل ازبکستان در تاشکند، قلعه‌نویی تصمیم گرفت از حاجی‌صفی و انصاری‌فرد در ترکیب اصلی استفاده نکند و علیرضا جهانخش هم مصدوم بود و در این دیدار حضور نداشت. گزینه چهارم کاپیتانی کسی نبود جز

سردار آزمون. مهاجم ۲۸ ساله رم ایتالیا قدیمی‌ترین بازیکن ترکیب اصلی تیم ملی مقابل ازبکستان بود و به همین دلیل با بازوبند کاپیتانی و جلوتر از بقیه وارد زمین شد، با هم‌تیمی قدیمی خود در روستوف -الدور شومودوروف- که همین نقش را در تیم ملی ازبکستان داشت مراسم آغازین بازی را انجام داد و با شماره ۲۰ در خط حمله ایران قرار گرفت. سردار اما در دقیقه ۷۳ جای خود را به مهرداد محمدی داد. وقتی او از زمین خارج شد، بازوبند را به سعید عزت‌اللهی سپرد تا او آن را به کاپیتان بعدی برساند.

در این لحظات یک اشتباه سهوی رخ داد و عزت‌اللهی بازوبند را به مهدی طارمی واگذار کرد که مهاجم بوشهری آن را نپذیرفت. همین مسأله باعث شد تا حواشی فراوانی در مورد این اتفاق به وجود بیاید. اینکه طارمی بازوبند را قبول نکرد و بر بازو نیست، اتفاقی عجیب نبود. او تنها به این دلیل که علیرضا بیرانوند در زمین حضور داشت، وظیفه کاپیتانی تیم ملی را بر عهده نگرفت تا نشان بدهد برای سابقه بازیکنان اهمیت بسیاری قایل است. طارمی بازوبند را پس نزد و از بازیکنان

خواست تا آن را به علیرضا بیرانوند برسانند و در اختیار دروازه‌بان قدیمی تیم ملی قرار بدهند. بیرانوند بعد از سردار قدیمی‌ترین ملی‌پوش ایرانی حاضر در زمین بود. او نخستین بار قبل از جام جهانی ۲۰۱۴ به اردوی تیم ملی رسید، در حالی که این اتفاق برای طارمی یک سال و نیم بعد و پس از جام ملت‌های آسیای ۲۰۱۵ رخ داد. مهاجم پورتو اما احترام سابقه بیرانوند را نگه داشت و البته برای سه دقیقه پایانی بازی هم با ورود احسان حاجی‌صفی، بازوبند دوباره به صاحب اولش رسید.



## لیگ قهرمانان آسیا

هفته پنجم دوشنبه ۶ آذر	نوبهار نمگان-الهلال	۱۹:۳۰
نسف قارشی - الفیصلی اردن ..	۱۷:۳۰	۱۹:۳۰
شارجه امارات - السد	۱۹:۳۰	۱۹:۳۰
آلماتیق - الاتحاد	۱۹:۳۰	۱۹:۳۰
الدحیل - استقلال تاجیکستان	۲۱:۳۰	۲۱:۳۰
النصر - پرسپولیس	۲۱:۳۰	۲۱:۳۰
سیاهان-نیروی هوایی عراق .....	۲۱:۳۰	۲۱:۳۰
سه‌شنبه ۷ آذر	الهلال - نساجی مازندران .....	۱۹:۳۰
کاوازاکی - جوهور دارالتعظیم .....	۱۳:۳۰	۲۱:۳۰
پاتوم تایلند-اولسان هیوندای .....	۱۳:۳۰	۲۱:۳۰
اینچئون-یوکوهاما مارینوس .....	۱۵:۳۰	۱۹:۳۰
شاندونگ تایشان-کایا فیلیپین ..	۱۹:۳۰	۱۹:۳۰

## لیگ یک

هفته سیزدهم پنجشنبه ۲ آذر	مس کرمان - مس شهر بابک .....	۱۴:۳۰
شهرداری آستارا- خبیر خرم آباد .....	۱۴:۳۰	۱۴:۳۰
جمعه ۳ آذر	خلیج فارس ماهشهر - استقلال ملاتانی .....	۱۴:۴۵

## لیگ برتر

هفته یازدهم پنجشنبه ۲ آذر	هفته دوازدهم پنجشنبه ۱۶ آذر
استقلال خوزستان - سپاهان .....	گل گهرسیرجان - تراکتور .....
۱۶:۴۵	۱۵:۰۰
آکومینیوم اراک - پیکان .....	ملوان - شمس آذر قزوین .....
۱۵:۰۰	۱۵:۰۰
هوادار - ملوان .....	پیکان - ذوب آهن .....
۱۵:۰۰	۱۵:۰۰
مس رفسنجان - صنعت نفت آبادان ...	صنعت نفت - آکومینیوم اراک .....
۱۵:۰۰	۱۵:۰۰
شنبه ۴ آذر	شنبه ۱۸ آذر
شمس آذر قزوین - گل گهرسیرجان .....	نساجی - استقلال خوزستان .....
۱۵:۰۰	۱۵:۰۰
تراکتور - فولاد .....	سپاهان - مس رفسنجان .....
۱۵:۰۰	۱۵:۰۰
ذوب آهن - استقلال .....	پرسپولیس - هوادار .....
۱۷:۳۰	۱۵:۳۰
جمعه ۸ دی	فولاد - استقلال .....
پرسپولیس - نساجی مازندران .....	۱۷:۳۰

## جدول لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی برد	مساوی	باخت	گل-+	تفاضل	امتیاز
۱	استقلال	۹	۷	۱	۱۴-۵	۹	۲۲
۲	ذوب آهن	۱۰	۵	۲	۱۲-۱۰	۲	۱۸
۳	پرسپولیس*	۹	۵	۳	۱۱-۵	۶	۱۷
۴	ملوان	۱۰	۴	۲	۱۴-۸	۶	۱۶
۵	سپاهان*	۸	۶	۱	۱۷-۷	۱۰	۱۵
۶	تراکتور	۱۰	۵	۵	۱۳-۱۰	۳	۱۵
۷	مس رفسنجان	۱۰	۴	۲	۹-۹	۰	۱۴
۸	گل گهرسیرجان	۸	۳	۴	۱۱-۶	۵	۱۳
۹	آکومینیوم اراک	۱۰	۴	۱	۷-۱۱	-۴	۱۳
۱۰	هوادار	۱۰	۲	۴	۱۰-۱۱	-۱	۱۰
۱۱	شمس آذر قزوین*	۹	۳	۳	۱۳-۱۲	۱	۹
۱۲	فولاد	۹	۳	۰	۴-۱۵	-۱۱	۹
۱۳	پیکان	۱۰	۱	۵	۶-۱۲	-۶	۸
۱۴	صنعت نفت آبادان	۹	۱	۴	۹-۱۸	-۹	۷
۱۵	نساجی مازندران	۹	۳	۵	۷-۱۲	-۵	۶
۱۶	استقلال خوزستان	۱۰	۴	۶	۵-۱۱	-۶	۴

\* محاسبه امتیازات تیم پرسپولیس با احتساب ۱ امتیاز منفی صورت گرفته است.  
\* محاسبه امتیازات تیم سپاهان با احتساب ۴ امتیاز منفی صورت گرفته است.  
\* محاسبه امتیازات تیم شمس آذر قزوین با احتساب ۱۳ امتیاز منفی صورت گرفته است.

## عکس روز



# عکس خدا حافظی!

بامداد روز گذشته خبر جدایی اسکالونی از تیم ملی، شیرینی برد مقابل برزیل را کم کرد. هنوز چیزی به صورت رسمی اعلام نشده اما عکسی که اسکالونی در پایان بازی با کادش به یادگار گرفت این احساس را منتقل می کند که سرمربی تاریخ ساز آلبی سلسته به پایان کار با این تیم رسیده است.

## مجازی گردی

**نکن برادر شبیه سازی نکن**  
به فوتبال ملی لطمه نزن برادر

**تو پورتو هم دیگه داور برات**  
پنالتی نمیگره (داستان چوپان

**دروغگورو از روش صد بار**  
(بنویس برادر)

**چوپان دروغگو!**

مهدی طارمی در بازی مقابل ازبکستان روی یک موقعیت تک به تک با دروازه بان رقیب درحالی که زاویه را برای گل زنی مناسب نمی دید تصمیم گرفت از دروازه بان ازبکستان پنالتی بگیرد اما داور مسابقه خیلی زود در مشکوک ترین صحنه بازی وارد شد و اعلام کرد خطایی روی طارمی اتفاق نیفتاده است. حالا و پس از اینکه بازی با تساوی ۲-۲ به پایان رسید، علی خسروی چهره مطرح دآوری با انتشار تصویر پپیامی به این صحنه واکنش نشان داد و از مهدی طارمی انتقاد کرد و نوشت: نکن برادر شبیه سازی نکن... به فوتبال ملی ضربه نزن برادر... توی پورتو هم دیگه داور برات پنالتی نمی گیره (داستان چوپان دروغگورو از روش صدبار بنویس برادر).



## پیام گل محمدی به تیم نوجوانان

تیم فوتبال نوجوانان ایران پس از نمایش درخشان در دور گروهی جام جهانی که توانست ۶ امتیاز کسب کند و به خاطر تفاضل گل کمتر نسبت به انگلیس و برزیل، در جایگاه سوم جدول گروه C قرار بگیرد، در بازی مرحله یک هشتم نهایی این رقابت ها از ساعت ۱۵:۳۰ امروز به مصاف مراکش، صدرنشین گروه A رفت و امید زیادی داشت این مسابقه را هم با پیروزی پشت سر بگذارد و به شگفتی سازی خود در این رقابت ها ادامه دهد ولی در وقت های اضافه و ضربات پنالتی سرنوشت برای شاگردان حسین عبدی تغییر کرد. درخشش بازیکنان تیم ملی ایران حالا باعث شده تا یحیی گل محمدی با انتشار پیامی از عملکرد قابل قبول آنها در این رقابت ها قدر دانی کند. سرمربی پرسپولیس در پیام خود برای شاگردان عبدی نوشت: خدا قوت شیربچه های ایرانی.

## لژیونر

## الهیار در آستانه جدایی از هال سیتی!

الهیار صیادمنش به عنوان یکی از بزرگترین استعداد های سال های اخیر فوتبال ایران در فنرباغچه ترکیه، زوریا لوهانسک اوکراین و هال سیتی انگلیس حضور داشته است. صیادمنش در دوران حضورش در هال سیتی با مصدومیت های طولانی روبه رو شده و در مجموع فرصت زیادی برای بازی پیدا نکرده است. شنیدیم صیادمنش علاقه مند است در ژانویه از هال سیتی جدا شود تا بتواند در تیمی فوتبالش را ادامه بدهد که بیشتر فرصت بازی پیدا کند هر چند که قطعاً باشگاه انگلیسی فقط با هدف درآمدزایی ممکن است با جدایی او موافقت کند و عملی شدن این اتفاق ساده نخواهد بود.

## بانوان

ملوانی ها دنبال بازگشت به کورس قهرمانی ها

## اردلان: برای رقابت با ملوان سخت تمرین کردیم

رقابت های جذاب لیگ برتر زنان در ایستگاه دوم، شاهد یک دوئل تماشایی بین سپاهان و ملوان خواهد بود. دوئل شش امتیازی سپاهان و ملوان در لیگ زنان.

حساس ترین دیدار هفته دوم بین دو تیم سپاهان و ملوان فردا ساعت ۱۳ در استادیم سن سیروس شهر انزلی آغاز می شود، هر دو تیم در هفته اول درخشان ظاهر شده و به دنبال تثبیت این درخشش، فقط برای کسب سه امتیاز وارد میدان خواهند شد.

ملوانی ها که در این فصل سرمایه گذاری زیادی کرده اند در همین شروع لیگ برتر با دو تیم مدعی روبه رو شده اند، اولین مسابقه خود را برابر شهرداری سیرجان انجام دادند و توانستند با تک گل شبنم بهشت بزرگترین شگفتی هفته نخست را رقم بزنند. حالا شاگردان ساناز سامی باید اثبات کنند که پیروزی مقابل شهرداری سیرجان یک اتفاق نبود و در دومین گام، به مصاف یکی دیگر از مدعیان اصلی قهرمانی در لیگ شانزدهم بروند، آن هم سپاهان.

نیلوفر اردلان در آغاز مربیگری اش در لیگ فوتبال نماینده البرز را با ۵ گل مغلوب کرد و نشان داد که در کنار مرضیه جعفری و مریم ایراندوست سرمربیان خاتون بزم و شهرداری سیرجان، سه ضلع اصلی قهرمانی این فصل هستند و او برای ماندن در کورس رقابت ها، راهی جز پیروزی در این مسابقه ندارد اما از طرفی هم ملوان با انگیزه های زیادی که دارد، به دنبال متوقف کردن یکی دیگر از اضلاع قهرمانی لیگ شانزدهم است. اردلان سرمربی ایران درباره این جدال سخت می گوید: «سعی کردیم بازی مقابل البرز را با آرامش و شرایط مطلوب به اتمام برسانیم که حالت یک بازی تمرینی برای ما باشد و بتوانیم با آمادگی بیشتر مقابل تیم ملوان ظاهر شویم.» البته نبرد این دو باشگاه در بخش مردان خارج از این دو فضاست و سپاهانی ها در بیشتر میدانی از سد ملوان گذشته اند و حالا بانوان انزلی به دنبال اعاده حیثیت هستند و بعد از نتیجه درخشانی که در هفته نخست گرفتند، می خواهند با کسب نتیجه مطلوب مقابل سپاهان، بعد از ۱۳ سال دوباره جزو مدعیان قهرمانی لیگ قرار بگیرند.

### برنامه بازی ها:

خاتون بزم - آوا تهران  
فرالیساتیس - شهرداری سیرجان  
ملوان بندر انزلی - سپاهان  
نماینده البرز - پالایش گاز ایلام  
پیکان تهران - کانی کردستان